
CNC strojeCNC frézky

CNC soustruhy

CNC routery

Lasery

CNC software

Příslušenství

www.bow.cz   •   2016/04



2

Vážení zákazníci,
v rukou držíte katalog společnosti První hanácká BOW. Firma byla založena 

koncem roku 1992 třemi profesionály z oboru strojírenství a v roce 2013 oslavi-

la 20 let úspěšného působení na trhu s obráběcími a tvářecími stroji. Za tuto 

dobu jsme se stali předními odborníky v oblasti  výroby, prodeje a servisu 

strojních zařízení v České republice a na Slovensku.

O SPOLEČNOSTI

Z původně malého podniku o třech zaměstnancích se postupnou expanzí 

stal jeden z  nejvýznamnějších hráčů na trhu s obráběcí technikou u nás. 

I  když v  naší nabídce stále naleznete ruční stroje podle vlastního návrhu 

jako před dvaceti lety, náš sortiment se za tu dobu mnohonásobně rozrostl. 

Dnes našim zákazníkům nabízíme komplexní portfolio výrobků zahrnující 

menší i velké kovoobráběcí, dřevoobráběcí a tvářecí stroje, vzduchotechniku, 

manipulační zařízení a řadu dalších produktů do dílen i výrobních závodů. 

Mezi naše firemní priority patří zejména udržení vysoké kvality nabízených 

produktů při zachování dostupné ceny a trvalá péče o naše stávající i nové 

zákazníky. Všechny výrobky v našem sortimentu se vyznačují trvalou 

hodnotou a skvělým poměrem ceny a výkonu. Dáváme si záležet na tom, aby 

každý stroj či díl expedovaný z našich skladů byl řádně zkontrolován a připra-

ven k okamžitému nasazení do provozu. Naše dlouholeté zkušenosti z oblasti 

strojírenství využíváme při testování dovážených strojů, vlastní výrobě i kaž-

dodenním kontaktu se zákazníky. Vysoká odbornost a technologické znalosti 

našich pracovníků nám umožňují nabízet rozsáhlé služby při zachování 

osobního přístupu ke každému zákazníkovi. Ať už máte zájem o koupi 

nového stroje, nebo jen potřebujete odbornou radu, jsme schopni vám vždy 

nabídnout optimální řešení. Nabízíme odborné konzultace technologických 

řešení pro domácí kutily, dílny i náročné výrobní provozy. Našim zákazníkům 

chceme nabízet nejvyšší komfort, a proto dlouhodobě úzce  spolupracujeme 

s  obchodními partnery po celé České republice a na Slovensku. Naše síť 

autorizovaných prodejců zahrnuje několik desítek firem ve všech krajích ČR i 

2

Slovenska a díky tomu jsou pro vás naše produkty snadno dostupné, ať už 

jste kdekoli. Další výhodou komplexní obchodní sítě je také dobře fungující 

servis zakoupených strojů. Vysoká operativnost systému zaručuje, že vaše 

požadavky a přání vyřídíme vždy rychle a efektivně. 

SORTIMENT

Již přes 10 let jsme výhradními partnery a dovozci produktů německých 

společností OPTIMUM a Stürmer®. Obě společnosti patří mezi lídry na roz-

sáhlém německém trhu a jejich stroje jsou zárukou nadstandardní kvality 

a výkonu. Výrobky široké řady obráběcích strojů OPTIMUM jsou výsledkem 

dlouhodobé práce týmu špičkových německých vývojářů a ověřených 

výrobních postupů. Z  portfolia společnosti Stürmer dodáváme několik 

značkových řad, jako například prvotřídní kompresory Aircraft® evropské 

výroby a pneumatické nářadí stejné značky. Pro zpracování dřeva jsou urče-

ny stroje značek Holzkraft® a Holzstar®, produkty Metallkraft® pak zahrnují 

spolehlivé magnetické vrtačky, řadu profesionálních tvářecích strojů na 

kov či robustní lisy. Portfolio uzavírá široká nabídka manipulační a skladové 

techniky Unicraft®. Velice dynamický vývoj prodělává oblast obráběcích 

strojů s CNC řízením. I v této oblasti nechceme zůstat pozadu a věříme, že 

svým zákazníkům máme co nabídnout.

V tomto katalogu prezentujeme řadu CNC soustruhů, frézek a obráběcích 

center. Pro obory zabývající se zpracováním dřeva, plastů i lehkých kovů 

představujeme nabídku CNC routerů. Jako poslední, ne však uplatněním 

a  významem, nabízíme lasery s  největším uplatněním v  reklamním prů-

myslu. 

Zákazníkům nabízíme také špičkové jádrové vrtáky Karnasch™ a technologii 

tepelného tváření otvorů Thermdrill™. Všechny stroje a nářadí zahraničních 

výrobců vynikají vysokou spolehlivostí, kvalitním zpracováním a odpovídají-

cí technologickou vybaveností. Kromě dovozu a distribuce se již od počátku 

fungování společnosti zabýváme vlastní výrobou tvářecích strojů na kov. 

Stroje pro ohýbání a zakružování profilů jsou vlastní konstrukce a jejich výro-

ba probíhá v našich olomouckých dílnách. Naše stroje si získaly u zákazníků 



3

značnou oblibu, což dokazuje mimo jiné fakt, že je dlouhodobě exportuje-

me do řady zemí Evropy i světa. Dlouholeté zkušenosti s ohýbáním a zakru-

žováním profilů využíváme také při zakázkové výrobě a poradenství v této 

oblasti. Všechny naše stroje se vyznačují tuhou konstrukcí, precizním zpra-

cováním a českou kvalitou. Většinu sortimentu strojů si můžete přijít osobně 

prohlédnout a vyzkoušet do naší prodejny v Olomouci. Disponujeme roz-

sáhlými předváděcími prostory, kde vám rádi ukážeme vybrané stroje přímo 

„v akci“. Veškeré informace o sortimentu, servisu a dalších službách naleznete 

na webových stránkách www.bow.cz. Věříme, že vás široká nabídka katalogu 

zaujme a najdete v něm stroj, který hledáte.

Spokojenost při práci s našimi produkty vám přeje 

Váš BOWtým. 

SERVIS

Pro každého zákazníka je důležité nejenom stroj dobře pořídit, ale také mít 

jistotu pohotového a kvalitního servisního zázemí. V případě závady nebo 

poškození stroje chceme problém rychle vyřešit. Velice dobře si uvědo-

mujeme, že nečinnost stroje připravuje jeho majitele o zisk. Pro tyto případy 

jsme vybaveni profesionální servisní technikou i velmi kvalifikovaným per-

sonálem.

Každému zákazníkovi garantujeme rychlou a  bezodkladnou pomoc. Při 

nahlášení závady jsme schopni do 48 hodin na místa určení vyslat servisní-

ho pracovníka. Aby případná oprava netrvala dlouho a zákazníkovi tak 

nevznikaly prostoje, snažíme se udržovat dostatečné zásoby náhradních dílů 

a to i přes velký rozsah sortimentu.

Naše firma se opírá o více jak dvacetiletou historii. Za tuto dobu jsme již 

získali zkušenosti se záručními i pozáručními opravami a můžeme se zaručit 

za spolehlivost našich strojů, na které poskytujeme záruku 24 měsíců, na 

vybrané až 36 měsíců.

3



4

Předváděcí centrum Olomouc
 

V sídle naší společnosti máme k dispozici předváděcí centrum, které mohou 

zákazníci kdykoli navštívit. Zde si mohou nabízené stroje detailně prohlédnout 

a udělat si tak představu o nabízeném produktu.

Vystavené stroje pracovníci firmy rádi předvedou a ukáží v praxi.  Zákazníci tak 

mají možnosti si naše produkty vyzkoušet a zjistit potřebné informace, které 

potřebuje pro správnou volbu výběru CNC stroje.

Stroje z předváděcího centra (např. lasery) je možno také využít k  testování 

vhodnosti poptávané technologie, jelikož rozsah možných zpracovávaných 

materiálu je velmi rozsáhlý.

CNC

CNC je zkratkou anglického „Computer Numerical Control“, která se používá 

i u nás. Ve spojení s obráběcím strojem lze používat ekvivalent „počítačem 

řízený obráběcí stroj“, tedy obráběcí stroj, který využívá „CNC řídící systém“ 

k tomu, aby dokázal obrábět výrobek dle předem připravených technolo-

gických NC programů.

CAD/CAM

V moderních CNC systémech je komponentový design vysoce automa-

tizovaný s využitím Computer-Aided Design (CAD) a  Computer-Aided 

Manufacturing (CAM) programů. Programem vytvořený soubor je následně 

nahrán do CNC stroje pro samotnou výrobu.

Protože jakýkoliv obráběný díl může vyžadovat použití různých obráběcích 

nástrojů, moderní stroje často kombinují více nástrojů do jediné „buňky“. V 

důsledku toho není nutné obrobek složitě přemisťovat mezi více stroji.

HISTORIE

Číslicové řízení (NC) slouží k automatizaci obráběcích a jiných strojů, 

které jsou, na rozdíl od konvenčních strojů, obsluhovány abstraktně 

programovanými příkazy nahranými na paměťové médium.

První číslicově řízené stroje byly vytvořeny ve 40. a 50. letech 20. století, a to 

na základě stávajících strojů, které byly vybaveny motory řízenými instruk-

cemi na děrné pásce. Tyto rané servomechanismy byly rapidně vylepšeny 

analogovými či digitálními počítači, vytvářejíc tak moderní CNC obráběcí 

stroje, které přinesly revoluci ve výrobních procesech.

4



5

Obsah
Obsah Strana

CNC frézky a obráběcí centra 7

Numco KX 1 Armote 8 – 9

Numco KX 3 Armote 10 – 11

Numco KX 3 A 12 – 13

Numco iKX 1 / iKX 1 A 14 – 15

Numco iKX 3 A 16 – 17

OPTImill F 3 18 – 19

OPTImill F 4  20 – 21

OPTImill F 80 22 – 23

OPTImill F 105 24 – 25

OPTImill F 150 26 – 29

OPTImill F 151 HSC 30 – 33

OPTImill F 211 HSC 34 – 37

OPTImill F 310 38 – 41

OPTImill F 311 HSC 42 – 45

OPTImill F 410 46 – 49

OPTImill F 411 HSC 50 – 53

OPTImill FU 5-600 HSC 54 – 57

CNC soustruhy 59

Numco KC 2 60 – 61

Numco KC 6 62 – 63

Numco KC 6 A 64 – 65 

Numco iKC 4 A 66 – 67

Numco iKC 6 A 68 – 69

OPTIturn L 28 HS 70 – 71

OPTIturn L 34 HS 72 – 73

OPTIturn L 44 74 – 77

OPTIturn L 440 / L 460 78 – 81

OPTIturn L 500 / L 520 82 – 85

OPTIturn S 400 E 86 – 87

OPTIturn S 600 88 – 91

OPTIturn S 500 / S 750 92 – 95

Sklíčidla a čelisti 96 – 97

5

Obsah Strana

CNC routery 99

Numco SHG 0404 / SHG 0609 100 – 101

Numco SHM 0609 102 – 103

Numco SHG 1212 / SHG 1224 104 – 105

Numco řada E2 106 – 107

Numco řada E8 108 – 109

Numco řada E9 110 – 111

Lasery 113

Numco NU 110 F / NU 200 F / NU 300 F 114 – 115

Numco S 4040 116 – 117

Numco S 5030 118 – 119

Numco E 4060 120 – 121

Numco E 6090 122 – 123

Numco C 1290 / C 1610 124 – 125

Numco C 1325 126 – 127

CNC řídící systémy, Software 129

ARMOTE 130

Siemens Sinumerik 808D 131

Siemens Sinumerik 808D Advanced 132

Siemens Sinumerik 828D Basic T 133

Siemens Sinumerik 828D 134

Siemens Sinumerik 840D sl 135

Siemens Shop Mill 136

Sinumerik 808 on PC 136

Siemens Shop Turn 137

Gravostar 138

Laser Cut 138

Nexnet Edgecam 139

Příslušenství 141

Upínače VDI30 142

Upínače VDI40 143

Upínače BT30 144

Upínače BT40 145

Upínače SK40 / DIN 69871 146

Upínače HSK A-63 147

Příslušenství 148 – 149

Nástroje 150 – 151

Sondy 152

Podavače tyčí 153



6



7

CNC frézky 
a obráběcí centra

V kategorii CNC frézek se zaměřujeme i na malé stroje (vybavené řídícím systémem ARMOTE). Ty nalézají uplatně-V kategorii CNC frézek se zaměřujeme i na malé stroje (vybavené řídícím systémem ARMOTE). Ty nalézají uplatně-

ní při kusové výrobě nebo drobných sériích a prosazují se v menších nebo prototypových dílnách, údržbě, výuce ní při kusové výrobě nebo drobných sériích a prosazují se v menších nebo prototypových dílnách, údržbě, výuce 

ve školách, atd. ve školách, atd. 

Hlavním pilířem naší nabídky CNC obráběcích center a soustruhů jsou produkční stroje s možností použití pro Hlavním pilířem naší nabídky CNC obráběcích center a soustruhů jsou produkční stroje s možností použití pro 

sériovou a automatizovanou výrobu, které mají kvalitní rámy, výkonná vřetena, motory posuvu Siemens. Pro sériovou a automatizovanou výrobu, které mají kvalitní rámy, výkonná vřetena, motory posuvu Siemens. Pro 

řízení těchto strojů používáme osvědčené systémy Siemens Sinumerik.řízení těchto strojů používáme osvědčené systémy Siemens Sinumerik.

Typ
Výkon vřetene 

(kW)
Rozsah posuvu 

v ose X (mm)
Rozsah posuvu 

v ose Y (mm)
Rozsah posuvu 

v ose Z (mm)
Rozměr stolu 

(mm)
Kapacita zásobníku 

nástrojů (ks)
Řídící systém

Hmotnost 
(kg)

Kx1 Armote 0,5 260 110 180 400 × 145 1 ARMOTE 120

Kx3 Armote 1 280 120 270 550 × 160 1 ARMOTE 220

Kx3A 1 280 120 270 550 × 160 1 SIEMENS 808 D 380

iKX 1 / iKX 1 A 1 260 152 180 400 × 145 4
ARMOTE /

SIEMENS 808D
280

iKX 3 A 1 270 152 270 550 × 160 12 SIEMENS 808D 390

Optimill F 3 1,5 355 190 245 620 × 180 1 SIEMENS 808D 1 400

Optimill F 4 2,2 310 200 300 690 × 210 8 SIEMENS 808D 1800

Optimill F 80 2,2 400 225 375 800 × 260 10 SIEMENS 808D 1 900

Optimill F 105 5,5 550 305 460 800 × 320 12 SIEMENS 808D 2800

Optimill F 150 12 760 430 460 900 × 410 16 / 24 SIEMENS 828D 3 520

Optimill F 151 HSC 20 800 500 500 900 × 520 32 SIEMENS 828D 5 000

Optimill F 211 HSC 35 1 000 560 550 1 200 × 520 32 SIEMENS 828D 5200

Optimill F 310 13 1 000 560 550 1 200 × 520 24 SIEMENS 828D 6 020

Optimill F 311 HSC 30 1 000 650 650 1 400 × 610 30 SIEMENS 840D sl 10 000

Optimill F 410 13 1 300 680 730 1 700 × 600 24 SIEMENS 828D 8 480

Optimill F 411 HSC 30 1 200 730 300 1 400 × 710 30 SIEMENS 840D sl 10 500

Optimill FU 5-600 HSC 20 580 500 500 1 400 × 610 24 SIEMENS 840D sl 7 500

7



8

KX 1 Armote

Řídící systém 
ARMOTE 
v českém 
jazyce.

 • CNC frézka Numco Kx 1 Armote je vhodná na výrobu součástí menších rozměrů 

z železných i neželezných kovů v modelářských dílnách, školních zařízeních 

a menších firmách

 • Hlavní díly jsou odlitky, pohony všech os jsou s kuličkovými šrouby a spojeny 

pružnými spojkami

 • Všechny pracovní části strojů jsou pečlivě krytovány a připraveny pro práci 

s řeznou kapalinou

 • Frézka KX 1 je řízena programem ARMOTE pomocí připojeného PC, které není 

součástí dodávky

 • CNC frézky je možno vybavit čtvrtou řízenou osou, MPG ovladačem, senzorem 

pro měření výšky nástroje, pneumatickým upínáním nástrojů ISO20

 • CAD/CAM software ZDARMA – pro rychlé a jednoduché programování

Stůl 

400 × 145 mm

Opakovatelná přesnost 

± 0,02 mm

Křížový stůl

3× T-drážka  8 mm

Vřeteno 

0,5 kW

100 – 7 000 ot/min

Centrální 

bezpečnostní 

vypínač

Volitelné vybavení:

4. osa 

Průmyslové krytování

Průzorové krytování

Podstavec s úložným prostorem

Pneumatické upínání ISO20



9

 

CAD/CAM software ZDARMA
s jednoduchým a rychlým programováním

Centrální mazání

MPG ovladač

Senzor pro určení délky nástroje,
tlačítko START / STOP

Model KX 1 Armote

Objednací číslo 7531001

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V

Vřeteno

Výkon vřetene 0,5 kW

Kroutící moment motoru 1,8 Nm

Kužel vřetene MK2

Průměr frézy

Max. průměr stopkové frézy 16 mm

Max. průměr vrtáku 10 mm

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,02 mm

Rozsah posuvů

Osa X 260 mm

Osa Y 110 mm

Osa Z 180 mm

Pracovní posuv

Osa X 500 mm/min

Osa Y 500 mm/min

Osa Z 500 mm/min

Rychloposuv

Osa X 2 000 mm/min

Osa Y 2 000 mm/min

Osa Z 2 000 mm/min

Kroutící moment krokových motorů

Osa X 1,35 Nm

Osa Y 1,35 Nm

Osa Z 2,2 Nm

Rozsah otáček

Otáčky 100 – 7 000 ot/min

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno – stůl 60 – 240 mm

Vzdálenost vřeteno – kryt osy Z 125 mm

Délka × šířka 400 × 125 mm

Max. nosnost 20 kg

Velikost / počet / rozteč T-drážek 8 mm / 3 / 35 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 570 × 650 × 660 mm

Celková hmotnost 120 kg

Startovací sada

Sada kleštin MK2 / M10 / ER25 3352052

Strojní svěrák FMS 100 3354100

Drážkovací tvrdokovové frézy - sada 18 ks 3352118

Kopírovací tvrdokovové frézy - sada 9 ks 3352116

Univerzální chladící zařízení 230 V 3352002

Převodník RS232-USB 8081009



10

KX 3 Armote

Řídící systém 
ARMOTE 
v českém jazyce.

 • CNC frézka numco Kx 3 Armote je vhodná na výrobu součástí menších rozměrů z želez-

ných i neželezných kovů v modelářských dílnách, školních zařízeních a menších firmách

 • Hlavní díly jsou odlitky, pohony všech os jsou s kuličkovými šrouby spojeny pružnými 

spojkami

 • Všechny pracovní části strojů jsou pečlivě zakrytovány a připraveny pro práci s řeznou 

kapalinou

 • Frézka KX 3 je řízena programem ARMOTE pomocí připojeného PC, které není součástí 

dodávky

 • Dle typu možno vybavit čtvrtou řízenou osou, MPG ovladačem, senzorem pro měření 

výšky nástroje, pneumatickým upínáním nástrojů ISO20 nebo ISO30

 • CAD/CAM software ZDARMA - pro rychlé a jednoduché programování

Kroutící moment 

Osa X / Y – 4 Nm

Kroutící moment 

Osa Z – 6 Nm

Rozměry stolu 

450 × 160 mm 

Vřeteno 

1 kW 

100 – 5 000 ot/min

Křížový stůl

3× T-drážka 12 mm Volitelné vybavení:

4. osa 

Průmyslové krytování

Průzorové krytování

Podstavec s úložným prostorem

Pneumatické upínání ISO20

Nejprodávanější CNC frézka.



11

 Model KX3 Armote

 Objednací číslo 7531003

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V

Vřeteno

Výkon vřetene 1 kW

Kroutící moment motoru 5,5 Nm

Kužel vřetene MK3

Průměr frézy

Max. průměr stopkové frézy 16 mm

Max. průměr vrtáku 20 mm

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,02 mm

Rozsah posuvů

Osa X 280 mm

Osa Y 120 mm

Osa Z 270 mm

Pracovní posuv

Osa X 500 mm/min

Osa Y 500 mm/min

Osa Z 500 mm/min

Rychloposuv

Osa X 2 000 mm/min

Osa Y 2 000 mm/min

Osa Z 2 000 mm/min

Kroutící moment krokových motorů

Osa X 4 Nm

Osa Y 4 Nm

Osa Z 6 Nm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 100 – 5 000 ot/min

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 80 – 350 mm

Vzdálenost vřeteno - kryt osy Z 200 mm

Délka x šířka 550 × 160 mm

Max. nosnost 30 kg

Velikost / počet / rozteč T-drážek 12 mm / 3 / 43 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 870 × 800 × 690 mm

Celková hmotnost 220 kg

CAD/CAM software ZDARMA
s jednoduchým a rychlým programováním

Centrální mazání

MPG ovladač

Senzor pro určení délky nástroje,
tlačítko START / STOP

Startovací sada

Sada kleštin MK2 / M10 / ER25 3352052

Strojní svěrák FMS 100 3354100

Drážkovací tvrdokovové frézy - sada 18 ks 3352118

Kopírovací tvrdokovové frézy - sada 9 ks 3352116

Univerzální chladící zařízení 230 V 3352002

Převodník RS232-USB 8081009



12

KX 3 A
 • CNC frézka Numco Kx 3 A je vhodná na výrobu součástí menších rozměrů z železných 

i neželezných kovů v modelářských dílnách, školních zařízeních a menších firmách

 • Hlavní díly jsou odlitky, pohony všech os jsou s kuličkovými šrouby spojeny pružnými 

spojkami

 • Všechny pracovní části strojů jsou pečlivě zakrytovány a připraveny pro práci s řeznou 

kapalinou

 • Frézka Numco Kx 3 A je vybavena řídícím systémem Siemens Sinumerik 808D, prů-

myslovým krytováním a osvětlením pracovního prostoru

 • Dle typu možno vybavit čtvrtou řízenou osou, MPG ovladačem, senzorem pro měření 

výšky nástroje, pneumatickým upínáním nástrojů ISO20 nebo ISO30

 • CAD/CAM software ZDARMA - pro rychlé a jednoduché programování

Průmyslové krytování

Opakovatelná přesnost 

±  0,01 mm

Kroutící moment 

osa X / Y – 4 Nm

Osvětlení pracovního 

prostoru

Řídící systém

Siemens 

Sinumerik 808D

Řídící systém 
Siemens
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

Volitelné vybavení:

MPG ovladač

Pneumatické upínání ISO20

Senzor výšky nástroje

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček iden-

tických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, které si 

zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto programu, 

který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je možno 

testovat programování, zkoušet různé simulace nebo také 

použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy a školní 

zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6



13

 Model KX 3 A

 Objednací číslo 7512003

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V

Vřeteno

Výkon vřetene 1 kW

Kroutící moment motoru 5,5 Nm

Kužel vřetene MK3

Průměr frézy

Max. průměr stopkové frézy 16 mm

Max. průměr vrtáku 20 mm

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Rozsah posuvů

Osa X 280 mm

Osa Y 120 mm

Osa Z 270 mm

Pracovní posuv 

Osa X 500 mm/min

Osa Y 500 mm/min

Osa Z 500 mm/min

Rychloposuv

Osa X 2 000 mm/min

Osa Y 2 000 mm/min

Osa Z 2 000 mm/min

Kroutící moment krokových motorů

Osa X 4 Nm

Osa Y 4 Nm

Osa Z 6 Nm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 100 – 5 000 ot/min

Křížový stůl 

Vzdálenost vřeteno - stůl 80 – 350 mm

Vzdálenost vřeteno - kryt osy Z 200 mm

Délka x šířka 550 × 160 mm

Max. nosnost 30 kg

Velikost / počet / rozteč T-drážek 12 mm / 3 / 43 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 280 × 895 × 1 845 mm

Celková hmotnost 380 kg

CAD/CAM software ZDARMA
s jednoduchým a rychlým programováním

Elektrorozvaděč

Krytování osy Y

Křížový stůl a centrální mazáníStartovací sada

Sada kleštin MK2 / M10 / ER25 3352052

Strojní svěrák FMS 100 3354100

Drážkovací tvrdokovové frézy - sada 18 ks 3352118

Kopírovací tvrdokovové frézy - sada 9 ks 3352116

Univerzální chladící zařízení 230 V 3352002

Převodník RS232-USB 8081009



14

iKX 1 / iKX 1 A

 • CNC frézka Numco iKX 1, kuličkové šrouby, krokové motory, BLDC vřeteno 

s příslušným měničem. Pohony všech os jsou s pohybovými šrouby spojeny 

pružnými spojkami

 • Stroj je vhodný k výrobě tvarově složitých součástí menších rozměrů z neže-

lezných kovů

 • Uplatnění tento stroj nalezne zejména v modelářských dílnách, školách, údrž-

bářských nebo prototypových dílnách

 • CNC frézku Numco iKX 1 je možno vybavit řídícím systémem Armote nebo 

Siemens Sinumerik 808D

 • CAD/CAM software ZDARMA pro rychlé a jednoduché programování

Řídící systém 
ARMOTE 
v českém 
jazyce.

Řídící systém
Siemens 
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

Průmyslové krytování

Průzorové krytování (vhodné pro školy)

VOLITELNÉ VYBAVENÍ 

Podstavec s úložným prostorem

Řídící systém

Siemens

Sinumerik 808D

Výměník nástrojů 

4 nástroje

Volitelné vybavení:

4. osa 

Průmyslové krytování

Průzorové krytování

Podstavec s úložným prostorem

MPG ovladač

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6

Nejmenší frézka naší nabídky s  automatickým výměníkem pro čtyři nástroje.



15

 

 

Model iKX 1 (Armote)

Objednací číslo 7532001

Model iKX 1 A (Siemens)

Objednací číslo 7515001

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V

Vřeteno

Výkon vřetene 1 kW

Kroutící moment motoru 5,5 Nm

Kužel vřetene ISO 20

Průměr frézy

Max. průměr stopkové frézy 10 mm

Max. průměr vrtáku 10 mm

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Přesnost polohování ± 0,015 mm

Výměník nástrojů

Počet pozic 4

Max. průměr nástroje 10 mm

Max. délka nástroje 110 mm

Max. hmotnost nástroje 0,5 kg

Čas výměny nástroje 10 s

Rozsah posuvů

Osa X  260 mm

Osa Y  152 mm

Osa Z  180 mm

Rychloposuv

Osa X 2 000 mm/min

Osa Y 2 000 mm/min

Osa Z 2 000 mm/min

Kroutící moment servomotorů

Osa X 1,35 Nm

Osa Y 1,35 Nm

Osa Z 2,2 Nm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 100 – 5 000 ot/min

Stlačený vzduch

Tlak 6 bar

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 60 – 240 mm

Vzdálenost vřeteno - kryt osy Z 200 mm

Délka x šířka 400 × 145 mm

Max. nosnost 20 kg

Velikost / počet / rozteč T-drážek 12 mm / 3 / 40 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 040 × 940 × 860 mm

Celková hmotnost 280 kg

CAD/CAM software ZDARMA
s jednoduchým a rychlým programováním

Výměník nástrojů s upínači ISO20

Vnitřní prostor s osvětlením

Vřeteno s výměníkem nástrojů

Startovací sada

Sada kleštin MK2 / M10 / ER25 3352052

Strojní svěrák FMS 100 3354100

Drážkovací tvrdokovové frézy – sada 18 ks 3352118

Kopírovací tvrdokovové frézy – sada 9 ks 3352116

Univerzální chladící zařízení 230 V 3352002

Univerzální 3D taster – stopka 

DIN1835-B/20 mm NU10001

Upínač ISO20/ER16 s čepem 8084001

Kompresor Airstar 401/50 2009410



16

Průzorové krytování (vhodné pro školy)

 • CNC frézka Numco iKX 3 A je vybavena řídícím systémem Sinumerik 808D, kulič-

kovými, šrouby, servo motory, BLDC vřeteno s příslušným měničem.

 • Centrální mazání pohybových šroubů a kluzných ploch. Pohony všech os jsou 

s pohybovými šrouby spojeny pružnými spojkami.

 • Stroj je vhodný k výrobě tvarově složitých součástí menších rozměrů z železných 

i neželezných kovů.

 • Všechny pracovní části stroje jsou pečlivě krytovány a připravené pro práci s řez-

nou kapalinou.

 • Své uplatnění nalezne ve firmách zabývajících se výrobou malých, tvarově složi-

tých a přesných součástí, ale i ve školách a školících zařízeních.

 • Zdarma CAD/CAM software ZDARMA – pro rychlé a jednoduché programování.

Řídící systém 
Siemens
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

Řídící systém

Siemens 

Sinumerik 808D

Výměník nástrojů 

4 ks

Osvětlení pracovního prostoruPrůmyslové krytování

Křížový stůl

550 × 160 mm

Volitelné vybavení:

4. osa 

Průmyslové krytování

Průzorové krytování

MPG ovladač

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6

CNC frézka s automatickým výměníkem pro 12 nástrojů.

iKX 3 A



17

 

Automatický výměník pro 12 nástrojů

BLDC vřeteno

Automatický výměník pro 12 nástrojů

Model iKX 3 A

 Objednací číslo 7515002

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V

Vřeteno

Výkon vřetene 1 kW

Kroutící moment motoru 5,5 Nm

Kužel vřetene ISO 20

Průměr frézy

Max. průměr stopkové frézy 10 mm

Max. průměr vrtáku 10 mm

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Přesnost polohování ± 0,015 mm

Výměník nástrojů

Počet pozic 12

Max. průměr nástroje 10 mm

Max. délka nástroje 110 mm

Max. hmotnost nástroje 0,5 kg

Čas výměny nástroje 8 s

Rozsah posuvů

Osa X  270 mm

Osa Y  152 mm

Osa Z  270 mm

Rychloposuv

Osa X 2 000 mm/min

Osa Y 2 000 mm/min

Osa Z 2 000 mm/min

Kroutící moment krokových motorů

Osa X 4 Nm

Osa Y 4 Nm

Osa Z 6 Nm

Rozsah otáček

Otáčky 100 – 5 000 ot/min

Stlačený vzduch

Tlak 6 bar

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 80 – 350 mm

Vzdálenost vřeteno - kryt osy Z 200 mm

Délka × šířka 550 × 160 mm

Max. nosnost 30 kg

Velikost / počet / rozteč T-drážek 12 mm / 3 / 43 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 280 × 895 × 1 845 mm

Celková hmotnost 390 kg

CAD/CAM software ZDARMA
s jednoduchým a rychlým programováním

Startovací sada

Sada kleštin MK2 / M10 / ER25 3352052

Strojní svěrák FMS 100 3354100

Drážkovací tvrdokovové frézy - sada 18 ks 3352118

Kopírovací tvrdokovové frézy - sada 9 ks 3352116

Univerzální chladící zařízení 230 V 3352002

Univerzální 3D taster - stopka DIN 1835-B 

/20mm NU10001

Převodník RS232-USB 8081009

Upínač ISO20/ER16 s čepem 8084001

Kompresor Airstar 401/50 2009410



18

• Lineární vedení ve všech osách

• Kuličkové šrouby ve všech osách

• Výměna nástrojů probíhá stisknutím tlačítka 

(elektropneumatické zařízení pro upínání nástrojů)

• Chladicí zařízení 

• Centrální jednotka mazání

• Servomotory ve všech osách

• Naklápěcí ovládací panel

• Včetně dvouleté Siemens záruky 

Kompaktní CNC frézka vhodná pro výuku. 

Tato moderní univerzální frézka se vyznačuje kvalitou, výkonem a přesností.

• Signalizace provozního stavu

Pracovní prostor 

• Velká průzorová okna ze třech stran

• Odolné posuvné dveře z makrolonu

Přípojky 

• Dobře přístupné

• Zásuvka

• USB

• RS232

MPG ovladač
• Elektronický

• Přenosný

• Usnadňuje najíždění 

programů

• Nouzový vypínač

• Tlačítko pro potvrzení

Řídící systém 
Siemens 
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

Obr. F 3
Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Obb FF

Sinumerik 808D NA PC V 4.6

F 3



19

Model  F 3

Objednací číslo 3500410

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 2,5 kW

Vřeteno

Výkon motoru vřetene 1,5 kW

Krouticí moment motoru 10 Nm

Kužel vřetene BT 30

Chladicí zařízení

Motor 95 W

Objem nádrže 50 l

Průměr frézy

Max. průměr nožové hlavy Ø 40 mm

Max. průměr stopkové frézy Ø 25 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,015 mm

Přesnost polohování ± 0,015 mm

Rozsah posuvů

Osa X 355 mm

Osa Y 190 mm

Osa Z 245 mm

Rychloposuv

Osa X/Y/Z 10 000 mm/min

Rozsah otáček

Otáčky 200 – 4 000 ot/min

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 20 – 305 mm

Délka × šířka 620 × 180 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 12 mm / 3 / 50 mm

Max. nosnost 30 kg

Přípojka stlačeného vzduchu

Tlak 8 bar

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 600 × 1 445 × 2 010 mm

Celková hmotnost 1 400 kg

Rozměry

Startovací sada

Sada kleštin MK2 / M10 / ER25 3352052

Startovací sada upínačů BT30 3536107

Strojní svěrák FMS 100 3354100

Drážkovací tvrdokovové frézy - sada 18 ks 3352118

Kopírovací tvrdokovové frézy - sada 9 ks 3352116

Univerzální chladící zařízení 400 V 3352001

Analogová obrobková sonda NU10001

Nivelační kyvný prvek SE 2 3381016 

Kompresor Airstar 503/100 2009531

Doporučená sada nástrojů str. 151



20

CNC frézka vybavená výměníkem pro 8 nástrojů.

• Lineární vedení ve všech osách

• Kuličkové šrouby ve všech osách

• Karuselový výměník nástrojů - 8 pozic pro nástroje

• Chladicí zařízení 

• Servomotory ve všech osách

• Naklápěcí ovládací panel

• Centrální jednotka mazání (snižuje opotřebení a prodlužuje životnost stroje)

• Přípojka pro stlačený vzduch s rychlospojkou

• Včetně dvouleté Siemens záruky 

MPG ovladač
• Elektronický

• Přenosný

• Usnadňuje najíždění 

programů

• Nouzový vypínač

• Tlačítko pro potvrzení

Pracovní prostor 

• Velká průzorová okna ze třech 

stran

• Odolné posuvné dveře 

z makrolonu

Vedení kabelů 
• Pomocí energetického 

řetězu

Připojky 

• Dobře přístupné

• Zásuvka

• USB

• RS232

OPTImill F 4 při frézování 

obrobku sledujte na 

Obr. F 4

• Signalizace provozního 

stavu

Řídící systém 
Siemens 
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6

F 4



21

Model  F 4 

Objednací číslo 3500430

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 8,5 kW 

Vřeteno

Hnací motor 2,2 kW

Krouticí moment motoru 14 Nm

Kužel vřetene BT 30

Chladicí zařízení

Motor 90 W

Objem nádrže 50 l

Průměr frézy

Max. průměr nožové hlavy 65 mm

Max. průměr stopkové frézy Ø 30 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,015 mm

Přesnost polohování ± 0,015 mm

Výměník nástrojů

Počet pozic pro nástroje 8

Max. průměr nástroje 70 mm

Max. délka nástroje 300 mm

Max. hmotnost nástroje 6 kg

Čas výměny nástroje 6 s

Rozsah posuvů

Osa X 310 mm

Osa Y 200 mm

Osa Z 300 mm

Posuv os

Rychloposuv -osa X/Y/Z 10 000 mm/min

Krouticí moment servomotorů

Osa X 3,3 Nm

Osa Y 5 Nm

Osa Z 5 Nm

Rozsah otáček

Otáčky 50 – 9 000 ot/min

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 90 – 390 mm

Rozměry stolu 690 × 210 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 16 mm / 3 / 63 mm

Max. nosnost 100 kg

Přípojka stlačeného vzduchu

Tlak min. 7 bar

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 800 × 1 641 × 2 000 mm

Celková hmotnost 1 800 kg

Rozměry

Startovací sada

Sada kleštin MK2 / M10 / ER25 3352052

Strojní svěrák FMS 100 3354100

Drážkovací tvrdokovové frézy - sada 18 ks 3352118

Kopírovací tvrdokovové frézy - sada 9 ks 3352116

Univerzální chladící zařízení 400 V 3352001

Analogová obrobková sonda NU10001

Nivelační kyvný prvek SE 2 3381016 

Startovací sada upínačů BT30 (str. 136) 3536107

Kompresor Airstar 503/100 2009531

Doporučená sada nástrojů str. 151



22

• Vřeteno je poháněné servomotorem

• Základna stroje z litiny zajišťuje vysokou tuhost 

• Karuselový výměník nástrojů – 10 pozic pro nástroje

• Otáčky standardního vřetene až 8 000 ot/min

• Všechna lineární vedení s kryty z ušlechtilé oceli

• Automatická centrální jednotka mazání

• Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny o objemu 160 litrů

• Výměna nástrojů probíhá automaticky nebo stisknutím tlačítka (elektro-

pneumatické zařízení pro upínání nástrojů)

• Masivní a přesný křížový stůl, dostatečně velký a s přesnou povrchovou 

úpravou

• Velké přístupové dveře usnadňují čistění stroje a provádění údržby

• Přehledný elektrorozvaděč

• LED osvětlení stroje pro osvětlení celého pracovního prostoru stroje

• Servomotory ve všech osách

• Včetně dvouleté Siemens záruky 

Moderní, výkonné a snadno ovladatelné obráběcí centrum ideální pro malosériovou výrobu i výuku.

Odkládací police 
• Pro nástroje 

MPG ovladač 
• Elektronický

• Přenosný

• Zkracuje přípravný čas

• Nouzový vypínač

• Tlačítko pro potvrzení

• Signalizace 

provozního stavu

Řídící systém 
Siemens 
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6

F 80



23

Model  F 80 

Objednací číslo  3501080

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 9,5 kW 

Vřeteno

Výkon motoru vřetene 2,2 kW

Krouticí moment motoru 14 Nm

Kužel vřetene BT 30 

Chladicí zařízení

Motor 650 W

Objem nádrže 160 l

Průměr frézy

Max. průměr nožové hlavy 65 mm

Max. průměr stopkové frézy Ø 30 mm

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,015 mm

Přesnost polohování ± 0,015 mm

Výměník nástrojů

Počet pozic pro nástroje 10

Max. průměr nástroje 104 mm

Max. délka nástroje 300 mm

Max. hmotnost nástroje 6 kg

Čas výměny nástroje 7 s

Rozsah posuvu

Osa X 400 mm

Osa Y 225 mm

Osa Z 375 mm

Pohon posuvu os

Rychloposuv - osa X/Y/Z 10 000 mm/min

Krouticí moment servomotorů

Osa X 5 Nm

Osa Y 5 Nm

Osa Z 6 Nm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 50 – 8 000 ot/min

Stlačený vzduch

Tlak 7 bar

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 75 – 475 mm

Délka × šířka 800 × 260 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 16 mm / 5 / 50 mm

Max. nosnost 150 kg

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 925 × 1 720 × 2 070 mm

Celková hmotnost 1 900 kg

Rozměry

Startovací sada

Sada kleštin MK2 / M10 / ER25 3352052

Strojní svěrák FMS 100 3354100

Drážkovací tvrdokovové frézy - sada 18 ks 3352118

Kopírovací tvrdokovové frézy - sada 9 ks 3352116

Univerzální chladící zařízení 400 V 3352001

Analogová obrobková sonda NU10001

Startovací sada upínačů BT30 (str. 136) 3536107

Kompresor Airstar 503/100 2009531

Doporučená sada nástrojů str. 151



24

Kompaktní řešení pro menší sériovou výrobu nebo výuku.

 • Robustní provedení

 • Vřeteno je poháněné servomotorem

 • Karuselový výměník nástrojů – 12 pozic pro nástroje

 • Otáčky standardního vřetene až 8 000 ot/min

 • Všechna lineární vedení s kryty z ušlechtilé oceli

 • Automatická centrální jednotka mazání

 • LED osvětlení stroje

 • Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny o objemu 200 litrů

 • Výměna nástrojů probíhá automaticky nebo stisknutím tlačítka (elektropneuma-

tické zařízení pro upínání nástrojů)

 • Masivní a přesný křížový stůl, dostatečně velký a s přesnou povrchovou úpravou

 • Velké přístupové dveře usnadňují čistění stroje a provádění údržby

 • Siemens servo motory v ose X, Y a Z 

 • Včetně dvouleté Siemens záruky 

Odkládací police 
• Pro nástroje 

MPG ovladač
• Elektronický

• Přenosný

• Zkracuje přípravný čas

• Nouzový vypínač

• Tlačítko pro potvrzení

Signalizace 

provozního stavu

Řídící systém 
Siemens 
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

Řídící systém 
Siemens Sinumerik 
808D ADVANCED.

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6

F 105



25

 

ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ

Pouze pro řídicí systém Sinumerik 808D ADVANCED

Kompletní sada čtvrté osy 3501120

Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 125 mm, koníku a montáže

Model  F 105

Sinumerik 808D (standardně)  3501105

Sinumerik 808D ADVANCED (volitelně)  3501100

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 10 kW

Vřeteno

Výkon motoru vřetene 5,5 kW

Krouticí moment motoru 35 Nm

Kužel vřetene BT 40 

Chladicí zařízení

Motor 650 W

Objem nádrže 200 l

Průměr frézy

Max. průměr nožové hlavy 75 mm

Max. průměr stopkové frézy 35 mm

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Přesnost polohování ± 0,01 mm

Výměník nástrojů

Počet pozic pro nástroje 12

Max. průměr nástroje 104 mm

Max. délka nástroje 300 mm

Max. hmotnost nástroje 6 kg

Čas výměny nástroje 7 s

Rozsah posuvu

Osa X 550 mm

Osa Y 305 mm

Osa Z 460 mm

Rychlost posuvu

Rychloposuv - osa X/Y/Z 10 000 mm/min

Krouticí moment servomotorů

Osa X 5 Nm

Osa Y 5 Nm

Osa Z 10 Nm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 10 – 8 000 ot/min

Stlačený vzduch

Tlak 7 bar

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 100 – 600 mm

Rozměry stolu 800 × 320 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 14 mm / 3 / 100 mm

Max. nosnost 300 kg

Rozměry

Délka × šířka × výška 2 160 × 1 860 × 2 200 mm

Celková hmotnost 2 800 kg

Rozměry

Startovací sada

Sada kleštin MK2 / M10 / ER25 3352052

Strojní svěrák FMS 100 3354100

Drážkovací tvrdokovové frézy - sada 18 ks 3352118

Kopírovací tvrdokovové frézy - sada 9 ks 3352116

Univerzální chladící zařízení 400 V 3352001

Analogová obrobková sonda NU10001

Převodník RS232-USB 8081009

Startovací sada upínačů BT40 3536105

Kompresor Airstar 503/100 2009531

Doporučená sada nástrojů str. 151



26

VČETNĚ

Safety Integrated 

Rozpoznání zbytkového materiálu

Programovacího paketu ShopMill

Správa síťové jednotky

3-D simulace

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích 

26

Obr.: Výměník nástrojů 

s dvojitým ramenem 

a volitelný vozík na třísky.

CNC frézka z řady Premium vyniká vysokou přesností, masivní konstrukcí a efektivním provozem.

 • Masivní provedení

 • Vysoká produktivita

 • Lineární vedení ve všech osách pro vysokou rychlost rychloposuvu

 • Provedení s karuselovým výměníkem nástrojů s 16 pozicemi nebo výměníkem nástrojů 

s dvojitým ramenem a 24 pozicemi 

 • Vysoká spolehlivost

 • Silně žebrovaná základna stroje

 • Tělo stroje je vyrobeno z kvalitní Meehanite litiny

 • Masivní a přesný křížový stůl s 4 T-drážkami, dostatečně velký a s přesnou povrchovou 

úpravou

 • Přesně broušené a předpnuté kuličkové šrouby Ø 32 x P8 x C3 ve všech osách 

 • Výkonné servomotory ve všech třech osách namontované přímo na kuličkových šroubech

 • Vynašeč třísek – šnekové provedení

 • RJ-45 přípojka, USB přípojka, zásuvka 230 V 

 • Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny o objemu 210 litrů a vyplachovacím systémem třísek

 • Uzavřený elektrorozvaděč s vestavěným výměníkem tepla zajišťuje optimální teplotu i při vysokých 

venkovních teplotách

 • Teleskopické kryty vodicích drah ve všech osách

 • Včetně dvouleté Siemens záruky 

Výměník nástrojů 

S dvojitým ramenem a 24 pozicemi nebo 

karuselový výměník nástrojů s 16 pozicemi 

Řídící systém 
SIEMENS
Sinumerik 828D 
v českém jazyce.

F 150



27

Model  F 150

Výměník nástrojů – 16 pozic (Karusel)  3511210

Výměník nástrojů – 24 pozic (dvojité rameno) 3511211

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 25 kW

Vřeteno

Výkon motoru vřetene 12 kW (při S1 provozu 9 kW)

Krouticí moment motoru 57 Nm

Kužel vřetene SK 40 DIN 69871

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení (3 ks) Každé 1,27 kW

Mazací množství 66 – 100 l/min

Objem nádrže 210 l

Průměr frézy

Max. průměr nožové hlavy 63 mm

Max. průměr stopkové frézy 32 mm

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm

Výměník nástrojů – Karusel

Počet pozic pro nástroje 16

Maximální průměr nástroje 89 mm

Maximální délka nástroje 300 mm

Max. hmotnost nástroje 8 kg

Čas výměny nástroje 9 s

Výměník nástrojů – dvojité rameno

Počet pozic pro nástroje 24

Maximální průměr nástroje 80 mm

Maximální délka nástroje 300 mm

Max. hmotnost nástroje 8 kg

Čas výměny nástroje 2 s

Rozsah posuvů

Osa X 760 mm

Osa Y 430 mm

Osa Z 460 mm

Rychlost posuvu

Frézovací posuv - osa X/Y/Z 10 000 mm/min

Rychloposuv - osa X/Y/Z 24 000 mm/min

Krouticí moment servo motoru

Osa X / Y / Z 6 Nm / 6 Nm / 11 Nm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 10 – 10 000 ot/min

Stlačený vzduch

Tlak 5 – 7 bar

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 102 – 562 mm

Vyložení 480 mm

Délka × šířka 900 × 410 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 16 mm / 4 / 102 mm

Max. nosnost 350 kg

Rozměry

Délka × šířka × výška 3 000 × 1 950 × 2 310 mm

Celková hmotnost 3 520 kg

Rozměry

Standardní vybavení

• Pistole chladicí kapaliny

• Vyplachovací systém třísek

• Pracovní lampa

• 6 nivelačních prvků

• Vynašeč třísek - šnekové provedení

• Výměník tepla

• EMV filtr

Doporučená sada nástrojů str. 151

Startovací sada

Startovací sada upínačů SK40 / DIN 69871 3536109



28

• Karuselový výměník 

nástrojů - 16 pozic

nebo

• Výměník nástrojů s dvoji-

tým ramenem a 24 pozi-

cemi pro nástroje

• Max. délka nástroje 

300 mm

• Uzavřený elektrorozvaděč 

s chytrým chladicím systé-

mem

• Zajišťuje optimální teplotu 

i při vysokých venkovních 

teplotách 

• Zamezuje vniknutí nečistot 

do elektrorozvaděče

• Výkonný vyplachovací sys-

tém pro čištění pracovního 

prostoru a obrobku

• Pro snadné čistění 

pracovního prostoru

Tělo z litiny  
• Vyrobeno z kvalitní Meehanite 

litiny

Vřeteno
• SK 40 DIN 69871

• Otáčky standardního vřetene 

10 000 ot/min nebo volitelně 

12 000 ot/min

Křížový stůl
• Masivní, přesný a dostatečně 

velký 

• Upínací plocha 900 × 410 mm 

• Přesně vybroušený povrch

Lineární vedení
• Pro vysoké rychlosti rychloposuvu 

- 24 000 mm/min ve všech osách

Základna stroje
• Z kvalitní litiny v žeb-

rovaném provedení
Nivelační prvky
• 6 ks

• Pro optimální vyrovnání stroje

• Garantovaná opakova-

telná přesnost a přesnost 

polohování

Výměník tepla 

Vyplachovací systém třísek

Čisticí pistole

Laserový měřící systém

Výměník nástrojů 

• Přenosný

• Elektronický

• Zkracuje přípravný čas

• Nouzový vypínač

• Tlačítko pro potvrzení

MPG ovladač

F 150



29

Otáčky vřetene

1

8

Napájecí transformátor

351121004 Otáčky vřetene 12 000 ot/min • místo standardního vřetene 10 000 ot/min

351121008 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • s vestavěným agregátem

351121009 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351121003 Chlazení středem nástroje CTS 70 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351121024 Kompletní sada čtvrté osy

• Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 120 mm, koníku, Siemens motoru 

a montáže

• Bezpečnostní software zamezující kolizi

351121019 Příprava stroje pro čtvrtou osu

351121002 Kompletní sada páté osy
• Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 100 mm, koníku, Siemens motoru 

a montáže

3511210 Příprava stroje pro pátou osu

NU10003 Dotyková sonda Blum TC52 • Kompaktní dotyková sonda s vícesměrovým měřícím mechanismem

NU10004 3D nástrojová sonda Blum TC54-20 • Univerzální a bezdrátová nástrojová sonda 

9001041 Kontaktní nástrojová sonda Renishaw OTS

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

9001040
Kontaktní sonda Renishaw OMP40 s optickým 

přenosem signálu

• Kontaktní sonda OMP40-2 s optickým upínáním OMP 40/400

• Přímý měřící nástroj PS3-1C

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• Licence na měřící cykly, montáž

9001042
Kontaktní sonda Renishaw OTS a kontaktní 

sonda Renishaw OMP40-2

• Sonda OMP40-2 s modulem OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

351121015
Bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

Renishaw NC4

• Kompaktní, dvouosý, bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

• Vyžaduje pouze jeden M-příkaz

351121018 Příprava stroje pro Renishaw NC4

351121005 Klimatizace • Místo standardního vybavení - výměníku tepla

351121010 Vynašeč třísek - pásové provedení • Místo standardního vybavení - vynašeče třísek ve šnekovém provedení

351121011 Vozík na třísky • D x Š x V:  994 x 510 x 838 mm, objem: 65 litrů

351121013 Napájecí transformátor
• Pro zvláštní napětí

• Hmotnost 147 kg

9001050 Licence na měřící cykly • SIEMENS Sinumerik 828D

1

2

3

4

5

4

Čtvrtá a pátá osa

6

Klimatizace

2

Chlazení středem nástroje

Vynašeč třísek a 

vozík na třísky

Kontaktní sondy

7

3

6

7

8

9

5

Kontrolní systém nástrojů

P
o

u
z

e
 z

 n
ě

m
e

c
k

é
h

o
 s

k
la

d
u

Volitelné vybavení lze objednat pouze při objednávce stroje. Při otázkách ohledně ceny a dalších podrobností se na nás neváhejte obrátit



30

VČETNĚ

Safety Integrated

Rozpoznání zbytkového materiálu

Programovacího paketu ShopMill

Správa síťové jednotky

3-D simulace

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích 

Tato CNC frézka z prémiové řady kombinuje maximální produktivitu s výhodnou cenou.

• Masivní provedení

• Vysoká produktivita a spolehlivost

• Rám stroje prošel analýzou pomocí FEM systému, která zajišťuje optimální stabilitu stroje

• Lineární vedení ve všech osách pro vysokou rychlost rychloposuvu

• Výměník nástrojů s dvojitým ramenem a 32 pozicemi

• Otáčky standardního vřetene 12 000 ot/min, volitelně až 15 000 ot/min

• Silně žebrovaná základna stroje

• Tělo stroje je vyrobeno z kvalitní Meehanite litiny

• Přesně a předpnuté kuličkové šrouby Ø 36 x P16 x C3 ve všech osách 

• Vynašeč třísek - pásové provedení

• RJ-45 přípojka, USB přípojka, zásuvka 230 V 

• Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny o objemu 210 litrů a vyplachovacím systémem třísek 

• Vozík na třísky

• Uzavřený elektrorozvaděč s vestavěným výměníkem tepla zajišťuje optimální teplotu i při vysokých 

venkovních teplotách

• Olejový chladič vřetene

• Teleskopické kryty vodicích drah ve všech osách

• Čisticí pistole

• Dvouletá Siemens záruka  

30

SA Ochranný syOchranný sy

Obr. F 151 HSC s volitelnou 

čtvrtou osou

Včetně olejového 

chladiče vřetene

Řídící systém 
SIEMENS
Sinumerik 828D 

F 151 HSC



31

Model  F 151 HSC 12

Objednací číslo 3511310

Model F 151 HSC 15

Objednací číslo 3511312

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 20 kW

Vřeteno

Výkon motoru vřetene 15 kW (při S1 provozu 11 kW)

Krouticí moment motoru 80 Nm

Kužel vřetene SK 40 DIN 69871

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm 

Výměník nástrojů

Počet pozic pro nástroje 32

Maximální průměr nástroje 80 mm

Max. délka nástroje 300 mm

Max. hmotnost nástroje 8 kg

Čas výměny nástroje 2 s

Rozsah posuvů

Osa X 800 mm

Osa Y 500 mm

Osa Z 500 mm

Rychlost posuvu

Frézovací posuv - osa X/Y/Z 12 000 mm/min

Rychloposuv - osa X/Y/Z 32 000 mm/min

Rozsah otáček

Otáčky vřetene F 151 HSC 12 12 000 ot/min

Otáčky vřetene  F 151 HSC 15 15 000 ot/min

Stlačený vzduch

Tlak 6 bar

Spotřeba vzduchu 400 l/min

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 100 – 600 mm

Vyložení 595 mm

Délka × šířka 900 × 520 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 16 mm / 5 / 63 mm

Max. nosnost 450 kg

Rozměry

Délka × šířka × výška 2 500 × 2 644 × 2 922 mm

Celková hmotnost 5 000 kg

Standardní vybavení

• Pistole chladicí kapaliny

• Vyplachovací systém třísek

• Halogenové osvětlení

• 6 nivelačních prvků

• Olejový chladič vřetene

• Vynašeč třísek - pásové provedení

• Vozík na třísky

• RS232 / ETHERNET

• Výměník tepla

• Vysokotlaké čerpadlo 20 bar

• Automatický systém mazání

Rozměry

Doporučená sada nástrojů str. 151

Startovací sada

Startovací sada upínačů SK40 / DIN69871 3536109



32

• Výměník nástrojů 

s dvojitým ramenem 

a 32 pozicemi pro 

nástroje

• Max. délka nástroje 

300 mm

• Uzavřený elektrorozvaděč 

s chytrým chladicím systé-

mem

• Zajišťuje optimální teplotu 

i při vysokých venkovních 

teplotách 

• Zamezuje vniknutí nečistot do 

elektrorozvaděče

• Masivní, přesný a dosta-

tečně velký 

• Upínací plocha 

900 × 520 mm 

• Přesně broušený

• 4× T-drážka

• Plovák kontroluje hladinu 

oleje. Při příliš nízké hla-

dině oleje zazní akustický 

signál a zamezí tak 

poškození stroje

Tělo 
• Z kvalitní Meehanite litiny

Vřeteno
• SK 40 DIN 69871

• Otáčky standardního vřetene 

12 000 ot/min, volitelně až 

15 000 ot/min 

Lineární vedení
• Pro vysoké rychlosti rychloposuvu 

32 000 mm/min ve všech osách

Základna stroje
• Z kvalitní litiny v žebrovaném 

provedení
Nivelační prvky
• 6 ks 

• Pro optimální vyrovnání 

stroje

• Garantovaná opakova-

telná přesnost a přesnost 

polohování

Výměník tepla 

Křížový stůl

Automatický systém 
mazání

Laserový měřící systém

Výměník nástrojů
 

• Elektronický

• Přenosný

• Usnadňuje najíždění 

programů

• Nouzový vypínač

• Tlačítko pro potvrzení

MPG ovladač

Servo motory 
• Jsou namontovány přímo na 

kuličkových šroubech a zvyšují 

tak polohovací přesnost

F 151 HSC



33

1

7

Napájecí transformátor

4

Čtvrtá a pátá osa

5

Klimatizace

2

Chlazení středem nástroje

Odlučovač oleje

Kontaktní sondy

6

3

Kontrolní systém nástrojů

351131001 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351131002 Chlazení středem nástroje CTS 70 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351131007 Kompletní sada čtvrté osy

• Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 150 mm, koníku, Siemens motoru 

a montáže

• Bezpečnostní software zamezuje kolizi

351131005 Příprava stroje pro čtvrtou osu

351131008 Kompletní sada páté osy
• Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 175 mm, koníku, Siemens motoru 

a montáže

351131006 Příprava stroje pro pátou osu

NU10003 Dotyková sonda Blum TC52 • Kompaktní dotyková sonda s vícesměrovým měřícím mechanismem

NU10004 3D nástrojová sonda Blum TC54-20 • Univerzální a bezdrátová nástrojová sonda 

9001041
Kontaktní nástrojová sonda Renishaw 

OTS

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

9001040
Kontaktní sonda Renishaw OMP40 

s optickým přenosem signálu

• Kontaktní sonda OMP40-2 s optickým upínáním OMP 40/400

• Přímý měřící nástroj PS3-1C

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• Licence na měřící cykly, montáž

9001042
Kontaktní sonda Renishaw OTS 

a kontaktní sonda Renishaw OMP40-2

• Sonda OMP40-2 s modulem OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

351131015
Bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

Renishaw NC4

• Kompaktní, dvouosý, bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

• Vyžaduje pouze jeden M-příkaz

351131018 Příprava stroje pro Renishaw NC4

351131009 Klimatizace • Místo standardního vybavení - výměníku tepla

351131003 Odlučovač oleje • Odstraňuje olej z chladicí kapaliny, kapacita 1 l/hod. 

351131004 Napájecí transformátor
• Pro zvláštní napětí

• Hmotnost 147 kg

9001050 Licence na měřící cykly • SIEMENS Sinumerik 828D

1

2

3

4

5

6

7

8

Volitelné vybavení lze objednat pouze při objednávce stroje. Při otázkách ohledně ceny a dalších podrobností se na nás neváhejte obrátit

P
o

u
z

e
 z

 n
ě

m
e

c
k

é
h

o
 s

k
la

d
u



34

VČETNĚ:

Safety Integrated

Rozpoznání zbytkového materiálu

Programovacího paketu ShopMill

Správa síťové jednotky

3-D simulace

SAFETY INTEGRATED

Siemens

Ochranný systém při otevřených dveřích 

Tato CNC frézka z prémiové řady nabízí nejlepší podmínky pro přesné obrábění 

s vysokou produktivitu.

34

SAFETY IINTEGRAT

Siemens

Ochranný systém při otevřených dveřích 

Ochranný systém při otevřených dveříc

F 211 HSC s volitelnou čtvrtou osou

Včetně:

Olejový chladič 

vřetene

• Masivní provedení

• Vysoká produktivita a spolehlivost

• Rám stroje prošel analýzou pomocí FEM systému, která zajišťuje optimální stabilitu stroje

• Lineární vedení ve všech osách pro vysokou rychlost rychloposuvu

• Výměník nástrojů s dvojitým ramenem a 32 pozicemi 

• Otáčky standardního vřetene 12 000 ot/min, volitelně až 15 000 ot/min

• Silně žebrovaná základna stroje

• Tělo stroje je vyrobeno z kvalitní Meehanite litiny

• Přesně broušené a předpnuté kuličkové šrouby Ø 36 x P16 x C3 ve všech osách 

• RJ-45 přípojka, USB přípojka, zásuvka 230 V 

• Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny o objemu 210 litrů a vyplachovacím systémem třísek 

• Vynašeč třísek – pásové provedení

• Vozík na třísky

• Uzavřený elektrorozvaděč s vestavěným výměníkem tepla zajišťuje optimální teplotu i při 

vysokých venkovních teplotách

• Olejový chladič vřetene a kuličkových šroubů

• Teleskopické kryty vodicích drah ve všech osách

• Čisticí pistole

• Včetně dvouleté Siemens záruky 

Řídící systém 
SIEMENS
Sinumerik 828D 

F 211 HSC



35

Model  F 211 HSC 12

Objednací číslo 3511320

Model F 211 HSC 15

Objednací číslo 3511322

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~50 Hz

Celkový příkon 35 kW

Vřeteno

Výkon motoru vřetene 11 / 15 kW

Krouticí moment motoru 53 Nm

Kužel vřetene SK 40 DIN 69871

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm 

Výměník nástrojů

Počet pozic pro nástroje 32

Maximální průměr nástroje 80 mm

Max. délka nástroje 300 mm

Max. hmotnost nástroje 8 kg

Čas výměny nástroje 2 s

Rozsah posuvů

Osa X 1 000 mm

Osa Y 560 mm

Osa Z 550 mm

Rychlost posuvu

Frézovací posuv - osa X/Y/Z 12 000 mm/min

Rychloposuv - osa X/Y/Z 32 000 mm/min

Rozsah otáček

Otáčky F 211 HSC 12 12 000 ot/min

Otáčky F 211 HSC 15 15 000 ot/min

Stlačený vzduch

Tlak 6 bar

Spotřeba vzduchu 400 l/min

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 100 – 650 mm

Vyložení 595 mm

Délka × šířka 1 200 × 520 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 16 mm / 5 / 63 mm

Max. nosnost 800 kg

Rozměry

Délka × šířka × výška 3 230 × 2 644 × 2 972 mm

Celková hmotnost 5 200 kg

Standardní vybavení

• Sinumerik Operate

• Pistole chladicí kapaliny

• Vyplachovací systém třísek

• Halogenové osvětlení

• 6 nivelačních prvků

• Olejový chladič vřetene

• Vynašeč třísek - pásové provedení

• Vozík na třísky

• RS232 / ETHERNET

• Výměník tepla

• Chlazení středem vřetene 20 bar – vestavěné

• Olejový chladič kuličkových šroubů

• Automatický systém mazání

Rozměry

Doporučená sada nástrojů str. 151

Startovací sada

Startovací sada upínačů SK40 / DIN69871 3536109



36

• Výměník nástrojů 

s dvojitým ramenem 

a 32 pozicemi pro 

nástroje

• Max. délka nástroje 

300 mm

• Uzavřený elektrorozvaděč 

s chytrým chladicím systémem

• Zajišťuje optimální teplotu 

i při vysokých venkovních 

teplotách 

• Zamezuje vniknutí nečistot do 

elektrorozvaděče

• Garantovaná opakova-

telná přesnost a přesnost 

polohování

Výměník tepla 

Křížový stůl Laserový měřící systém

Výměník nástrojů
 

• Elektronický

• Přenosný

• Zkracuje přípravný čas

• Nouzový vypínač

• Tlačítko pro potvrzení

MPG ovladač

Tělo z litiny 

• Z kvalitní Meehanite litiny

Vřeteno
• SK 40 DIN 69871

• Otáčky standardního vřetene 

12 000 ot/min, volitelně až 

15 000 ot/min 

Lineární vedení
• Pro vysoké rychlosti rychloposuvu 

32 000 mm/min ve všech osách

Základna stroje
• Z kvalitní litiny v žebrovaném 

provedení
Nivelační prvky
• Pro optimální vyrovnání stroje

Servo motory 

• Jsou namontovány přímo na 

kuličkových šroubech a zvyšují 

tak polohovací přesnost

Automatický systém 

mazání

• Masivní, přesný a dostatečně 

velký 

• Upínací plocha 

900 × 520 mm 

• Přesně broušený

• 4 T-drážky

• Plovák kontroluje 

hladinu oleje. Při příliš 

nízké hladině oleje 

zazní akustický signál 

a zamezí tak poškození 

stroje

F 211 HSC



37

351132001 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351132002 Chlazení středem nástroje CTS 70 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351132007 Kompletní sada čtvrté osy

• Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 150 mm, koníku, Siemens motoru 

a montáže

• Bezpečnostní software zamezuje kolizi

351132005 Příprava stroje pro čtvrtou osu

351132008 Kompletní sada páté osy
• Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 175 mm, koníku, Siemens motoru 

a montáže

351132006 Příprava stroje pro pátou osu

NU10003 Dotyková sonda Blum TC52 • Kompaktní dotyková sonda s vícesměrovým měřícím mechanismem

NU10004 3D nástrojová sonda Blum TC54-20 • Univerzální a bezdrátová nástrojová sonda 

9001041
Kontaktní nástrojová sonda Renishaw 

OTS

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

9001040
Kontaktní sonda Renishaw OMP40 

s optickým přenosem signálu

• Kontaktní sonda OMP40-2 s optickým upínáním OMP 40/400

• Přímý měřící nástroj PS3-1C

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• Licence na měřící cykly, montáž

9001042
Kontaktní sonda Renishaw OTS 

a kontaktní sonda Renishaw OMP40-2

• Sonda OMP40-2 s modulem OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

351132015
Bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

Renishaw NC4

• Kompaktní, dvouosý, bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

• Vyžaduje pouze jeden M-příkaz

351132018 Příprava stroje pro Renishaw NC4

351132009 Klimatizace • Místo standardního vybavení - výměníku tepla

351132003 Odlučovač oleje • Odstraňuje olej z chladicí kapaliny, kapacita: 1 l/hod. 

351132004 Napájecí transformátor
• Pro zvláštní napětí

• Hmotnost 147 kg

9001050 Licence na měřící cykly • SIEMENS Sinumerik 828D

1

7

Napájecí transformátor

4

Čtvrtá a pátá osa

5

Klimatizace

2

Chlazení středem nástroje

Odlučovač oleje

Kontaktní sondy

6

3

Kontrolní systém nástrojů

Volitelné vybavení lze objednat pouze při objednávce stroje. Při otázkách ohledně ceny a dalších podrobností se na nás neváhejte obrátit.

1

2

3

4

5

6

7

8

P
o

u
z

e
 z

 n
ě

m
e

c
k

é
h

o
 s

k
la

d
u



38

VČETNĚ

Safety Integrated

Rozpoznání zbytkového materiálu

Programovacího paketu ShopMill

Správa síťové jednotky

3-D simulace

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích 

• Přesná lineární vedení ve všech osách

• Výměník nástrojů s dvojitým ramenem a 24 pozicemi pro nástroje

• Přesně vybroušené a předpnuté kuličkové šrouby Ø 40 x P12 x C3 ve všech osách 

• Hlavní vřeteno SK40 s otáčkami 10 000 ot/min, s řemenovým pohonem pro minimalizaci 

vibrací, hluku a vytvářeného tepla

• Silně žebrovaná základna stroje

• Stůl a základna stroje z kvalitní Meehanite litiny, bez vibrací

• Servomotory s vysokým točivým momentem působí přímo na kuličkové šrouby ve 

všech třech osách

• Vynašeč třísek – pásové provedení

• Chladicí zařízení 4 bar, s nádrží chladicí kapaliny o objemu 210 litrů a vyplachovacím 

systémem třísek

• RJ-45 přípojka, USB přípojka, zásuvka 230 V 

• Teleskopické kryty vodicích drah ve všech osách

• Uzavřený elektrorozvaděč s vestavěným výměníkem tepla zajišťuje optimální teplotu 

i při vysokých venkovních teplotách

• Olejový chladič vřetene

• Odlučovač oleje

• Čisticí pistole

• Včetně dvouleté Siemens záruky

Prémiová CNC frézka přesvědčuje výkonem, rychlostí, přesností a dlouhou životností.

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích 

Ochranný systém při otevřených dve

Frézování 3-D 

brýlí sledujte na 

Včetně olejového 

chladiče vřetene

Řídící systém 
SIEMENS
Sinumerik 828D 

F 310



39

Model  F 310

Objednací číslo 3511230

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 25 kW

Vřeteno

Hnací motor 13 kW (S1 provoz)

Krouticí moment motoru 70 Nm

Kužel vřetene SK 40 DIN 69871

Vyložení 615 mm

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení (4 ks) Každé 1,27 kW

Mazací množství 66 – 100 l/min

Objem nádrže 210 l

Průměr frézy

Max. průměr nožové hlavy 63 mm

Max. průměr stopkové frézy 32 mm

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm

Výměník nástrojů

Počet pozic pro nástroje 24

Maximální průměr nástroje (volné vedlejší pozice) 125 mm

Maximální průměr nástroje 80 mm

Max. délka nástroje 300 mm

Max. hmotnost nástroje 8 kg

Čas výměny nástroje 2 s

Rozsah posuvů

Osa X 1 000 mm

Osa Y 560 mm

Osa Z 550 mm

Rychlost posuvu

Frézovací posuv - osa X/Y/Z 10 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 16 Nm

Osa Y 16 Nm

Osa Z 11 Nm

Rychloposuv

Osa X 30 000 mm/min

Osa Y 30 000 mm/min

Osa Z 24 000 mm/min

Rozsah otáček

Otáčky 10 – 10 000 ot/min

Stlačený vzduch

Tlak 6 bar

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 100 – 650 mm

Vřeteno - ochranný kryt osy Z 615 mm

Délka × šířka 1 200 × 520 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 16 mm / 5 / 80 mm

Max. nosnost 800 kg

Rozměry

Délka × šířka × výška 3 265 × 2 600 × 2 735 mm

Celková hmotnost 5 800 kg

Standardní vybavení

• Pistole chladicí kapaliny

• Vyplachovací systém třísek

• Halogenové osvětlení

• 6 nivelačních prvků

• Olejový chladič vřetene

• Vynašeč třísek - pásové provedení

• Vozík na třísky

• EMV filtr

• Výměník tepla

• Čerpadlo chladicí kapaliny s tlakem 4 bar

• Odlučovač oleje

Rozměry

Doporučená sada nástrojů str. 151

Startovací sada

Startovací sada upínačů SK40 / DIN69871 3536109



40

Tělo 
• Z kvalitní Meehanite litiny

Vřeteno
• SK 40 DIN 69871

• Otáčky standardního vřetene 

10 000 ot/min 

Křížový stůl
• Masivní, přesný a dostatečně velký 

• Upínací plocha 1 200 × 520 mm 

• Přesně vybroušený povrch

• Vyrobený z kvalitní Meehanite litiny

• 5 T-drážek

Lineární vedení
• Pro vysoké rychlosti rychloposu-

vu 30 000 mm/min v ose X a Y, 

24 000 mm/min v ose Z

Základna stroje
• Z kvalitní litiny v žebrovaném 

provedení

Nivelační prvky
• 6 ks

• Pro optimální vyrovnání stroje

• Výměník nástrojů s dvoji-

tým ramenem a 24 pozi-

cemi pro nástroje

• Max. délka nástroje 

300 mm

• Uzavřený elektrorozvaděč 

s chytrým chladicím systémem

• Zajišťuje optimální teplotu 

i při vysokých venkovních 

teplotách 

• Zamezuje vniknutí nečistot do 

elektrorozvaděče

• Elektronický

• Usnadňuje najíždění 

programů

• Nouzový vypínač

• Tlačítko pro potvrzení

• Garantovaná opakova-

telná přesnost a přesnost 

polohování 

Výměník tepla

Odlučovač oleje MPG ovladač

Laserový měřící systém

Výměník nástrojů
 

Vyplachovací systém třísek

• Odstranění nečistot z chladi-

cí kapaliny

• Výkonný vyplachovací systém 

pro čištění pracovního prosto-

ru a obrobku

F 310



41

Výměník nástrojů

2

9

Napájecí transformátor

351123004 Vřeteno 12 000 ot/min • Místo standardního vřetene 10 000 ot/min

351123010
Výměník nástrojů s dvojitým ramenem 

a 30 pozicemi pro nástroje

• Místo standardního vybavení - výměníku nástrojů s dvojitým ramenem 

a 24 pozicemi pro nástroje

351123008 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • s vestavěným agregátem

351123009 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351123003 Chlazení středem nástroje CTS 70 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351123024 Kompletní sada čtvrté osy

• Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 120 mm, koníku, Siemens motoru 

a montáže

• Bezpečnostní software zamezuje kolizi

351123019 Příprava stroje pro čtvrtou osu

351123016 Kompletní sada páté osy
• Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 200 mm, koníku, Siemens motoru 

a montáže

3511230 Příprava stroje pro pátou osu

NU10003 Dotyková sonda Blum TC52 • Kompaktní dotyková sonda s vícesměrovým měřícím mechanismem

NU10004 3D nástrojová sonda Blum TC54-20 • Univerzální a bezdrátová nástrojová sonda 

9001041
Kontaktní nástrojová sonda 

Renishaw OTS

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

9001040
Kontaktní sonda Renishaw OMP40 

s optickým přenosem signálu

• Kontaktní sonda OMP40-2 s optickým upínáním OMP 40/400

• Přímý měřící nástroj PS3-1C

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• Licence na měřící cykly, montáž

9001042
Kontaktní sonda Renishaw OTS 

a kontaktní sonda Renishaw OMP40-2

• Sonda OMP40-2 s modulem OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

351123013
Bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

Renishaw NC4

• Kompaktní, dvouosý, bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

• Vyžaduje pouze jeden M-příkaz

351123018 Příprava stroje pro Renishaw NC4

351123005 Klimatizace • Místo standardního vybavení - výměníku tepla

351123011 Vynašeč třísek, šnekové provedení • Místo standardního vybavení - vynašeče třísek v pásovém provedení

351123015 Napájecí transformátor • Pro zvláštní napětí, Hmotnost 147 kg

9001050 Licence na měřící cykly • SIEMENS Sinumerik 828D

1

2

3

5

5

Čtvrtá a pátá osa

7

Klimatizace

3

Chlazení středem nástroje

Vynašeč třísek

Kontaktní sondy

8

4

6

7

8

9

6

Kontrolní systém nástrojůOtáčky vřetene

1

4

10

P
o

u
z

e
 z

 n
ě

m
e

c
k

é
h

o
 s

k
la

d
u



42

VČETNĚ:

Safety Integrated

Rozpoznání zbytkového materiálu

Programovacího paketu ShopMill

Správa síťové jednotky

3-D simulace

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích

 • Masivní provedení

 • Vysoká produktivita 

 • Přesná lineární vedení ve všech osách

 • Vysoká rychlost rychloposuvu ve všech osách 42 m/min

 • Výměník nástrojů s dvojitým ramenem a 30 pozicemi pro nástroje

 • Přesně vybroušené a předpnuté kuličkové šrouby Ø 40 x P16 x C3 ve všech osách 

 • Vysokorychlostní vřetena:

- 12 000 / 15 000 ot/min - přímý pohon

- 18 000 / 24 000 ot/min - vestavěné vřeteno

- Pracovní posuv až 10 m/min

 • Výkonné servo motory ve všech třech osách namontované přímo na kuličkových šroubech

 • Trvale mazané vřeteno v přesných ložiscích P5  

 • Chlazení středem nástroje CTS 20 bar 

 • Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny a vyplachovacím systémem třísek

 • Vynašeč třísek – šnekové provedení

 • Olejový chladič vřetene

 • Automatická centrální jednotka mazání s varováním minimálního množství

 • RJ-45 přípojka, USB přípojka, zásuvka 230 V 

 • Teleskopické kryty vodicích drah ve všech osách

 • Uzavřený elektrorozvaděč s vestavěným výměníkem tepla zajišťuje optimální teplotu i při vysokých 

venkovních teplotách

 • Čisticí pistole

 • Včetně dvouleté Siemens záruky

Efektivní CNC obráběcí centrum s volitelně čtyřmi různými rychlostmi vřetene.

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích

Ochranný systém při otevřených dve

Obr. F 311 HSCVčetně olejového chladiče vřetene

Řídící systém 
SIEMENS
Sinumerik 840D sl

F 311 HSC



43

Model  F 311 HSC 12 F 311 HSC 18

Objednací číslo 3511330 3511334

Model F 311 HSC 15 F 311 HSC 24

Objednací číslo 3511332 3511336

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~50 Hz

Celkový příkon 50 kW

Vřeteno

Hnací motor 30 kW (při S1 provozu 20 kW)

Krouticí moment motoru 250 Nm

Kužel vřetene F 311 HSC 12 / F 311 HSC 15 SK 40 DIN 69871

Kužel vřetene F 311 HSC 18 / F 311 HSC 24 HSK 63 DIN 69893

Vyložení 745 mm

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení (3 ks) Každé 850 W

Mazací množství 60 l/min

Objem nádrže 426,5 l

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm 

Výměník nástrojů

Počet pozic pro nástroje 30

Maximální průměr nástroje 75 mm

Maximální průměr nástroje (volné vedlejší pozice) 125 mm

Max. délka nástroje 300 mm

Max. hmotnost nástroje 8 kg

Čas výměny nástroje 2 s

Rozsah posuvů

Osa X 1 000 mm

Osa Y 650 mm

Osa Z 650 mm

Rychlost posuvu

Frézovací posuv - osa X/Y/Z 10 000 mm/min

Rychloposuv

Osa X/Y/Z 42 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 11 Nm

Osa Y 11 Nm

Osa Z 27 Nm

Rozsah otáček

Otáčky F 311 HSC 12 12 000 ot/min

Otáčky F 311 HSC 15 15 000 ot/min

Otáčky F 311 HSC 18 18 000 ot/min

Otáčky F 311 HSC 24 24 000 ot/min

Stlačený vzduch

Tlak 6 bar

Spotřeba vzduchu 400 l/min

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 100 – 750 mm

Vyložení 745 mm

Délka × šířka 1 400 × 610 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 18 mm / 5 / 100 mm

Max. nosnost 1 000 kg

Rozměry

Délka bez / s vynašečem třísek 3 250 / 3 887 mm

Šířka × výška 4 103 × 3 285 mm

Celková hmotnost 10 000 kg

Standardní vybavení

• Výměník nástrojů s dvojitým ramenem pro 30 nástrojů

• Pistole chladicí kapaliny

• Vyplachovací systém třísek

• Halogenové osvětlení

• 6 nivelačních prvků

• Olejový chladič vřetene

• Vynašeč třísek - šnekové provedení

• Vozík na třísky

• EMV filtr

• Výměník tepla

• Chlazení středem nástroje CTS 20 bar

• Pneumatický vyvažovací systém

• Automatický systém mazání

• SINUMERIK MDynamics

Rozměry

Doporučená sada nástrojů str. 151

Startovací sady

Startovací sada upínačů SK40 / DIN 69871 3536109

Startovací sada upínačů HSK A-63 3536110



44

•  Výměník nástrojů 

s dvojitým ramenem 

a 30 pozicemi pro 

nástroje

• Max. délka nástroje 

300 mm

• Snadné vkládání 

nástrojů ze zadní 

strany

• Uzavřený elektrorozvaděč 

s chytrým chladicím sys-

témem

• Zajišťuje optimální teplotu 

i při vysokých venkovních 

teplotách 

• Zamezuje vniknutí nečistot 

do elektrorozvaděče

• Masivní, přesný a dostatečně 

velký 

• Upínací plocha 

1400 × 610 mm 

• Přesně vybroušený povrch

• 5 T-drážek

• Velmi široká vodicí dráha 

700 mm

• Trvalá zatížitelnost

Tělo z litiny 

• Z kvalitní Meehanite litiny

Vřeteno
• SK 40 DIN 69871

• Čtyři různé maximální 

otáčky vřetene – v rozsahu 

12 000 ot/min až 24 000 ot/min 

Přesná lineární vedení
• Pro vysoké rychlosti rychloposuvu – 

42 000 mm/min ve všech osách

Základna stroje
• Silně žebrovaná základna 

stroje z kvalitní litiny

Nivelační prvky
• 6 ks

• Pro optimální vyrovnání stroje

• Garantovaná opakova-

telná přesnost a přesnost 

polohování

Výměník tepla 

Křížový stůl

Osa Y

Výměník nástrojů
 

• Elektronický

• Usnadňuje najíždění progra-

mů

• Nouzový vypínač

• Tlačítko pro potvrzení

MPG ovladač

Servo motory 

• Jsou namontovány přímo na kuličkových 

šroubech a zvyšují tak polohovací přesnost

• Přesně broušené a předpnuté kuličkové 

šrouby uložené v přesných ložiskách

• Automatické mazání všech vřeten

• Mazací systém ložisek

Laserový měřící systém

F 311 HSC



45

1

7

Napájecí transformátor

351133001 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351133002 Chlazení středem nástroje CTS 70 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351133007 Kompletní sada čtvrté osy
• Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 200 mm, koníku, Siemens motoru a montáže

• Bezpečnostní software zamezuje kolizi

351133005 Příprava stroje pro čtvrtou osu

351133008 Kompletní sada páté osy • Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 200 mm, koníku, Siemens motoru a montáže

351133006 Příprava stroje pro pátou osu

NU10003 Dotyková sonda Blum TC52 • Kompaktní dotyková sonda s vícesměrovým měřícím mechanismem

NU10004 3D nástrojová sonda Blum TC54-20 • Univerzální a bezdrátová nástrojová sonda 

9001041
Kontaktní nástrojová sonda Renishaw 

OTS

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

9001040
Kontaktní sonda Renishaw OMP40 

s optickým přenosem signálu

• Kontaktní sonda OMP40-2 s optickým upínáním OMP 40/400

• Přímý měřící nástroj PS3-1C

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• Licence na měřící cykly, montáž

9001042
Kontaktní sonda Renishaw OTS 

a kontaktní sonda Renishaw OMP40-2

• Sonda OMP40-2 s modulem OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

351133015
Bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

Renishaw NC4

• Kompaktní, dvouosý, bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

• Vyžaduje pouze jeden M-příkaz

351133018 Příprava stroje pro Renishaw NC4

351133009 Klimatizace • Místo standardního vybavení - výměníku tepla

351133003 Odlučovač oleje • Odstraňuje olej z chladicí kapaliny, kapacita: 1 l/hod.  

351133004 Napájecí transformátor
• Pro zvláštní napětí

• Hmotnost 147 kg

1

2

3

4

4

Čtvrtá a pátá osa

5

Klimatizace

2

Chlazení středem nástroje

Odlučovač oleje

Kontaktní sondy

6

3

5

6

7

Kontrolní systém nástrojů



46

VČETNĚ:

Safety Integrated

Rozpoznání zbytkového materiálu

Programovacího paketu ShopMill

Správa síťové jednotky

3-D simulace

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích

 • Masivní provedení

 • Vysoká produktivita 

 • Přesná lineární vedení ve všech osách

 • Výměník nástrojů s dvojitým ramenem a 24 pozicemi pro nástroje

 • Přesně vybroušené a předpnuté kuličkové šrouby Ø 40 x P12 x C3 ve všech osách

 • Hlavní vřeteno SK40 Otáčky standardního vřetene až 10 000 ot/min

 • Hlavní vřeteno s řemenovým pohonem snižuje vibrace, hluk i teplotu na minimum

 • Silně žebrovaná základna stroje

 • Stůl a základna stroje z kvalitní Meehanite litiny, bez vibrací

 • Výkonné servomotory ve všech třech osách namontované přímo na kuličkových 

šroubech

 • Přesně vybroušený křížový stůl s pěti T-drážkami

 • Vynašeč třísek - pásové provedení

 • Chladicí zařízení 4 bar, s nádrží chladicí kapaliny o objemu 210 litrů a vyplachovacím systémem třísek

 • RJ-45 přípojka, USB přípojka, zásuvka 230 V 

 • Teleskopické kryty vodicích drah ve všech osách

 • Uzavřený elektrorozvaděč s vestavěným výměníkem tepla zajišťuje optimální teplotu i při vysokých 

venkovních teplotách

 • Olejový chladič vřetene

 • Odlučovač oleje

 • Čisticí pistole

 • Včetně dvouleté Siemens záruky

Prémiová CNC frézka řídicím systémem přesvědčuje výkonem, rychlostí, 

přesností a dlouhou životností.

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích

Ochranný systém při otevřených dve

Včetně olejového chladiče vřetene

Řídící systém 
SIEMENS
Sinumerik 828D 

F 410



47

Model  F 410

Objednací číslo 3511240

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 35 kW

Vřeteno

Hnací motor 13 kW (S1 provoz)

Krouticí moment motoru 70 Nm

Kužel vřetene SK40 DIN 69871

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení (2 ks) Každé 1,27 kW

Výkon čerpadla chlazení (1 ks) 750 W

Mazací množství 66 – 100 l/min

Objem nádrže 210 l

Průměr frézy

Max. průměr nožové hlavy 63 mm

Max. průměr stopkové frézy 32 mm

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm

Výměník nástrojů

Počet pozic pro nástroje 24

Max. velikost nástroje 130 mm

Max. délka nástroje 300 mm

Max. hmotnost nástroje 8 kg

Maximální průměr nástroje (volné vedlejší pozice) 125 mm

Maximální průměr nástroje 80 mm

Čas výměny nástroje 2 s

Rozsah posuvů

Osa X 1 300 mm

Osa Y 680 mm

Osa Z 730 mm

Rychlost posuvu

Frézovací posuv - osa X/Y/Z 10 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X / Osa Y 18 Nm

Osa Z 16 Nm

Rychloposuv

Osa X / Osa Y 30 000 mm/min

Osa Z 24 000 mm/min

Rozsah otáček

Otáčky 10 – 10 000 ot/min

Stlačený vzduch

Tlak 6 bar

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 100 – 830 mm

Délka × šířka 1 700 × 600 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 18 mm / 5 / 100 mm

Max. nosnost 1 000 kg

Rozměry

Délka × šířka × výška 4 200 × 2 720 × 3 130 mm

Celková hmotnost 6 600 kg

Standardní vybavení

• Výměník nástrojů s dvojitým ramenem pro 24 nástrojů

• Pistole chladicí kapaliny

• Vyplachovací systém třísek

• Halogenové osvětlení

• 6 nivelačních prvků

• Olejový chladič vřetene

• Vynašeč třísek - pásové provedení

• Vozík na třísky

• EMV filtr

• Výměník tepla

• Čerpadlo chladicí kapaliny s tlakem 4 bar

• Odlučovač oleje

Rozměry

Doporučená sada nástrojů str. 151

Startovací sada

Startovací sada upínačů SK40 / DIN 69871 3536109



48

• Výměník nástrojů 

s dvojitým ramenem 

a 24 pozicemi pro 

nástroje

• Max. délka nástroje 

300 mm

• Uzavřený elektrorozvaděč 

s chytrým chladicím systé-

mem

• Zajišťuje optimální teplotu 

i při vysokých venkovních 

teplotách 

• Zamezuje vniknutí nečistot 

do elektrorozvaděče

• Elektronický

• Přenosný

• Usnadňuje najíždění 

programů

• Nouzový vypínač

• Tlačítko pro potvrzení

Výměník tepla 

Vozík na třísky MPG ovladač

Laserový měřící systém

Výměník nástrojů 

• Výkonný vyplachovací systém 

pro čištění pracovního prosto-

ru a obrobku

Vyplachovací systém třísek

• Garantovaná opakova-

telná přesnost a přesnost 

polohování 

• Vyklápěcí

• Pojízdný

• D x Š x V: 

606 x 260 x 500 mm

• Objem 65 l

Tělo 
• Vyrobeno z kvalitní Meehanite litiny

Vřeteno
• SK 40 DIN 69871

• Otáčky standardního vřetene 

10 000 ot/min 

Křížový stůl
• Masivní, přesný a dostatečně velký 

• Upínací plocha 1 200 × 520 mm 

• Přesně vybroušený povrch

• Vyrobeno z kvalitní Meehanite litiny

Lineární vedení
• Pro vysoké rychlosti rychloposu-

vu 30 000 mm/min v ose X a Y, 

24 000 mm/min v ose Z

Základna stroje
• Z kvalitní litiny v žebrovaném 

provedení

Nivelační prvky
• 6 ks

• Pro optimální vyrovnání stroje

F 410



49

8

Napájecí transformátor

351124004 Vřeteno 12 000 ot/min • Místo standardního vřetene 10 000 ot/min

351124010
Výměník nástrojů s dvojitým ramenem 

a 30 pozicemi pro nástroje

• Místo standardního vybavení - výměníku nástrojů s dvojitým ramenem 

a 24 pozicemi pro nástroje

351124008 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • s vestavěným agregátem

351124009 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351124003 Chlazení středem nástroje CTS 70 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351124022 Kompletní sada čtvrté osy
• Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 200 mm, koníku, Siemens motoru a montáže

• Bezpečnostní software zamezuje kolizi

351124019 Příprava stroje pro čtvrtou osu

351124016 Kompletní sada páté osy • Včetně tříčelisťového sklíčidla Ø 200 mm, koníku, Siemens motoru a montáže

351124020 Příprava stroje pro pátou osu F 410

NU10003 Dotyková sonda Blum TC52 • Kompaktní dotyková sonda s vícesměrovým měřícím mechanismem

NU10004 3D nástrojová sonda Blum TC54-20 • Univerzální a bezdrátová nástrojová sonda 

9001041
Kontaktní nástrojová sonda 

Renishaw OTS

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

9001040
Kontaktní sonda Renishaw OMP40 

s optickým přenosem signálu

• Kontaktní sonda OMP40-2 s optickým upínáním OMP 40/400

• Přímý měřící nástroj PS3-1C

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• Licence na měřící cykly, montáž

9001042
Kontaktní sonda Renishaw OTS 

a kontaktní sonda Renishaw OMP40-2

• Sonda OMP40-2 s modulem OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

351124013
Bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

Renishaw NC4

• Kompaktní, dvouosý, bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

• Vyžaduje pouze jeden M-příkaz

351124018 Příprava stroje pro Renishaw NC4

351124011 Vynašeč třísek – šnekové provedení • Místo standardního vybavení - vynašeče třísek v pásovém provedení 

351124015 Napájecí transformátor
• Pro zvláštní napětí

• Hmotnost 147 kg

1

2

3

5

6

Vynašeč třísek

7

7

8

4

Výměník nástrojů

2 5

Čtvrtá a pátá osa

3

Chlazení středem nástroje Kontaktní sondy

4 6

Kontrolní systém nástrojůOtáčky vřetene

1

P
o

u
z

e
 z

 n
ě

m
e

c
k

é
h

o
 s

k
la

d
u



50

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích

Efektivní CNC obráběcí centrum s volitelně čtyřmi různými rychlostmi vřetene.

Včetně olejového chladiče vřetene

• Masivní provedení

• Vysoká produktivita 

• Přesná lineární vedení ve všech osách

• Vysoká rychlost rychloposuvu ve všech osách 42 m/min

• Výměník nástrojů s dvojitým ramenem a 30 pozicemi pro nástroje

• Přesně vybroušené a předpnuté kuličkové šrouby Ø 40 × P16 × C3 ve všech osách 

• Vysokorychlostní vřetena:

- 12 000 / 15 000 ot/min - přímý pohon

- 18 000 / 24 000 ot/min - vestavěné vřeteno 

- Pracovní posuv až 10 m/min

• Výkonné servo motory ve všech třech osách namontované přímo na kuličkových šroubech

• Trvale mazané vřeteno v přesných ložiscích P5  

• Olejový chladič vřetene

• Chlazení středem nástroje CTS 20 bar 

• Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny a vyplachovacím systémem třísek

• Vynašeč třísek – šnekové provedení

• Automatická centrální jednotka mazání s varováním minimálního množství

• RJ-45 přípojka, USB přípojka, zásuvka 230 V 

• Teleskopické kryty vodicích drah ve všech osách

• Uzavřený elektrorozvaděč s vestavěným výměníkem tepla zajišťuje optimální teplotu i při 

vysokých venkovních teplotách

• Čisticí pistole

• Včetně dvouleté Siemens záruky

VČETNĚ

Safety Integrated

Rozpoznání zbytkového materiálu

Programovacího paketu ShopMill

Správa síťové jednotky

3-D simulace

Advanced Surface

Křivková interpolace

Transformace bočních povrchů

Měřící cykly

Rýsování

HMI paměť na CF kartě

Řídící systém 
SIEMENS
Sinumerik 840D sl

F 411 HSC



51

Model  F 411 HSC 12 F 411 HSC 18

Objednací číslo 3511340 3511344

Model F 411 HSC 15 F 411 HSC 24

Objednací číslo 3511342 3511346

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 50 kW

Vřeteno

Hnací motor 30 kW (při S1 provozu 20 kW)

Krouticí moment motoru 250 Nm

Kužel vřetene F 411 HSC 12 / F 411 HSC 15 SK 40 DIN 69871

Kužel vřetene F 411 HSC 18 / F 411 HSC 24 HSK 63 DIN 69893

Vyložení 745 mm

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení (3 ks) 850 W

Mazací množství 60 l/min

Objem nádrže 426 l

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm

Výměník nástrojů

Počet pozic pro nástroje 30

Maximální průměr nástroje 75 mm

Maximální průměr nástroje (volné vedlejší pozice) 125 mm

Max. délka nástroje 300 mm

Max. hmotnost nástroje 8 kg

Čas výměny nástroje 2 s

Rozsah posuvů

Osa X 1 200 mm

Osa Y 730 mm

Osa Z 650 mm

Rychlost posuvu

Frézovací posuv - osa X/Y/Z 10 000 mm/min

Rychloposuv

Osa X/Y/Z 42 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 11 Nm

Osa Y 11 Nm

Osa Z 27 Nm

Rozsah otáček

Otáčky F 411 HSC 12 12 000 ot/min

Otáčky F 411 HSC 15 15 000 ot/min

Otáčky F 411 HSC 18 18 000 ot/min

Otáčky F 411 HSC 24 24 000 ot/min

Stlačený vzduch

Tlak 6 bar

Spotřeba vzduchu 400 l/min

Křížový stůl

Vzdálenost vřeteno - stůl 100 – 750 mm

Vyložení 745 mm

Délka × šířka 1 400 × 710 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 18 mm / 5 / 100 mm

Max. nosnost 1 000 kg

Rozměry

Délka bez / s vynašečem třísek 3 600 / 4 240 mm

Šířka × výška 2 860 × 3 285 mm

Celková hmotnost 10 500 kg

Standardní vybavení

• Výměník nástrojů s dvojitým ramenem pro 30 nástrojů

• Pistole chladicí kapaliny

• Vyplachovací systém třísek

• Halogenové osvětlení

• 6 nivelačních prvků

• Olejový chladič vřetene

• Vynašeč třísek - šnekové provedení

• Vozík na třísky

• EMV filtr

• Výměník tepla

• Chlazení středem nástroje CTS 20 bar

• Pneumatický vyvažovací systém

• Automatický systém mazání

• SINUMERIK MDynamics

Rozměry

Startovací sady

Startovací sada upínačů SK40 / DIN69871 3536109

Startovací sada upínačů HSK A-63 3536110



52

• Výměník nástrojů s dvojitým 

ramenem a 30 pozicemi pro 

nástroje

• Max. délka nástroje 300 mm

• Snadné vkládání nástrojů ze 

zadní strany

• Uzavřený elektrorozvaděč 

s chytrým chladicím systé-

mem

• Zajišťuje optimální teplotu 

i při vysokých venkovních 

teplotách 

• Zamezuje vniknutí nečistot 

do elektrorozvaděče

• Masivní, přesný a dostatečně 

velký 

• Upínací plocha 

• 1 400 × 710 mm 

• Přesně vybroušený povrch

• Pět T-drážek

Tělo 
• Z kvalitní Meehanite litiny

Vřeteno
• SK 40 DIN 69871

• Čtyři různé maximální otáčky vřetene 

– v rozsahu 12 000 – 24 000 ot/min 

Přesná lineární vedení
• Pro vysoké rychlosti rychloposuvu 

– 42 000 mm/min ve všech osách

Základna stroje
• Silně žebrovaná základna 

stroje z kvalitní litiny
Nivelační prvky
• 6 ks

• Pro optimální vyrovnání stroje

• Garantovaná opakova-

telná přesnost a přesnost 

polohování

Výměník tepla 

Křížový stůl Laserový měřící systém

Výměník nástrojů
 

• Elektronický

• Přenosný

• Usnadňuje najíždění 

programů

• Nouzový vypínač

• Tlačítko pro potvrzení

MPG ovladač

Servo motory 
• Jsou namontovány přímo na kuličkových 

šroubech a zvyšují tak polohovací přesnost

• Přesně broušené a předpnuté kuličkové 

šrouby uložené v přesných ložiskách

• Automatické mazání všech vřeten

• Mazací systém ložisek

• Velmi široká vodicí dráha 

700 mm

• Trvalá zatížitelnost

Osa Y

F 411 HSC



53

351134001 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351134002 Chlazení středem nástroje CTS 70 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351134005 Příprava stroje pro čtvrtou osu

351134007 Kompletní sada čtvrté osy
• Tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm, koník, motor Siemens a montáž

• Bezpečnostní software zamezuje kolizi

351134006 Příprava stroje pro pátou osu

351134008 Kompletní sada páté osy • Tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm, koník, motor Siemens a montáž

NU10003 Dotyková sonda Blum TC52 • Kompaktní dotyková sonda s vícesměrovým měřícím mechanismem

NU10004 3D nástrojová sonda Blum TC54-20 • Univerzální a bezdrátová nástrojová sonda 

9001041 Kontaktní nástrojová sonda Renishaw OTS
• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu, OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

9001040
Kontaktní sonda Renishaw OMP40 

s optickým přenosem signálu

• Kontaktní sonda OMP40-2 s optickým upínáním OMP 40/400

• Přímý měřící nástroj PS3-1C

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• Licence na měřící cykly, montáž

9001042
Kontaktní sonda Renishaw OTS a kontaktní 

sonda Renishaw OMP40-2

• Sonda OMP40-2 s modulem OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů, Licence na měřící cykly, montáž

351134014 Kontaktní sonda Renishaw TS 27R
• Standardní kontaktní sonda, přesné měření délky i průměru nástroje, kont-

rola otáčejícího nástroje bez opotřebení nástroje nebo sondy

351134016
Kontaktní sonda Renishaw OMP60 

s optickým přenosem signálu

• Infračervený přenos po 360° pod úhlem 90° vůči ose vřetena, zkrácení 

potřebného času až o 90 %, snížené procento chyb

351134017 Příprava stroje pro Renishaw OMP60

351134015
Bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

Renishaw NC4

• Kompaktní, dvouosý, bezkontaktní kontrolní systém nástrojů 

• Vyžaduje pouze jeden M-příkaz

351134018 Příprava stroje pro Renishaw NC4

351134009 Klimatizace • Místo standardního vybavení - výměníku tepla

351134003 Odlučovač oleje • Odstraňuje olej z chladicí kapaliny, kapacita: 1 l/hod. 

351134004 Napájecí transformátor • Pro zvláštní napětí, hmotnost 147 kg

1

2

3

4

5

6

7

1

7

Napájecí transformátor

4

Čtvrtá a pátá osa

5

Klimatizace

2

Chlazení středem nástroje

Odlučovač oleje

Kontaktní sondy

6

3

Kontrolní systém nástrojů

P
o

u
z

e
 z

 n
ě

m
e

c
k

é
h

o
 s

k
la

d
u



54

Univerzální pětiosé obráběcí centrum prémiové řady s řídícím systémem Sinumerik 840D sl.

5 OS

• Masivní provedení

• Vysoká produktivita 

• Přesná lineární vedení ve všech osách

• Vysoká rychlost rychloposuvu ve všech osách 36 m/min

• Výměník nástrojů s dvojitým ramenem a 24 pozicemi pro nástroje

• Přesně vybroušené a předpnuté kuličkové šrouby Ø 40 x P12 x C3 ve všech osách 

• Pracovní posuv až 10 m/min

• Výkonné servo motory ve všech třech osách namontované přímo na kuličkových 

šroubech

• Trvale mazané vřeteno v přesných ložiscích P5  

• Chlazení středem nástroje CTS 20 bar 

• Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny a vyplachovacím systémem třísek

• Vynašeč třísek - pásové provedení

• Bezpečnostní software zamezuje kolizi

• Automatická centrální jednotka mazání s varováním minimálního množství

• MPG ovladač

• RJ-45 přípojka, USB přípojka, zásuvka 230 V 

• Teleskopické kryty vodicích drah ve všech osách

• Čisticí pistole

• Včetně dvouleté Siemens záruky

VČETNĚ

Safety Integrated (viz strana 90)

Rozpoznání zbytkového materiálu

Programovacího paketu ShopMill

Správa síťové jednotky

3-D simulace

Advanced Surface

Křivková interpolace

Transformace bočních povrchů

Měřící cykly

Rýsování

HMI paměť na CF kartě

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích

Řídící systém 
SIEMENS
Sinumerik 840D sl

FU 5



55

Model  FU 5-600 HSC 12 FU 5-600 HSC 18

Objednací číslo 3511380 3511384

Model FU 5-600 HSC 15 FU 5-600 HSC 24

Objednací číslo 3511382 3511386

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 70 kW 70 kW

Vřeteno

Výkon hlavního motoru (S1-S6 provoz) 20 (S1) / 30 kW (S6) 20 (S1) / 25 kW (S6)

Krouticí moment motoru 96 Nm 32 Nm

Kužel vřetene SK 40 DIN 69871 HSK 63 DIN 69893

Frézovací stůl

Průměr otočného stolu 600 mm 600 mm

Osa A ± 120 ° ± 120 °

Osa C 360 ° 360 °

Délka × šířka 1 400 × 610 mm 1 400 × 610 mm

Velikost / počet / rozteč T-drážek 14 mm / 7 / 75 mm 14 mm / 7 / 75 mm

Max. nosnost 600 kg 600 kg

Frézovací přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,004 mm ± 0,004 mm

Přesnost polohování ± 0,008 mm ± 0,008 mm 

Výměník nástrojů

Počet pozic pro nástroje 24 24

Maximální průměr nástroje 78 mm 78 mm

Maximální průměr nástroje 

(volné vedlejší pozice) 120 mm 120 mm

Max. délka nástroje 300 mm 300 mm

Max. hmotnost nástroje 7 kg 7 kg

Čas výměny nástroje 1,51 s 1,51 s

Rozsah posuvů

Osa X 600 mm 600 mm

Osa Y 500 mm 500 mm

Osa Z 500 mm 500 mm

Rychlost posuvu

Max. rychlost posuvu - Osa A 16,6 ot/min 16,6 ot/min

Max. rychlost posuvu - Osa C 90 ot/min 90 ot/min

Zrychlení - osa X/Y/Z 7 ms-2 7 ms-2

Rychloposuv - osa X/Y/Z 36 000 mm/min 36 000 mm/min

Rozsah otáček

Otáčky 12 000 ot/min HSC 12 18 000 ot/min HSC 18

Otáčky 15 000 ot/min HSC 15 24 000 ot/min HSC 24

Stlačený vzduch

Tlak 6 bar 6 bar

Rozměry

Délka 3 015 mm 3 015 mm

Šířka × výška 4 440 × 3 000 mm 4 440 × 3 000 mm

Celková hmotnost 8 000 kg 8 000 kg

Včetně:
Siemens kinematický měřící cyklus

CYCLE996

• Usnadnění tvorby geometrických vektorů

• Princip: tři polohy otočení kalibrační koule jsou 

změřeny pomocí kontaktní sondy

• Obsluha stroje nepotřebuje žádné detailní 

znalosti o mechanice stroje

• Měření se provádí bez rozměrových výkresů 

stroje

• Není potřeba ručně najet na dané polohy 

kalibrační koule

• Významná časová úspora při tvorbě osových 

vektorů 

Standardní vybavení

• Výměník nástrojů s dvojitým ramenem 

a 24 pozicemi pro nástroje

• Vyplachovací systém třísek

• Halogenové osvětlení

• Nivelační prvky

• Vynašeč třísek - pásové provedení

• Vozík na třísky

• Odlučovač oleje

• EMV filtr

• Výměník tepla

• Chlazení středem nástroje CTS 20 bar

• Automatický systém mazání

• SINUMERIK MDynamics pro 3 osy

• Sinumerik Operate

• Siemens kinematický měřící cyklus 

CYCLE 996 včetně kalibrační koule

• Sonda obrobku Heidenhain TS 750 a S 640 

„Startersatz SK40/DIN 69871“ auf Seite 55

„Startersatz HSK A-63“ auf Seite <?>

Rozměry



56

Tělo z litiny 

• Z kvalitní Meehanite litiny, bez vibrací

Přesná lineární vedení
• Zajišťují nutnou tuhost pro vysoké 

rychlosti pohybů

Základna stroje
• Silně žebrovaná základna stroje z kvalitní litiny

Vedení 
• Přesné lineární vedení v ose X 

• Přední vodící dráhy mají dodatečné 

bloky pro zajištění dynamické stability

Ochranný kryt sklíčidla
• Ochranná funkce před kolizí vřetene a stolu 

Vřeteno
• Volitelné Inline vřeteno 12 000 nebo 15 000 ot/min

•  HF vřeteno 18 000 nebo 24 000 ot/min

Centrální pohon
• Osa Y

Otočný stůl
• Nosnost až 600 kg

• Průměr 600 mm

Otočný stůl
• Nosnost až 600 kg

• Průměr 600 mm

• Osa A – poháněná šnekovou převodovkou s brzdou, 

poskytuje vysoký točivý moment a velkou odolnost.

• Osa C – vestavěný motor. Vysoká přesnost polohování 

a opakovatelná přesnost.

• A osa: poháněná šnekovou převodovkou s brzdovým 

systémem; vysoký krouticí moment a dlouhá životnost

• C osa: vestavěný motor, vysoká opakovatelná 

přesnost a přesnost polohování

FU 5-600 HSC



57

351138003 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351138004 Chlazení středem nástroje CTS 70 bar • externí agregát; objem nádrže 165 litrů

351138001
Výměník nástrojů s dvojitým ramenem, 

32 pozic pro nástroje

• Místo standardního vybavení - výměníku nástrojů s dvojitým ramenem 

a 24 pozicemi pro nástroje

351138006 BLUM LaserControl

• Rychlé, přesné a automatické nastavení nebo identifi kace nástroje

• Měření délky, poloměru a házivosti při nízkých otáčkách Chyby na nástro-

ji, vřeteni či upnutí jsou ihned odhaleny a opraveny.

• Výhody: vysoký kvalita obrábění, minimální čas pro změnu nástrojů, 

maximální bezpečnost

351138002 Klimatizace • Místo standardního vybavení - výměníku tepla

351138007
Měřící systém obrobku Heidenhain TS 750 

a S 640 (upínání SK 40)

351138008
Měřící systém obrobku Heidenhain TS 750 

a S 640 (upínání HSK 63)

9001041 Kontaktní nástrojová sonda Renishaw OTS

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů

• Licence na měřící cykly, montáž

9001040
Kontaktní sonda Renishaw OMP40 s optickým 

přenosem signálu

• Kontaktní sonda OMP40-2 s optickým upínáním OMP 40/400

• Přímý měřící nástroj PS3-1C

• Modul OMI-2T pro optický přenos signálu

• Licence na měřící cykly, montáž

9001042
Kontaktní sonda Renishaw OTS a kontaktní 

sonda Renishaw OMP40-2

• Sonda OMP40-2 s modulem OMI-2T pro optický přenos signálu

• OTS měřič nástrojů, Licence na měřící cykly, montáž

1

2

3

4

Výměník nástrojů

4

Klimatizace

Kontrolní laser

1 2

Chlazení středem nástroje

3

5

6

P
o

u
z

e
 z

 n
ě

m
e

c
k

é
h

o
 s

k
la

d
u



58



59

CNC soustruhy 
Soustruhy

Výkon vřetene 
(kW)

Rozsah posuvu 
v ose Z (mm)

Rozsah posuvu 
v ose X (mm)

Točný průměr 
(mm)

Vzdál. mezi 
hroty (mm)

Kapacita 
zásobníku 

nástrojů (ks)
Řídící systém

Hmotnost
 (kg)

KC 2 0,5 250 70 190 380 4 MACH 140

KC 6 1 290 90 250 450 4 MACH 305

KC 6 A 1 320 90 250 450 4 SIEMENS 808D 360

iKC 4 A 1 100 175 200 280 4+4 SIEMENS 808D 250

iKC 6 A 1,5 320 240 300 400 4+4 SIEMENS 808D 620

L 28 HS 2,2 465 145 300 650 4+4 SIEMENS 808D 900

L 34 HS 3,7 540 185 340 800 6 SIEMENS 808D 1 300

L 44 8 760 240 446 850 8 SIEMENS 828D 3 620

L 440 12 1 150 260 475 1 000 8 SIEMENS 828D 3 000

L 460 12 1 680 260 475 1 500 8 SIEMENS 828D 3 450

L 500 12 2 150 345 550 2 000 8 SIEMENS 828D 4 900

L 520 17,5 3 150 345 550 3 000 8 SIEMENS 828D 7 500

S 400 E 7,5 430 200 400 430 8 SIEMENS 808D 3 500

S 600 12 520 215 500 460 12 SIEMENS 828D 3 200

S 500 17 750 305 600 750 12 SIEMENS 828D 5 700

S 750 30 1 250 305 600 1 250 12 SIEMENS 828D 7 200

CNC soustruhy začínají u malých strojů s točným průměrem nad ložem do 190 mm, které jsou určené pro výuku 

ve školách, opracování malých obrobků nebo pro modelářské díly, a končí u velkých produkčních strojů s masivní 

litinovou konstrukcí a šikmým ložem.

59



60

KC 2
Stroj je vhodný pro výrobu tvarově jednoduchých součástí 

menších rozměrů.

 • KC 2 je malý soustruh řízený systémem MACH 3 ve dvou osách vybavený kompletním 

krytováním, osvětlením pracovního prostoru, centrálním mazáním pohybových šroubů 

a kluzných ploch.

 • Vhodný zejména pro modelářské dílny, školní zařízení a menší firmy s nutností vlastního 

CNC obrábění

 • Hlavní konstrukční díly jsou odlitky. 

 • Pohony všech os jsou s pohybovými kuličkovými šrouby spojeny pružnými spojkami, 

čímž se zaručuje přesnost a eliminují se chyby polohování.

 • Centrální mazání kuličkových šroubů a pracovních ploch, krokové motory, osvětlení pra-

covního prostoru a kompletní krytování.

 • Řízení programem MACH3 pomocí připojeného počítače (není součástí dodávky).

Zásobník nástrojů 

4 pozice

Rychloposuv 

osa X / Z

2 000 mm/min

Opakovatelná

přesnost 

± 0,01 mm

Centrální bezpečnostní vypínač

Sklíčidlo 

Ø 100 mm

Centrální mazání

Řídící systém 
MACH 3



61

 Model KC2

 Objednací číslo 7501002

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V

Vřeteno

Hnací motor 0,5 kW

Údaje o stroji

Max. točná délka 380 mm

Točný průměr nad příčným suportem 120 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 190 mm

Šířka lože 100 mm

Sklíčidlo Ø 100 mm

Typ sklíčidla manuální

Průchod vřetene Ø 20 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 100 – 3 000 ot/min

Nožová hlava

Typ revolverová, automatická

Počet pozic pro nástroje 4

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Rozsah posuvu

Osa X 150 mm

Osa Z 250 mm

Pracovní posuv 

Osa X 500 mm/min

Osa Z 500 mm/min

Rychlost posuvu

Osa X 2000 mm/min

Osa Z 2000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 1,35 Nm

Osa Z 1,35 Nm

Koník

Typ manuální

Kužel pinoly MK2

Průměr pinoly 22 mm

Zdvih pinoly 50 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 1200 × 960 × 770 mm

Celková hmotnost 140 kg

Startovací sada

Sada soustružnických nožů 10 mm 3441664

Otočný hrot MK2 3440702

Rychloupínací hlavička MK2 3050571

Sada vrtáků 3051010

Souprava výměnných středicích hrotů 3440732

Univerzální chladící zařízení 230 V 3352002

Chladící kapalina (koncentrát 5 kg) 1011

Automatická nožová hlava

Koník

Centrální mazání

Elektrorozvaděč
Doporučená sada nástrojů str. 151



62

KC 6
Je vhodný pro výrobu tvarově složitých součástí menších 

rozměrů. I přes svou poměrně malou velikost a hmotnost se 

vyznačuje vysokou tuhostí.

 • Soustruh Numco KC 6 řízený systémem MACH 3 ve dvou osách je v základním provedení 

vybaven kompletním krytováním, osvětlením pracovního prostoru, centrálním mazáním 

šroubů a kluzných ploch.

 • Vhodný zejména pro modelářské dílny, školní zařízení a menší firmy s nutností vlastního 

CNC obrábění.

 • Hlavní konstrukční díly jsou odlitky. 

 • Pohony všech os jsou s pohybovými kuličkovými šrouby spojeny pružnými spojkami, 

čímž se zaručuje přesnost a eliminují se chyby polohování.

Kroutící moment

osa X / Z – 4 Nm

Opakovatelná 

přesnost

± 0,01 mm

Automatická nožová hlava

4 pozice

Osvětlení pracovního prostoru

Vřeteno 

1 kW

100 – 3 000 ot/min

Rozsah posuvu 

osa Z – 250 mm

Řídící systém 
MACH 3



63

 

Automatická nožová hlava

Centrální mazání

Elektrorozvaděč

Rozvody mázání

Model KC6

Objednací číslo 7501006

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V

Vřeteno

Hnací motor 1 kW

Údaje o stroji

Max. točná délka 450 mm

Točný průměr nad příčným suportem 110 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 250 mm

Šířka lože 135 mm

Sklíčidlo Ø 125 mm

Typ sklíčidla manuální

Průchod vřetene Ø 20 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 100 – 3 000 ot/min

Nožová hlava

Typ revolverová, automatická

Počet pozic pro nástroje 4

Max. výška a šířka upnutí nástroje 10 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Rozsah posuvu

Osa X 70 mm

Osa Z 250 mm

Pracovní posuv 

Osa X 500 mm/min

Osa Z 500 mm/min

Rychlost posuvu

Osa X 2 000 mm/min

Osa Z 2 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 4 Nm

Osa Z 4 Nm

Koník

Typ manuální

Kužel pinoly MK2

Průměr pinoly 30 mm

Zdvih pinoly 50 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 460 × 760 × 1 050 mm

Celková hmotnost 305 kg

Startovací sada

Sada soustružnických nožů 10 mm 3441664

Otočný hrot MK2 3440702

Rychloupínací hlavička MK2 3050571

Sada vrtáků 3051010

Souprava výměnných středicích hrotů 3440732

Univerzální chladící zařízení 230 V 3352002

Chladící kapalina (koncentrát 5 kg) 1011

Doporučená sada nástrojů str. 151



64

KC 6 A
Své uplatnění nalezne ve firmách zabývajících se výrobou 

malých tvarově složitých a přesných součástí, ale i ve 

školách a školících zařízeních.

 • KC 6 A je soustruh KC 6 rozšířený o autonomní řídící systém SIEMENS 808D 

s kompletním krytováním a osvětlením pracovního prostoru.

 • V základním provedení je vybaven kuličkovými šrouby, krokovými motory, BLDC vře-

tenem s příslušným měničem a centrálním mazáním pohybových šroubů a kluzných 

ploch. Vnitřní závitovací cykly umožní závitovat závitníkem i řezání závitů nožem a to 

metrických a whitwortových v úhlech 60°, 50°, 55° a závitů kuželových.

Řídící systém 
Siemens  
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

MPG ovladačPosuvné dveře 

s bezpečnostním 

spínačem

Elektrorozvaděč

Panel řídícího systému

Siemens Sinumerik 808D

Centrální 

bezpečnostní vypínač

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6



65

 

Automatická nožová hlava

MPG ovladač

Koník

Sklíčidlo a vnitřní LED osvětlení

Model KC 6 A

Objednací číslo 7502006

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V

Vřeteno

Hnací motor 1 kW

Údaje o stroji

Max. točná délka 450 mm

Točný průměr nad příčným suportem 110 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 250 mm

Šířka lože 135 mm

Sklíčidlo Ø 125 mm

typ sklíčidla manuální

Průchod vřetene Ø 20 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 100 - 3000 ot/min

Nožová hlava

Typ revolverová, automatická

Počet pozic pro nástroje 4

Max. výška a šířka upnutí nástroje 10 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Rozsah posuvu

Osa X 90 mm

Osa Z 320 mm

Pracovní posuv 

Osa X 500 mm/min

Osa Z 500 mm/min

Rychlost posuvu

Osa X 2000 mm/min

Osa Z 2000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 4 Nm

Osa Z 4 Nm

Koník

Typ manuální

Kužel pinoly MK2

Průměr pinoly 30 mm

Zdvih pinoly 50 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 460 × 760 × 1 450 mm

Celková hmotnost 360 kg

Startovací sada

Sada soustružnických nožů 10 mm 3441664

Otočný hrot MK2 3440702

Rychloupínací hlavička MK2 3050571

Sada vrtáků 3051010

Souprava výměnných středicích hrotů 3440732

Univerzální chladící zařízení 230 V 3352002

Chladící kapalina (koncentrát 5 kg) 1011

Doporučená sada nástrojů str. 151



66

iKC 4 A

 • Výměník nástrojů ATC s 8 pozicemi 

 • Pohony os pomocí nových hybridních motorů (velká přesnost a tichý chod)

 • Tříčelisťové sklíčidlo o průměru 100 mm

 • Lože je zakryto plechovými ochrannými kryty 

 • Přesné lineární vedení osy Z 

 • Centrální jednotka mazání

 • Osvětlení pracovního prostoru

 • Krytováním utěsněné proti úniku chladící kapaliny, čelní a boční dveře 

 • Chladící zařízení jako volitelné příslušentví

 • Řídící systém Siemens Sinumerik 808D včetně dvouleté Siemens záruky

CNC soustruh se šikmým ložem, ideální pro výuku a výrobu malých přesných součástek.

Společně se soustruhem iKC 6 A se jedná o naše nejmenší CNC soustruhy se šikmým ložem. 

Stroje nabízejí výborný poměr užitné hodnoty a ceny.

Řídící systém 
Siemens  
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

Pohon vřetene

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6

Posuvné dveře s bez-

pečnostním spínačem

Ovládací panel na 

otočném rameni

Velký úložný prostor 

v podstavci stroje

Kolečka s parkovací brzdou



67

 

Startovací sada

Soustružnické nože HM 8 mm, sada - 5 ks 3441662

Otočný hrot OPTIMUM s kuželem MK 1 3440701

Univerzální chladící zařízení 230 V 3352002

Chladící kapalina AG COOL B 553, 5 kg 1011

Model iKC 4 A

Objednací číslo 7502001

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V

Celkový příkon 2 kW

Vřeteno

Hnací motor 1 kW

Krouticí moment motoru 3 Nm

Provedení vřetene MK3

Průchod vřetene Ø 20 mm

Sklíčidlo

Průměr sklíčidla Ø 100 mm, tříčelisťové

Provedení sklíčidla manuální

Údaje o stroji

Vzdálenost mezi hroty 280 mm

Točný průměr nad příčným suportem 90 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 200 mm

Šířka lože 80 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 100 – 3 000 ot/min

Výměník nástrojů

Typ ATC

Počet pozic pro nástroje 8 (4x čtyřhran a 4x vrták)

Max. výška a šířka upnutí nástroje 8 mm

Max. upínací průměr vrtací tyče Ø 8 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Přesnost polohování ± 0,01 mm

Rozsah posuvu

Osa X 100 mm

Osa Z 175 mm

Rychloposuv

Osa X 3 000 mm/min

Osa Y 3 000 mm/min

Koník

Kužel pinoly MK1

Průměr pinoly 22 mm

Zdvih pinoly 30 mm

Provedení manuální

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 070 × 690 × 760 mm

Celková hmotnost 250 kg

Tříčelisťové sklíčidlo

Šikmé lože

Výměník pro 8 nástrojů

MPG ovladač
Doporučená sada nástrojů str. 151



68

Řídící systém 
Siemens  
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

iKC 6 A

 • Výměník nástrojů ATC s 8 pozicemi 

 • Pohony os pomocí nových hybridních motorů (velká přesnost a tichý chod)

 • Tříčelisťové sklíčidlo o průměru 125 mm

 • Lože je zakryto plechovými ochrannými kryty 

 • Přesné lineární vedení osy Z 

 • Centrální jednotka mazání

 • Osvětlení pracovního prostoru

 • Chladicí zařízení jako standardní vybavení

 • Krytováním utěsněné proti úniku chladící kapaliny, čelní a boční dveře 

 • Koník lze dodat jako volitelné příslušenství

 • Řídící systém Siemens Sinumerik 808D včetně dvouleté Siemens záruky

CNC soustruh se šikmým ložem, ideální pro výuku, výrobu malých přesných součástek.

Stroj s výborným poměrem užitné hodnoty a ceny.

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6

Posuvné dveře 

s bezpečnost-

ním spínačem

Řídící systém 

Sinumerik

Bezpečnostní 

vypínač



69

 Model iKC 6 A

Objednací číslo 7502002

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V

Celkový příkon 2,7 kW

Vřeteno

Hnací motor 1,5 kW

Krouticí moment motoru 4 Nm

Provedení vřetene MK3

Průchod vřetene Ø 20 mm

Sklíčidlo

Průměr sklíčidla Ø 125 mm, tříčelisťové

Provedení sklíčidla manuální

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení 500 W

Objem nádrže 25 l

Údaje o stroji

Vzdálenost mezi hroty 400 mm

Točný průměr nad příčným suportem 100 mm

Točný průměr nad ložem 300 mm

Šířka lože 100 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 100 – 3 000 ot/min

Výměník nástrojů

Typ ATC

Počet pozic pro nástroje 8 (4x čtyřhran a 4x vrták)

Max. výška a šířka upnutí nástroje 10 mm

Max. upínací průměr vrtací tyče Ø 10 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Přesnost polohování ± 0,01 mm

Posuv

Osa X 120 mm

Osa Z 320 mm

Výkon motoru posuvu 400 W

Rychloposuv

Osa X 3 000 mm/min

Osa Y 3 000 mm/min

Koník

Kužel pinoly MK2

Průměr pinoly 30 mm

Zdvih pinoly 50 mm

Provedení manuální

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 400 × 770 × 1 600 mm

Celková hmotnost 620 kg

Výměník nástrojů ATC pro 8 pozic

Pracovní prostor soutruhu

Chlazení stroje je součástí stroje

MPG ovladač

Startovací sada

Pneumatické sklíčidlo Ø 125 mm NU10012

Soustružnické nože HM 10 mm, sada – 5 ks 3441664

Otočný hrot OPTIMUM s kuželem MK2 3440702

Chladící kapalina AG COOL B 553, 5 kg 1011

Doporučená sada nástrojů str. 151



70

CNC soustruh s vodorovným ložem vhodný pro výuku.

Výměník nástrojů 
• pro 8 nástrojů

Vřeteno 
• Přírůstkový snímač pro přesné polo-

hování vřetene (řezání závitů)

• Velký průchod vřetene

Chladicí zařízení
• Vyjímatelné 

• Snadné odstranění třísek

 • Vyztužené lože soustruhu z šedé litiny

 • Přesně broušené a indukčně kalené vodicí dráhy lože

 • Vřeteno je uloženo v přesných ložiscích

 • Nouzový vypínač

 • centrální jednotky mazání

 • Pravý / levý chod 

 • Referenční snímače

 • Ochranné kryty nenáročné na údržbu 

 • Přístupové dveře pro údržbu na zadní straně

 • Přední posuvné dveře s bezpečnostním mikrospínačem

 • Včetně dvouleté Siemens záruky

Sklíčidlo a příruba nejsou 

součástí dodávky

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6

Řídící systém 
Siemens  
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

L 28 HS



71

RozměryModel  L 28 HS

Objednací číslo 3504210

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 3 kW

Vřeteno

Hnací motor 2,2 kW

Krouticí moment motoru 14 Nm

Krouticí moment vřetene 28 Nm

Provedení vřetene (DIN 6350) A2-3

Průchod vřetene Ø 32 mm

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení 95 W

Objem nádrže 48 litrů

Údaje o stroji

Výška hrotů 150 mm

Vzdálenost mezi hroty 650 mm

Točný průměr nad příčným suportem 200 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 300 mm

Šířka lože 180 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 40 – 4 000 ot/min

Výměník nástrojů

Typ Servo / pneumatický

Počet pozic pro nástroje 4 (čtyřhran) / 4 (vrták)

Max. výška a šířka upnutí nástroje 12 mm

Max. upínací průměr vrtací tyče Ø 16 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,015 mm

Přesnost polohování ± 0,03 mm

Rozsah posuvu

Osa X 145 mm

Osa Z 465 mm

Rychlost posuvu  

Osa X 8 000 mm/min

Osa Z 8 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 1,3 Nm

Osa Z 2,4 Nm

Koník

Kužel pinoly MK2

Průměr pinoly Ø 30 mm

Zdvih pinoly 80 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 665 × 1 485 × 1 955 mm

Celková hmotnost 700 kg

Příslušenství Obj. číslo

3-čel. sklíčidlo BISON, Ø 125 mm DIN 6350, A2-3 3450230

4-čel. sklíčidlo BISON, Ø 125 mm DIN 6350, A2-3 3450234

Sada měkkých čelistí pro 3-čel. sklíčidlo Ø 125 mm 3450410

Sada měkkých čelistí pro 4-čel. sklíčidlo Ø 125 mm 3450420

Příruba pro sklíčidla Ø 125 mm, A2-3 3450240

Kleštinové sklíčidlo 5C 3450238

Startovací sada

Otočný hrot MK2 3440702

Rychloupínací hlavička MK2 3050571

Sada vrtáků 3051010

Souprava výměnných středicích hrotů 3440732

Chladící kapalina (koncentrát 5 kg) 1011

Doporučená sada nástrojů str. 151



72

 • Přesné zpracování 

 • Vyztužené lože soustruhu z šedé litiny

 • Přesně broušené a indukčně kalené vodicí dráhy lože

 • Vřeteno je uloženo v přesných ložiscích

 • Nouzový vypínač

 • Centrální jednotka mazání

 • Pravý / levý chod 

 • Broušené kuličkové šrouby

 • Referenční snímače

 • Ochranné kryty nenáročné na údržbu 

 • Přístupové dveře pro údržbu na zadní straně

 • Přední posuvné dveře s bezpečnostním mikrospínačem

 • Motory posuvu SIEMENS

 • Včetně software Sinumerik 808D pro PC (Pomocí tohoto tréninkového softwaru 

můžete obrobky offline naprogramovat a simulovat jejich výrobu.)

 • Včetně dvouleté Siemens záruky

CNC soustruh s vodorovným ložem.

Výměník nástrojů 
• pro 8 nástrojů

Chladicí zařízení  
• Vyjímatelné 

• Snadné odstranění třísek

Vřeteno 
• Přírůstkový snímač pro přesné polo-

hování vřetene (řezání závitů)

• Velký průchod vřetene

Sklíčidlo není součástí 

dodávky

ástí 

Řídící systém 
Siemens 
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

Řídící systém 
Siemens 
Sinumerik 808D 
ADVANCED

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6

L 34 HS



73

RozměryModel  L 34 HS

Obj. číslo Sinumerik 808D (standardně) 3504230

Obj. číslo Sinumerik 808D ADVANCED (volitelně) 3504232

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~50 Hz

Celkový příkon 6,5 kW

Vřeteno

Hnací motor 3,7 kW

Krouticí moment motoru 23,6 Nm

Krouticí moment vřetene 40 Nm

Provedení vřetene (DIN 6350) A2-4

Průchod vřetene Ø 42 mm

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení 95 W

Objem nádrže 75 litrů

Údaje o stroji

Výška hrotů 170 mm

Vzdálenost mezi hroty 800 mm

Točný průměr nad příčným suportem 152 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 340 mm

Šířka lože 208 mm

Sklíčidlo Ø 160 mm

Průchod sklíčidla Ø 40 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 30 – 3 500 ot/min

Výměník nástrojů

Typ Servo / pneumatický

Počet pozic pro nástroje 8

Max. výška a šířka upnutí nástroje 16 mm

Max. upínací průměr vrtací tyče Ø 16 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,015 mm

Přesnost polohování ± 0,03 mm

Rozsah posuvu

Osa X 185 mm

Osa Z 540 mm

Rychlost posuvu  

Osa X 6 000 mm/min

Osa Z 8 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 4 Nm

Osa Z 6 Nm

Koník

Kužel pinoly MK 3

Průměr pinoly Ø 45 mm

Zdvih pinoly 120 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 955 × 1 475 × 1 715 mm

Objem nádrže 30 litrů

Celková hmotnost 1 200 kg

Příslušenství Obj. číslo

3-čel. sklíčidlo BISON, Ø 160 mm DIN 6350, A2-3 3450232

Sada měkkých čelistí pro 3-čel sklíčidlo Ø 160 mm 3450412

4-čel. sklíčidlo BISON, Ø 160 mm DIN 6350, A2-3 3450236

Sada měkkých čelistí pro 4-čel. sklíčidlo Ø 160 mm 3450422

Příruba pro sklíčidla Ø 160 mm, A2-3 3450241

Startovací sada

Otočný hrot MK3 3440703

Rychloupínací hlavička MK3 3050573

Sada vrtáků 3051010

Souprava výměnných středicích hrotů 3440733

Chladící kapalina (koncentrát 5 kg) 1011

Doporučená sada nástrojů str. 151



74

 • Pohony os a vřetene Siemens

 • Kompletní ochranné krytování s bezpečnostními prvky

 • Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny o objemu 90 litrů

 • Automatická centrální jednotka mazání

 • Otáčky standardního vřetene až 3 500 ot/min

 • Naklápěcí ovládací panel

 • MPG ovladač pro osu X a Z

 • RJ-45 přípojka, USB přípojka, zásuvka 230 V 

 • Včetně dvouleté Siemens záruky

CNC soustruh s následujícími přednostmi: rychlost, výkon, přesnost a dlouhá životnost.

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích 

Součást dodávky

• Koncové krytí koníku • MPG ovladač

• Nivelační prvky, 6 ks • Hydraulický zásobník pro 8 nástrojů

• Seřizovací nářadí • Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 150 mm

• EMV filtr • Tvrdé a měkké čelisti

• Joystick • Výměník tepla

Řídící sys-
tém SIEMENS 
Sinumerik 828D 
BASIC T

L 44



75

** v závislosti na použitém sklíčidlu

RozměryModel   L 44

Objednací číslo 3514330

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~50 Hz

Celkový příkon 18,5 kW

Vřeteno

Hnací motor 8 kW (S1 provoz 7 kW)

Krouticí moment motoru 31 Nm

Provedení vřetene DIN ISO 702-1 č.5

Průchod vřetene Ø 52 mm**

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení 270 W

Objem nádrže 90 l

Hydraulický systém

Výkon motoru 750 W

Objem nádrže 50 l

Údaje o stroji

Výška hrotů 223 mm

Vzdálenost mezi hroty 850 mm

Točný průměr nad příčným suportem 240 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 446 mm

Točný průměr bez můstku 520 mm

Šířka lože 300 mm

Hydraulické sklíčidlo Ø 150 mm

Průchod sklíčidla Ø 40 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene, 2 rozsahy 10 – 3 500 ot/min

Výměník nástrojů

Hydraulický typ VDI 30

Počet pozic pro nástroje 8

Max. výška a šířka upnutí nástroje 20 × 20 mm

Max. upínací průměr vrtací tyče Ø 25 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm

Rozsah posuvu

Osa X 250 mm

Osa Z 760 mm

Rychlost posuvu  

Osa X 15 000 mm/min

Osa Z 15 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 6 Nm

Osa Z 8,5 Nm

Kuličkové šrouby

Osa X 25 mm × P5 mm × C3

Osa Z 40 mm × P5 mm × C3

Koník

Kužel pinoly MK 4

Průměr pinoly 52 mm

Zdvih pinoly 165 mm

Rozměry

Délka x šířka/otevřený x výška 2 530 × 1 595/2 300 × 1 795 mm

Celková hmotnost 2 620 kg

Startovací sada

Upínače VDI 30 3536115

Doporučená sada nástrojů str. 151

** V závislosti na použitém sklíčidle.



76

Lože soustruhu 
• Silně žebrované 

• Vysoká tuhost a pevnost

Tělo z litiny 
• Kalené (HRC48-52) 

a tepelně zpracované

Nivelační prvky
• 6 ks

• Pro optimální vyrovnání 

stroje

Vedení 
• Stabilní ploché vedení lože

Kuličkové šrouby
• Broušené

Hlavní vřeteno
• Masivní provedení

STANDARDNÍ VYBAVENÍ

• Dostatečně velký

• Suport s kuličkovým šroubem 

a předpnutou maticí

• Lze jej vyklopit pro snadné 

naplnění

• Plovák kontroluje hladinu 

oleje. Při příliš nízké hla-

dině oleje zazní akustický 

signál a zamezí tak poško-

zení stroje

• Automatický výměník 

se zásobníkem pro 

8 nástrojů

• Hydraulický VDI 30

• Max. výška upnutí 

20 mm

• Uzavřený elektrorozvaděč s chyt-

rým chladicím systémem

• Zajišťuje optimální teplotu i při 

vysokých venkovních teplotách 

• Zamezuje vniknutí nečistot do 

elektrorozvaděče

• Hydraulické tříčelisťové sklíči-

dlo Ø 150 mm

• Jednoduché upínání obrobků

• Objem nádrže 50 litrů 

Výměník tepla 

Koník

Tříčelisťové sklíčidlo

Hydraulický agregát

Automatický systém 

mazání

Výměník nástrojů
 

L 44



77

1

4

Podavač tyčí

351433002 Pevná luneta • Průchod Ø 10 mm až Ø 130 mm

351433003 Pohyblivá luneta • Průchod Ø 10 mm až Ø 100 mm

351433001 Hydraulická pinola koníku
• Hydraulické zasouvání a vysouvání pinoly umožňuje rychlé obrábění

351433011 Rychloupínací nožový držák Multifix 4 • Místo standardního vybavení - hydraulického výměníku nástrojů VDI 30 

351433008 Nožový držák - sada 

• pro hydraulický výměník nástrojů LS-120 (351433007) - pouze pro 

standardní výměník, ne pro typ VDI

• 3 držáky pro redukční objímky

• 1 držák pro vnější soustružnický nůž

• 4 redukční objímky

 351433012 Podavač tyčí PRO 1,20 m • informace na str. 153

351433019 Podavač tyčí PRO 3,20 m • informace na str. 153

351433009 MPG ovladač • Místo standardního vybavení - joysticku

351433013 Napájecí transformátor
• Pro zvláštní napětí

• Hmotnost 147 kg

1

2

3

4

6

Hydraulický koník

5

MPG ovladač

2

Lunety

Napájecí transformátor

Nožový držák SWH a výměník 

nástrojů

5

6

3

Sklíčidla pro L 44 

str. 96



78

VČETNĚ:

Safety Integrated

Rozpoznání zbytkového materiálu

Programovacího paketu ShopMill

Správa síťové jednotky

3-D simulace

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích

 • Vysoce přesný soustruh s řídicím systémem a pohony os a vřetene Siemens

 • Kompaktní konstrukce vřeteníku

 • Vysokorychlostní vřeteno (4 500 ot/min) s vysoce přesnými a velkými kuželíkový-

mi ložisky

 • Pneumatické řazení převodů vřetene pomocí pneumatického válce

 • Konstrukce vřeteníku zajišťuje minimální hlučnost

 • Široké lože s dvojitými pravoúhlými vodicími dráhami, vhodné i pro hrubování

 • Kalené a broušené dráhy lože

 • Velký koník, snadno polohovatelný a s rychloupínáním

 • Samostatné posuvné dveře s průzorovými okny

 • Mikrospínač neumožňuje zapnutí stroje, pokud nejsou dveře úplně zavřené

 • RJ-45 přípojka, USB přípojka, zásuvka 230 V 

 • Pojízdný ovládací panel

 • Dva MPG ovladače pro ruční ovládání osy X a Z

 • Automatické mazání vřeteníku

 • Automatické mazání podélného a příčného suportu

 • Halogenová pracovní lampa

 • Uzavřený elektrorozvaděč s vestavěným výměníkem tepla zajišťuje optimální tep-

lotu i při vysokých venkovních teplotách

 • Včetně dvouleté Siemens záruky 

Vysoce výkonné CNC soustruhy řady Premium. Vysoký výkon. Vysoká rychlost. Vysoká přesnost.

Řídící systém 
SIEMENS 
Sinumerik 828D 
BASIC T

L 440 / L 460



79

Model   L 440   L 460

Objednací číslo 3514410 3514420

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 20 kW  20 kW

Vřeteno

Hnací motor 11 kW (při S1 provozu 9 kW) 11 kW (při S1 provozu 9 kW)

Krouticí moment motoru 70 Nm 70 Nm

Provedení vřetene DIN ISO 702-1 č. 6 DIN ISO 702-1 č. 6

Průchod vřetene Ø 65 mm** Ø 65 mm

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení 375 W 375 W

Objem nádrže (bez vynašeče třísek) 170 l 240 l

Hydraulický systém

Výkon motoru 750 W 750 W

Objem nádrže 50 l 50 l

Údaje o stroji

Výška hrotů 235 mm 235 mm

Max. točná délka 1 000 mm 1 500 mm

Točný průměr nad příčným suportem 240 mm 240 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 475 mm 475 mm

Točný průměr bez můstku 710 mm 710 mm

Hydraulické sklíčidlo Ø 200 mm Ø 200 mm

Průchod sklíčidla Ø 52 mm Ø 52 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene (2 rozsahy) 100 – 950 ot/min / 900 – 4 500 ot/min 100 – 950 ot/min / 900 – 4 500 ot/min

Krouticí moment rozsah otáček 1 / rozsah otáček 2 525 Nm / 382 Nm 525 Nm / 382 Nm

Výměník nástrojů 

Hydraulický typ LS 160 VDI 40 LS 160 VDI 40

Počet pozic pro nástroje 8 8

Max. výška a šířka upnutí nástroje 25 × 25 mm 25 × 25 mm

Max. upínací průměr vrtací tyče Ø 32 mm Ø 32 mm

Volitelná osa C

Motor 5 kW 5 kW

Krouticí moment motoru 15 Nm 15 Nm

Otáčky vřetene 6 000 ot/min 6 000 ot/min

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm ± 0,005 mm

Rozsah posuvu

Osa X 260 mm 260 mm

Osa Z 1 150 mm 1 680 mm

Rychlost posuvu 

Osa X 15 000 mm/min 15 000 mm/min

Osa Z 15 000 mm/min 15 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 6 Nm 6 Nm

Osa Z 16 Nm 16 Nm

Koník

Kužel pinoly MK 4 MK 4

Průměr / zdvih pinoly 65 mm / 150 mm 65 mm / 150 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 3 030 × 1 952 × 2 025 mm 3 530 × 1 952 × 2 025 mm

Celková hmotnost 3 000 kg 3 450 kg 

Součást dodávky

• EMV filtr

• MPG ovladač

• Hydraulický výměník nástrojů – typ LS 160 VDI 40

• Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

• Tvrdé a měkké čelisti

• Výměník tepla

• Koncové krytí koníku

• 6 nivelačních prvků

• Chladicí zařízeníDoporučená sada nástrojů str. 151

** v závislosti na použitém sklíčidle

Startovací sada

Upínače VDI 40 3536116



80

• Dostatečně velký

• Suport s kuličkovým šroubem 

a předpnutou maticí

• Výkon čerpadla 375 W

• Max. čerpané množství 

55 l/min

• Max. tlak 235 kPa

• 8 pozic pro nástroje

• Hydraulický - typ VDI 40

• Max. výška upnutí 25 mm

• Max. upínací průměr 

32 mm

• Garantovaná opakova-

telná přesnost a přesnost 

polohování

• Hydraulické tříčelisťové sklíči-

dlo Ø 200 mm

• Průchod Ø 52 mm

• Jednoduché upínání obrobku

• Pro upínací čelisti sklíči-

dla a výměníku nástrojů 

• Výkon motoru 750 W

• Objem nádrže 50 litrů

• Upínací tlak / provozní 

tlak 2 500 – 2 942 kPa

Laserový měřící systém

Koník

Sklíčidlo

Hydraulický agregát

Chladicí zařízení

Výměník nástrojů 

• S přesnými ložisky

• Stabilní konstrukce 

• Klidný chod i při 

vysokých otáčkách

• Velmi široká konstrukce 

• Kuličkové šrouby zajišťují 

vysokou opakovatelnou přesnost

• Pneumatická

• Automatická

• Hřídel běžící ve slinu-

tém bronzu zajišťuje 

vysokou přesnost

Lože soustruhu

Změna otáček

Vřeteník 

• Uzavřený elektrorozvaděč 

s vestavěným chladicím systémem 

a zajišťuje optimální teplotu i při 

vysokých venkovních teplotách 

• Zamezuje vniknutí nečistot do 

elektrorozvaděče

Výměník tepla 

L 440 / L 460



81

L 440 L 460

351441001 351442001 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • externí agregát

351441003 351442003 Pevná luneta • Průchod Ø 20 - Ø 200 mm

351441004 351442004 Pohyblivá luneta • Průchod Ø 20 - Ø 100 mm

351441016 351442016 Nožový držák - sada 
• Pro hydraulický výměník nástrojů LS 160

• Pouze pro standardní výměník, ne pro typ VDI 

351441012 351442012 Výměník nástrojů Baruffaldi TB 160 VDI 40 

• 8 pozic pro nástroje 

• Pohon nástroje

• Hydraulický 

• Místo standardního vybavení - hydraulického 

výměníku nástrojů LS 160 VDI 40

351441017 351442017 Brzdový systém osy C
• Pouze s výměníkem nástrojů Baruffaldi TBMA 160 

VDI 40 (3514410 12/351442012)

351441021 351442021 Hydraulický koník

351441019 351442019 Příprava pro hydraulický koník

351441023 351442023 Pneumatické zařízení pro zvedání koníku
• Pneumatický vzduchový polštář, snižuje tření 

a usnadňuje pohyb koníku

351441022 351442022 Zařízení pro pojezd koníku • Spojení koníku a suportu pro účel pojezdu

351441033 351442033 Podavač tyčí V65-E-Pro 1,25 m • informace na str. 153

351441035 351442035 Podavač tyčí DH 65 Fedek 1,25 m • informace na str. 153

351441034 351442034 Podavač tyčí V65-LE-Pro 1,5 m • informace na str. 153

351441036 351442036 Podavač tyčí DH 65 Fedek 1,5 m • informace na str. 153

351441020 351442020 Přenosný MPG ovladač
• Místo standardního MPG ovladače (nelze kombinovat 

s joystickem 3514410 02 / 351442002)

351441002 351442002 Joystick
• Pro posuv v ose X a Z (nelze kombinovat s MPG 

ovladačem 351441(2)0 20)

351441014 351442014 Klimatizace • Místo standardního vybavení - výměníku tepla

351441007 351442007 Odlučovač oleje • Odstraňuje olej z chladicí kapaliny, kapacita: 1 l/hod. 

351441013 351442013 Čerpadlo chladicí kapaliny • 5 bar

351441005 351442005 Vynašeč třísek • L 440: 1,0 m - L 460: 1,5 m

351441006 3514410 06 Vozík na třísky • Pojízdný, d x š x v: 994 x 510 x 838 mm

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

5

8 Čerpadlo chladicí 

kapaliny

Odlučovač oleje

7 Klimatizace

6 Joystick 

MPG ovladač

9 Vynašeč třísek 

a vozík na třísky

4

Lunety
Volitelný koník

Podavač tyčí

3

Chlazení středem nástroje

2

Nožový držák, 

Výměník nástrojů,

Brzdový systém osy C

Sklíčidla L 440 / L 460 

str. 96



82

• Přesné stroje se servo pohony SIEMENS

• Nová kompaktní konstrukce vřeteníku

• Vysokorychlostní vřeteno (3 500 ot/min) s vysoce přesnými a velkými kuželíkový-

mi ložisky 

• Pneumatické řazení převodů vřetene pomocí pneumatického válce

• Konstrukce vřeteníku zajišťuje minimální hlučnost

• Stabilní kuličkové šrouby Ø 45 mm se starají o podélný pohyb

• Kalené a přesně broušené kuličkové šrouby uložené v přesných ložiscích v ose X 

a Z umožňují vysoce přesný pohyb

• Kalené a broušené dráhy lože

• Velký koník, snadno polohovatelný a s rychloupínáním

• Samostatné posuvné dveře s průzorovými okny

• Mikrospínač neumožňuje zapnutí stroje, pokud nejsou dveře úplně zavřené

• RJ-45 přípojka, USB přípojka, zásuvka 230 V 

• Pojízdný ovládací panel

• Dva MPG ovladače pro ruční ovládání osy X a Z

• Automatické mazání vřeteníku

• Automatické mazání podélného a příčného suportu

• Vynašeč třísek

• Vozík na třísky

• Halogenová pracovní lampa

• Včetně dvouleté Siemens záruky

Vysoce výkonné CNC soustruhy řady Premium s nejnovějším řídícím systémem Siemens.

Součást dodávky

• EMV filtr • Aretace koníku

• Přenosný MPG ovladač • Nivelační prvky, 6 ks

• Hydraulický výměník nástrojů - typ LS 160 VDI 40 • Chladicí zařízení

• Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm • Výměník tepla

• Tvrdé a měkké čelisti • Vynašeč třísek

• Koncové krytí koníku • Vozík na třísky

Řídící systém 
SIEMENS 
Sinumerik 828D 
BASIC T

L 500 / L 520



83

„Startersatz VDI 40“ auf Seite <?>

Rozměry

Model   L 500   L 520

Objednací číslo 3514430 3514440

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~50 Hz 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 20 kW  30 kW

Vřeteno

Hnací motor 12 kW (S1 provoz) 15 kW (S1 provoz)

Krouticí moment motoru 115 Nm 115 Nm

Provedení vřetene DIN ISO 702-1 č. 8 DIN ISO 702-1 č. 8

Průchod vřetene Ø 82 mm** Ø 82 mm**

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení 450 W 450 W

Objem nádrže 208 l 260 l

Hydraulický systém

Výkon motoru 750 W 750 W

Objem nádrže 50 l 50 l

Údaje o stroji

Výška hrotů 235 mm 235 mm

Max. točná délka s výměníkem nástrojů 2 000 mm 3 000 mm

Točný průměr nad příčným suportem 310 mm 310 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 550 mm 550 mm

Točný průměr bez můstku 790 mm 790 mm

Max. hmotnost obrobku s koníkem 2 000 kg 2 000 kg

Šířka lože 405 mm 405 mm

Hydraulické sklíčidlo Ø 250 mm Ø 250 mm

Průchod sklíčidla Ø 70 mm Ø 70 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene (2 rozsahy) 80 – 950 ot/min / 900 – 3 500 ot/min 80 – 950 ot/min / 900 – 3 500 ot/min

Krouticí moment rozsah otáček 1 / rozsah otáček 2 955 Nm / 409 Nm  1 055 Nm / 535 Nm

Volitelný rozsah otáček

Otáčky vřetene (2 rozsahy) 80 – 950 ot/min / 900 - 2 400 ot/min 80 – 950 ot/min / 900 – 2 400 ot/min

Krouticí moment rozsah otáček 1 / rozsah otáček 2 1 616 Nm / 754 Nm  1 791 Nm / 835 Nm

Výměník nástrojů

Hydraulický typ LS 160 VDI 40 LS 160 VDI 40

Počet pozic pro nástroje 12 12

Max. výška a šířka upnutí nástroje 25 × 25 mm 25 × 25 mm

Max. upínací průměr vrtací tyče Ø 32 mm Ø 32 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm ± 0,005 mm

Rozsah posuvu

Osa X 345 mm 345 mm

Osa Z 2 150 mm 3 150 mm

Rychlost posuvu 

Osa X 15 000 mm/min 15 000 mm/min

Osa Z 15 000 mm/min 15 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 11 Nm 11 Nm

Osa Z 20 Nm 20 Nm

Koník

Kužel pinoly MK 5 MK 5

Průměr pinoly 80 mm 80 mm

Zdvih pinoly 150 mm 150 mm

Rozměry

Délka bez/s vynašeče třísek x šířka x výška 4 190 / 5 337 × 2 262 × 2 050 mm 5 190 / 6 337 × 2 262 × 2 050 mm

Celková hmotnost 5 170 kg 6 200 kg 

** v závislosti na použitém sklíčidle.

Startovací sada

Upínače VDI 40 3536116



84

• Ručně škrábaná pro 

vysokou přesnost

• Garantovaná opakova-

telná přesnost a přesnost 

polohování

• Zkosený tvar podél lože 

a dveří způsobuje, že 

třísky padají přímo do 

vany na třísky

Laserový měřící systém

Sklíčidlo

Čistění třísek

Vodicí plochy

• S pneumatickým řazením 

převodů

• Plně automatický

• Hřídel převodovky ze 

slinutého bronzu pro 

vysokou přesnost

• Velmi široká konstrukce 

• Umožňuje rychlé pohyby

• Kuličkové šrouby zajišťují 

vysokou opakovatelnou přesnost

• Vlastní točná kapacita v ose 

Z je oproti konkurenčním 

strojům větší o 10 – 20 %

Lože soustruhu

Lože soustruhu

Vřeteník 

• Uzavřený elektrorozvaděč 

s vestavěným chladicím systé-

mem a zajišťuje optimální teplotu 

i při vysokých venkovních tep-

lotách 

• Zamezuje vniknutí nečistot do 

elektrorozvaděče

Výměník tepla 

• Vynašeč třísek usnadňuje 

práci a šetří čas

• Vozík na třísky je pojízdný 

a lze jej snadno vyklopit

Vynašeč třísek a vozík na 
třísky 

Výměník nástrojů 

• 8 pozic pro nástroje

• Hydraulický - typ VDI 40

• Max. výška upnutí 

25 mm

• Max. upínací průměr 

32 mm

• Hydraulické tříčelisťové sklíči-

dlo Ø 250 mm

• Průchod Ø 69 mm

• Jednoduché upínání obrobku

L 500 / L 520



85

L 500 L 520

351443001 351444001 Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • Externí agregát

351443003 351444003 Pevná luneta • Průchod Ø 20 – 200 mm

351443014 351444013 Pevná luneta • Průchod Ø 150 – 330 mm

351443015 351444014 Pevná luneta • Průchod Ø 180 – 410 mm

351443004 351444004 Pohyblivá luneta • Průchod Ø 20 – 200 mm

351443011 351444010 Výměník nástrojů Baruffaldi TBMA 160 VDI 40 

• 8 pozic pro nástroje 

• Pohon nástroje

• Hydraulický 

• Místo standardního vybavení - hydraulického výměníku 

nástrojů LS 160 VDI 40

351443012 351444011 Brzdový systém osy C
• Pouze s výměníkem nástrojů Baruffaldi TBMA 160 

VDI 40 (351443011 / 351444010)

351443018 351444017 Hydraulický koník

351443016 351444015 Příprava pro hydraulický koník

351443019 351444018 Zvětšení pinoly koníku na 100 mm • (standard Ø 80 mm)

351443031 351444031 Podavač tyčí V65-E-Pro 1,25 m • informace na str. 145

351443032 351444032 Podavač tyčí DH 65 Fedek 1,25 m • informace na str. 145

351433033 3514340 33 Podavač tyčí V65-LE-Pro 1,5 m • informace na str. 145

351433034 3514340 34 Podavač tyčí DH 65 Fedek 1,5 m • informace na str. 145

351443017 351444016 Přenosný MPG ovladač
• Místo standardního vybavení – MPG ovladače (nelze 

kombinovat s joystickem 351443(4)0 02)

351443002 351444002 Joystick
• Pro posuv v ose X a Z (nelze kombinovat s přenosným 

MPG ovladačem 351443017/351444016)

351443027 351444025 Klimatizace • Místo standardního vybavení - výměníku tepla

351443022 351444020 Odlučovač oleje • Odstraňuje olej z chladicí kapaliny, kapacita 1 l/hod

351443021 351444028 Vysoce výkonné čerpadlo chladicí kapaliny • 5 bar

351443010 351444009 Hlavní motor 15 kW (S1) • Místo standardního vybavení - hlavní motor 12 kW (S1)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

5

7

Čerpadlo chla-

dicí kapaliny

Odlučovač oleje

6

9

8

Hnací motor

4

Volitelný koník

Podavač tyčí

32

Chlazení středem nástroje Výměník nástrojů,

Brzdový systém osy C

Lunety

Joystick 

Přenosný MPG 

ovladač

Klimatizace

Sklíčidla „L520“ str. 97

Sklíčidla „L500“ str. 96



86

CNC soustruh se šikmým ložem s vysokým výkonem, rychlostí, přesností a dlouhou životností.

 • Kompaktní konstrukce

 • Lože pod úhlem 45° umožňuje obzvlášť velký točný průměr

 • Snadné odvádění třísek do vany

 • Stabilní lineární vedení zajišťují dlouhou životnost a maximální statickou 

a dynamickou tuhost

 • Kalené a broušené kuličkové šrouby

 • Všechny servomotory s vestavěnými snímači pro maximální přesnost

 • Renishaw měřící rameno pro ruční měření nástrojů

 • Koník s hydraulickou pinolou

 • Přenosný MPG ovladač usnadňuje spouštění programů

 • Vynašeč třísek

 • Vozík na třísky

 • Halogenová pracovní lampa

 • Včetně software Sinumerik 808D pro PC (Pomocí tohoto tréninkového 

softwaru můžete obrobky offline naprogramovat a simulovat jejich výrobu.)

 • Včetně dvouleté SIEMENS záruky  

S 400 E

Řídící systém 
Siemens 
Sinumerik 808D 
v českém jazyce.

Řídící systém 
Siemens 
Sinumerik 808D 
ADVANCED

Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček 

identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 808D, 

které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto 

programu, který mu reálně simuluje řídící panel stroje, je 

možno testovat programování, zkoušet různé simulace 

nebo také použít pro prezentaci, což je vhodné pro školy 

a školní zařízení. 

Sinumerik 808D NA PC V 4.6



87

Model   S 400 E

SINUMERIK 808D - objednací číslo 3504320

SINUMERIK 808D Advanced - objednací číslo 3504325

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 15 kW

Vřeteno

Hnací motor 7,5 kW

Krouticí moment motoru 95,6 Nm

Provedení vřetene A 2-6

Průchod vřetene Ø 61 mm*
Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení 450 W

Objem nádrže 75 l

Hydraulický systém

Výkon motoru 1,5 kW

Objem nádrže 60 l

Údaje o stroji

Max. točná délka 430 mm

Max. točný průměr 400 mm

Točný průměr nad příčným suportem 200 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 450 mm

Úhel lože 45°

Hydraulické sklíčidlo Ø 200 mm

Průchod sklíčidla Ø 52 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 40 – 4 500 ot/min

Výměník nástrojů

Hydraulický typ hydraulický

Počet pozic pro nástroje 8

Max. výška a šířka upnutí nástroje 25 × 25 mm

Max. upínací průměr vrtací tyče Ø 16 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,006 mm

Přesnost polohování ± 0,01 mm

Rozsah posuvu

Osa X 200 mm

Osa Z 430 mm

Rychlost posuvu 

Osa X / Z 10 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X / Z 10 Nm

Koník

Kužel pinoly MK 4

Průměr pinoly 72 mm

Zdvih pinoly 110 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 3 670 (2 535) × 1 875 × 2 155 mm

Celková hmotnost 3 500 kg

Součást dodávky

• Vynašeč třísek

• MPG ovladač

• Hydraulické 3-čelistové sklíčidlo Ø 200 mm

• Seřizovací nářadí

• Renishaw kontaktní sonda

• Nivelační prvky

* V závislosti na použitém sklíčidle.

Rozměry



88

VČETNĚ:

Safety Integrated

Rozpoznání zbytkového materiálu

Programovacího paketu ShopMill

Správa síťové jednotky

3-D simulace

Přesný, rychlý a výkonný CNC soustruh s šikmým ložem.

• Těžké provedení

• Kompaktní konstrukce

• Šikmé lože pod úhlem 30° umožňuje obrábění obzvláště velkých průměrů 

• Snadný odvod třísek do vany na třísky

• Stabilní lineární vedení zajišťují dlouhou životnost a maximální statickou i dyna-

mickou tuhost 

• Kalené a broušené kuličkové šrouby 

• Pohony os X a Z a vřetene Siemens 

• Všechny servomotory mají vestavěný rotační senzor pro maximální přesnost

• Zařízení pro ruční měření nástroje

• Hydraulický koník

• MPG ovladač usnadňuje najíždění programů

• Vynašeč třísek

• Vozík na třísky

• Halogenová pracovní lampa

• Včetně dvouleté Siemens záruky

  

Řídící systém 
SIEMENS
Sinumerik 828D 
BASIC T

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích

S 600



89

RozměryModel   S 600

Objednací číslo 3515060

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 25 kW

Vřeteno

Hnací motor 12 kW

Krouticí moment motoru 115 Nm

Provedení vřetene DIN ISO 702-1 č. 6

Průchod vřetene Ø 75 mm*
Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení 750 W

Výkon čerpadla čistění 750 W

Objem nádrže 140 l

Hydraulický systém

Výkon motoru 1,5 kW

Objem nádrže 60 l

Údaje o stroji

Max. točná délka 460 mm

Max. točný průměr 500 mm

Točný průměr nad příčným suportem 210 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 500 mm

Úhel lože 30 °

Hydraulické sklíčidlo Ø 215 mm

Průchod sklíčidla Ø 65 mm**

Rozsah otáček

Otáčky vřetene  10 – 4 000 ot/min*
Výměník nástrojů

Hydraulický typ LS 200

Počet pozic pro nástroje 12

Max. výška a šířka upnutí nástroje 25 x 25 mm

Max. upínací průměr vrtací tyče Ø 32 mm

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm

Rozsah posuvu

Osa X 215 mm

Osa Z 520 mm

Rychlost posuvu 

Osa X / Z 30 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X / Z 11 Nm

Koník

Kužel pinoly MK 4

Rozsah posuvu 425 mm

Průměr pinoly 65 mm

Zdvih pinoly 50 mm

Rozměry

Délka × šířka × výška 2 322 × 1 948 × 1 930 mm

Celková hmotnost 3 070 kg

* další vřetena jsou k dispozici v rámci volitelného vybavení

Součást dodávky

• Automatický měřící senzor nástroje Renishaw • Nožový držák pro MK3

• EMV filtr • Chladicí zařízení

• Přenosný MPG ovladač • Výměník tepla

• Hydraulický výměník nástrojů - typ LS 200 • Vynašeč třísek

• Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm • Vozík na třísky

• Tvrdé a měkké čelisti • Seřizovací nářadí

• Nožový držák – sada (3 držáky pro redukční pouzdra, 1 držák pro soustružnický 

nůž, 5 redukčních pouzder Ø 12, 16, 20 a 25 mm, MK 3)

** v závislosti na použitém sklíčidle



90

Lože soustruhu 
• Silně žebrované 

• Se sklonem 30° 

• Vysoká tuhost a pevnost

Tělo z litiny  
• Kalené (HRC48-52) a 

tepelně zpracované

Smontované díly i odlitky
• Zajišťují vysokou tuhost

Lineární vedení 
• Maximální rychlost 

posuvu

Nivelační prvky
• 6 ks

• Pro optimální vyrovnání 

stroje

• Odděluje mazivo od chladicí 

kapaliny

• Usnadňuje měření nástroje 

uvnitř soustruhu

Separátor maziva a chladicí 

kapaliny
Hydraulický agregát

• Lze jej vyklopit pro snadné 

naplnění

• Plovák kontroluje hladinu 

oleje. Při příliš nízké hladině 

oleje zazní akustický signál a 

zamezí tak poškození stroje

Automatický systém mazá-

ní

Pinola koníku

• Zdvih hydraulické pinoly 

50 mm

• Hydraulické zasouvání 

a vysouvání pinoly 

umožňuje rychlé obrábění 

Automatický měřící senzor 
nástroje Renishaw

• 12 pozic pro nástroje

• Hydraulický (LS 200)

• Max. výška upnutí 25 mm

• Max. upínací průměr 

32 mm

Výměník nástrojů 

• Pro upínací čelisti sklíčidla, 

výměník nástrojů a pinolu 

koníku

• Bezpečnostní zpětný ventil

• Výkon motoru 1,5 kW

• Objem nádrže 60 litrů

S 600



91

351506019 Chlazení středem nástroje 20 bar • S externí nádrží na chladicí kapalinu

351506003
Výměník nástrojů VDI 30 - 40 

(bez poháněných nástrojů)

• VDI 30 - 12 nástrojů

• VDI 40 - 8 nástrojů 

• Místo standardního vybavení - hydraulického výměníku nástrojů 

LS 200

351506001
Výměník nástrojů VDI 30 

(poháněné nástroje)

• 12 poháněných nástrojů

• Brzdový systém osy C

• Místo standardního vybavení - hydraulického výměníku nástrojů 

LS 200

351506004 Automatický posuv koníku • dle M kódů 

351506005 Příprava pro automatický posuv koníku • Pouze ve spojení s automatickým posuvem koníku (351506004)

351506012 Podavač tyčí V65-E-Pro 1,25 m • informace na str. 145

351506013 Podavač tyčí V65-E-Pro 1,50 m • informace na str. 145

351506023 Podavač tyčí V65-E-Pro 3,2 m • informace na str. 145

351506014 Podavač tyčí DH 65 Fedek 1,25 m • informace na str. 145

351506015 Podavač tyčí DH 65 Fedek 1,50 m • informace na str. 145

351506011 Rozhraní pro podavač tyčí • pro V65-E-Pro a DH 65 Fedek

351506017 Upínací kleštiny jednotlivé • Ø 10 mm až Ø 14,9 mm

351506018 Upínací kleštiny jednotlivé • Ø 15 mm až Ø 60 mm

351506002 Kleštinové sklíčidlo • pro upínací čelisti Ø 15 mm až Ø 60 mm

351506006 Automatické měření nástrojů
• Místo standardního vybavení - ručního měření nástrojů

351506020 Odlučovač oleje • Odstraňuje olej z chladicí kapaliny, kapacita: 1 l/hod. 

351506022 Vysoce výkonné čerpadlo chladicí kapaliny • 5 bar

351506021 Klimatizace • Místo standardního vybavení - výměníku tepla

351506007 Automatický lapač dílů

351506016 Automatické otevírání dveří

1

2

3

4

6

5

7

8

9

10

Automatické měření 

nástrojů

Automatické 

otevírání dveří

6

Automatický 

lapač dílů
9

10

5

7 Čerpadlo chladicí 

kapaliny

Odlučovač oleje

8 Klimatizace

Podavač tyčí

Upínací čelisti a sklíčidloVýměník nástrojů

1 4

Volitelný koník

3

Chlazení středem nástroje

2

Sklíčidla „S600“ str. 97



92

VČETNĚ

Safety Integrated

Rozpoznání zbytkového materiálu

Programovacího paketu ShopMill

Správa síťové jednotky

3-D simulace

• Robustní a těžký „kazetový“ systém vřetene s dvouřadými soudečkovými ložisky 

nahoře i dole a jedním kuželíkovým ložiskem ve středu

• Dlouhá životnost všech ložisek díky permanentnímu mazání

• Pohony všech os i vřetene Siemens

• Přímý pohon všech os zajišťuje vysokou přesnost při řezání závitů a konturovém 

obrábění 

• Dvojitě předpnuté kuličkové šrouby s nízkým stoupáním pro zvýšení síly posuvu 

• Rychlé zapínání otočné hlavy – povolení a soustružení probíhá prakticky současně

• Obousměrný chod otočné hlavy

• Pinolu koníku lze aktivovat pomocí pedálu nebo programu

• Polohování koníku probíhá pomocí pohonné tyče a suportu

• Upínání a povolení pohonné tyče lze naprogramovat

• Přenosný MPG ovladač 

• Příprava pro podavač tyčí

• Hydraulický zásobník nástrojů

• Vynašeč třísek a vozík na třísky

• Automatický lapač dílů

• Včetně dvouleté Siemens záruky

CNC soustruh se šikmým ložem, který Vás přesvědčí vysokou rychlostí, přesností, efektivitou, 

stejně jako dodatečným vybavením, jako například vynašečem třísek a osou C.

S 500 / S 750

SAFETY INTEGRATEDSiemens

Ochranný systém při otevřených dveřích 

Řídící systém 
SIEMENS
Sinumerik 828D 



93

Model  S 500  S 750

Objednací číslo 3515150 3515170

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 3 Ph ~50 Hz 400 V / 3 Ph ~ 50 Hz

Celkový příkon 40 kW  50 kW

Vřeteno

Hnací motor 17 kW 30 kW

Krouticí moment motoru 162 Nm 186 Nm

Provedení vřetene DIN ISO 702-1 č. 6 DIN ISO 702-1 č. 8

Průchod vřetene Ø 66 mm** Ø 88 mm**

Chladicí zařízení

Výkon čerpadla chlazení 750 W 750 W

Objem nádrže 185 l 185 l

Hydraulický systém

Výkon motoru 1,5 kW 1,5 kW

Objem nádrže 70 l 70 l

Údaje o stroji

Výška hrotů 600 mm 600 mm

Max. točná délka s výměníkem nástrojů * 750 mm 1 250 mm

Točný průměr nad příčným suportem 450 mm 450 mm

Točný průměr nad ložem soustruhu 600 mm 600 mm

Max. točný průměr 485 mm 485 mm

Úhel lože 45 ° 45 °

Hydraulické sklíčidlo Ø 200 mm Ø 250 mm

Průchod sklíčidla Ø 52 mm Ø 77 mm

Rozsah otáček

Otáčky vřetene 10 - 4 500 ot/min  10 - 3 000 ot/min

Výměník nástrojů

Hydraulický typ Sauter VDI 40 s pohonem nástroje Sauter VDI 40 s pohonem nástroje

Počet pozic pro nástroje 12 12

Povolené otáčky spojky nástroje max. 4 000 ot/min max. 4 000 ot/min

Výkon nástroje 4,82 kW 4,82 kW

Max. krouticí moment nástroje 20 Nm 20 Nm

Max. výška a šířka upnutí nástroje 25 x 25 mm 25 x 25 mm

Max. upínací průměr vrtací tyče Ø 32 mm Ø 32 mm 

Přesnost

Opakovatelná přesnost ± 0,005 mm ± 0,005 mm

Přesnost polohování ± 0,005 mm ± 0,005 mm

Rozsah posuvu

Osa X 305 mm 305 mm

Osa Z 750 mm 1 250 mm

Volitelná osa Y +/- 50 mm +/- 50 mm

Rychlost posuvu 

Osa X / Z 24 000 mm/min 24 000 mm/min

Krouticí moment motoru

Osa X 11 Nm 11 Nm

Osa Z 27 Nm 27 Nm

Koník

Kužel pinoly MK 5 MK 5

Rozsah posuvu 650 mm 1 150 mm

Průměr pinoly 90 mm 90

Zdvih pinoly 120 mm 120 mm

Rozměry

Délka bez / s vynašečem třísek 3 015 / 4 114 mm 3 515 / 4 614 mm

Šířka × výška 1 856 × 2 016 mm 1 856 × 2 016 mm

Celková hmotnost 5 400 kg 6 500 kg 

* jiná točná délka na vyžádání

Součást dodávky

• Brzdový systém osy C • Programovatelný koník • Vynašeč třísek

• Automatické měření nástrojů Renishaw • Chladicí zařízení • Vozík na třísky

• Přenosný MPG ovladač • Výměník tepla • Seřizovací nářadí

• Hydraulický výměník nástrojů VDI 40 • Rozhraní pro podavač tyčí • Automatický lapač dílů

• Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm pro S 500 • Chlazení středem nástroje CTS 20 bar • Automatické otevírání dveří

• Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm pro S 750

** v závislosti na použitém sklíčidle



94

• Těžké provedení 

• Vysoká tuhost 

• Koník lze aktivovat pomocí progra-

mu nebo jej obsluha může ovládat 

přímo pomocí nožních pedálů

• Vysoká přesnost dílů 

a rychlá výměna nástrojů

• Vysoký krouticí moment 

a maximální stabilita 

• Čas výměny nástroje 

0,35 s

• Otočení o 180°: 1,2 s

• Garantovaná opakova-

telná přesnost a přesnost 

polohování

Laserový měřící systém

Programovatelný koník

Výměník nástroje 
a osa C

• Tlak 20 bar

• Přesnost filtru 

25 μm

Chlazení středem 

nástroje CTS 

• Přípojka pro podavač tyčí

Příprava pro podavač tyčíSkluz pro hotové obrobky

Lože soustruhu 
• Odlitek z jednoho kusu

• Silně žebrované 

• Sklon 45° 

• Vysoká tuhost a pevnost

• Meehanite litina s tvrdostí 

HB 170 ~ 180

Vedení 
• Vysoká tuhost 

a stabilita

Nivelační prvky
• 6 ks

• Pro optimální 

vyrovnání stroje

Vřeteník
• Z Meehinate litiny

• Chladící žebra lépe 

odvádějí teplo

S 500 / S 750



95

4

Podavač tyčí

5

Odlučovač oleje

6

Klimatizace

S 500 S 750

351515018 351517018 Osa Y (včetně výměníku nástrojů s pohonem)
• Rozsah posuvu +/- 50 mm* 

• Místo standardního vybavení - hydraulického výmě-

níku nástrojů

351515010 351517010 Pevná luneta • Průchod Ø 20 mm - Ø 200 mm

351515006 351517006 Osově poháněný nožový držák • Upínací kleštiny ER 32

351515007 351517007 Radiálně poháněný nožový držák • Upínací kleštiny ER 32

351515008 351517008 Zadní radiálně poháněný nožový držák • Upínací kleštiny ER 32

351515003 351517003 Podavač tyčí V65-E-Pro 1,55 m • informace na str. 145

351515012 351517012 Podavač tyčí PRO 3,2 m • informace na str. 145

351517002 Podavač tyčí DH 65 Fedek 1,55 m • informace na str. 145

351515001 351517001 Odlučovač oleje • Odstraňuje olej z chladicí kapaliny, kapacita: 1 l/hod. 

351515009 351517009 Klimatizace
• pro elektrorozvaděče 

• místo standardního vybavení - výměníku tepla

1

2

3

4

5

3

Luneta

2

Nožový držák

Sklíčidla „S500“ str. 97

Sklíčidla „S750“ str. 97

6

Osa Y: včetně 

výměníku nástrojů

1

* větší posuv na vyžádání



96

 L 44

351433015 Ruční tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 150 mm

351433016 Ruční čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 150 mm

351433018 Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 150 mm

351433020 Hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 150 mm

3519706 Sada měkkých čelistí • Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 150 mm

3519726 Sada tvrdých čelistí • Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 150 mm

3519707 Sada měkkých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3514330 18)   

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3514330 20)   

3519727 Sada tvrdých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3514330 18)   

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3514330 20)   

 L 440

351441008 Ruční tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

351441011 Ruční čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

351441028 Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

351441031 Hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

351441010 Sada měkkých čelistí • Pro ruční tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3514410 08)

3519707 Sada měkkých čelistí • Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

3519727 Sada tvrdých čelistí • Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

3519708 Sada měkkých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3514410 28)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3514410 31)

3519728 Sada tvrdých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3514410 28)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3514410 31)

 L 460

351442008 Ruční tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

351442011 Ruční čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

351442028 Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

351442031 Hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

351442010 Sada měkkých čelistí • Pro ruční tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3514420 08)

3519707 Sada měkkých čelistí • Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

3519727 Sada tvrdých čelistí • Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

3519708 Sada měkkých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3514420 28)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3514420 31)

3519728 Sada tvrdých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3514420 28)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3514420 31)

 L 500

351443006 Ruční tříčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm • 2 800 ot/min, průchod 103 mm

351443020 Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

351443029 Hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

351443008 Sada měkkých čelistí • Pro ruční tříčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm (3514430 06)

3519708 Sada měkkých čelistí • Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

3519728 Sada tvrdých čelistí • Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

3519709 Sada měkkých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm (3514430 20)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm (3514430 29)

3519729 Sada tvrdých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm (3514430 20)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm (3514430 29)

SKLÍČIDLA A ČELISTI



9797

 L 520

351444006 Ruční tříčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm • 2 800 ot/min, průchod 103 mm

351444019 Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

351444027 Hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

351444008 Sada měkkých čelistí • Pro ruční tříčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm (3514440 06)

3519708 Sada měkkých čelistí • Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

3519728 Sada tvrdých čelistí • Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

3519709 Sada měkkých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm (3514440 19)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm (3514440 27)

3519729 Sada tvrdých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm (3514440 19)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm (3514440 27)

 S 600

351506024 Hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

351506008 Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

351506025 Hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

3519707 Sada měkkých čelistí
• Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3515060 24)

3519727 Sada tvrdých čelistí
• Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3515060 24)

3519708 Sada měkkých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3515060 08)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3515060 25)

3519728 Sada tvrdých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3515060 08)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3515060 25)

 S 750

351517013 Hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

351517015 Hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 300 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

3519707 Sada měkkých čelistí • Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3515170 13)

3519727 Sada tvrdých čelistí • Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3515170 13)

3519708 Sada měkkých čelistí
• Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3515170 15)

3519728 Sada tvrdých čelistí
• Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3515170 15)

 S 500

351515013 Hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

351515016 Hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

351515017 Hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm • Místo standardního vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

3519707 Sada měkkých čelistí
• Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3515150 13)

3519727 Sada tvrdých čelistí
• Pro standardní vybavení - hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 200 mm (3515150 13)

3519708 Sada měkkých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3515150 16)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3515150 17)

3519728 Sada tvrdých čelistí
• Pro hydraulické tříčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3515150 16)

• Pro hydraulické čtyřčelisťové sklíčidlo Ø 250 mm (3515150 17)



98



99

CNC routery

Pro výrobu reklamy, nábytku, malých i velkých modelů nejen ze dřeva a  řadu dalších odvětví nabízíme fré-

zovací routery s  CNC řízením. Dokáží zpracovat materiály, jako jsou plasty, polystyren, akryl, dřevo, ale 

i  tvrdší neželezné kovy, například slitiny hliníku, měď a  i speciální materiály z reklamní oblasti, např. dibond.

Škála nabízených strojů sahá od malého stolního provedení s  rozměry pracovní plochy 520 × 660 mm 

(vhodný pro gravírování nebo výuku ve školách), až po velký pětiosý router, schopný opracovat ma-

teriály dlouhé i  několik metrů. Nejoblíbenějším typem je E2, který vyniká velmi tuhou a  masivní kon-

strukcí. Požadovaný router si můžete sestavit podle svých požadavků. Vybrat si můžete mezi různý-

mi rozměry stolů, výkony vřetene, počtem pozic ve výměníku nástroje, typy upínání materiálu atd.

V programování pomůže zákazníkovi software Gravostar, který je součástí dodávky stroje. Tento software je 

vyvíjen v ČR a jeho snadné ovládání je zárukou rychlé přípravy výrobního programu i pro zákazníka bez před-

chozích zkušeností s CNC obráběním.

Routery
Výkon vřetene 

(kW)
Max. otáčky 

vřetene (ot/min)
Rozsah posuvu 
v ose X  (mm)

Rozsah posuvu 
v ose Y (mm)

Rozsah posuvu 
v ose Z (mm)

Rychloposuv (mm/
min.)

Řídící systém Hmotnost  (kg)

SHG 0404 1,5 24 000 400 400 100 6 000 ARMOTE 80

SHG 0609 1,5 24 000 600 900 100 6 000 ARMOTE 165

SHM 0609 1,5 24 000 600 900 120 6 000 ARMOTE 195

SHG 1212 1,5 24 000 1 200 2 400 120 6 000 ARMOTE 500

SHG 1224 1,5 24 000 1 200 2 400 120 6 000 ARMOTE 650

E2-1325C 3 – 9 18 000 – 24 000 1 240 – 2 050 1 300 – 6 000 200 – 400 20 000 – 32 000 ARMOTE/SYNTEC 1 250 – 3 000

E8-1224 7 18 000 2 400 1 200 500 60 000 OSAI 3 000

E9-1224 10 22 000 2 400 1 200 900 60 000 OSAI 5 000

99



100

 • Tyto routery jsou vhodné pro obrábění neželezných kovů, plastů a dřeva 
v reklamním a nábytkářském průmyslu, ale i při výrobě měkkých vstři-
kovacích forem a elektrod.

 • Stroje jsou v základním provedení vybaveny řídícím systémem ARMOTE, krokovými 

motory, kuličkovými šrouby, kluznými tyčemi a lineárním vedením HIWIN, vysoko-

otáčkovým tichým vřetenem HSD s upínáním nástrojů do kleštiny a indukčními 

snímači OMRON.

 • Konstrukce strojů je tvořena odlitky.
 • Upínání nástroje pomocí kleštiny ER16
 • CAD/CAM software ZDARMA s jednoduchým a rychlým programováním

Řídící systém 
ARMOTE 
v českém 
jazyce.

SHG 0404 / SHG 0609

Volitelné vybavení

Vodou chlazené vřeteno 2,2 kW, 24 000 ot/min

Vzduchem chlazené vřeteno 3 kW, 18 000 ot/min

Vakuový stůl

Chlazení fixírkou

Odsávací zařízení

Vřeteno

1,5 kW

0 – 24 000 ot/min

Osa X / Z

kluzké tyče 

a kuličkové šrouby

Krytí kabelu 

energetickým řetězem

Osa Y 

lineární vedení 

a kuličkový šroub



101

 

MPG ovladač, nástrojová sonda 
a tlačítko START/STOP

Uložení kuličkového šroubu v ose X 

Koncový spínač

Vřeteno 1,5 kW

Model SHG 0404 SHG 0609

Objednací číslo RO100001 RO100002

Vřeteno  

Výkon vřetene 1,5 kW

Uchycení nástroje kleština ER16

Otáčky vřetene 0 – 24 000 ot/min

Posuvy 

Rozsah - osa X 400 mm 600 mm

Rozsah - osa Y 400 mm 900 mm

Rozsah - osa Z 100 mm

Pracovní posuv (osa X / Y / Z) 5 000 mm/min

Rychloposuv (osa X / Y / Z) 6 000 mm/min

Opakovatelná přesnost ± 0,02 mm

pracovní stůl

Rozměry 520 × 660 mm / 780 × 1 300 mm

Provedení T-drážky

Konstrukce 

Konstrukce stroje hliníkový odlitek

Koncepce osy X, Z kluzné tyče a kuličkové šrouby

Koncepce osy Y lineární vedení a kuličkový šroub

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V / 50 Hz

Rozměry

Délka × šířka × výška 700 × 750 × 800 mm 1 710 × 1250 × 800 mm

Celková hmotnost 80 kg 165 kg

Startovací sada

Kleštiny ER16, 12 ks, 1 – 10 mm 3440282

Upínky SPW 8 – sada 3352015

Odsávací zařízení ASA 1051 5121051

Polyuretanová hadice ø 100 mm, 9 m 5142443

GRAVOSTAR
2,5CAD/CAM software ZDARMA ke všem CNC frézkám a CNC routerům 
ZDARMA dodáváme 2,5CAD/CAM software, který umožňuje jednoduché 
a rychlé programování.

 • Výplně ploch meandrem nebo offsetem
 • Konturu pro vyříznutí tvaru včetně tangenciálních nájezdů a výjezdů
 • Gravírování textu
 • Možnost tvorby vlastních SHP fontů
 • Podporu bodů (pro vrtání)
 • Výpočet doby obrábění
 • Funkce optimalizace strojních drah
 • Příchytové módy
 • Zobrazení podle tvaru nástroje, směru obrábění nebo pořadí
 • Rozdělení hloubky řezu až na 50 průchodů s různými parametry pro 

každý průchod
 • Jednoduché a přehledné ovládání
 • Možnost konfigurace výstupu do G-kódu



102

 • Tyto routery jsou vhodné pro obrábění neželezných kovů, plastů a dřeva v reklamním 

a nábytkářském průmyslu, ale i při výrobě měkkých vstřikovacích forem a elektrod.

 • Stroje jsou v základním provedení vybaveny řídícím systémem ARMOTE, krokovými 

motory, kuličkovými šrouby, kluznými tyčemi a lineárním vedením HIWIN, 

vysokootáčkovým tichým vřetenem HSD s upínáním nástrojů do kleštiny a indukčními 

snímači OMRON.

 • Konstrukce strojů je tvořena odlitky.

 • Upínání nástroje pomocí kleštiny ER16

 • Krytování vedení všech os proti znečištění a prachu

 • Pevná svařovaná konstrukce

 • CAD/CAM software ZDARMA s jednoduchým a rychlým programováním

SHM 0609

Volitelné vybavení

Vodou chlazené vřeteno 2,2 kW, 24 000 ot/min

Vzduchem chlazené vřeteno 3 kW, 18 000 ot/min

Vakuový stůl

Chlazení fixírkou

Odsávací zařízení

Krytování 

 l všech os X / Y / Z

Vřeteno 

 l 1,5 kW

 l 0 – 24 000 ot/min 

Svařovaná konstrukce

Centrální bezpečnostní 

vypínač

Krytí kabelu 

energetickým řetězem

Řídící systém 
ARMOTE 
v českém 
jazyce.

Prohlédněte si tyto 

routery na 



103

 

Řemenový převod osy Y

Model SHM 0609

Objednací číslo RO100003

Vřeteno

Výkon vřetene 1,5 kW

Uchycení nástroje kleština ER16

Otáčky vřetene 0 – 24 000 ot/min

Posuvy 

Rozsah - osa X 600 mm

Rozsah - osa Y 900 mm

Rozsah - osa Z 120 mm

Pracovní posuv (osa X / Y / Z) 5 000 mm/min

Rychloposuv (osa X / Y / Z) 6 000 mm/min

Opakovatelná přesnost ± 0,02 mm

Pracovní stůl

Rozměry 780 × 1 300 mm

Provedení T-drážky

Konstrukce 

Konstrukce stroje hliníkový odlitek

Koncepce osy X, Z kluzné tyče a kuličkové šrouby

Koncepce osy Y lineární vedení a kuličkový šroub

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V / 50 Hz

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 710 × 1 250 × 1 585 mm

Celková hmotnost 195 kg

Uložení kuličkového šroubu v ose x

CAD/CAM software ZDARMA
s jednoduchým a rychlým programováním

Startovací sada

Kleštiny ER16, 12 ks, 1 – 10 mm 3440282

Upínky SPW 8 - sada 3352015

Odsávací zařízení ASA 1051 5121051

Polyuretanová hadice ø 100 mm, 9 m 5142443

Volitelné příslušenství Vakuový stůl pro SHM 0609

Objednací číslo ROP00001

Rozměry pracovního stolu 900 × 600 × 25 mm

Vakuová pumpa SECO SV 1040 C, rotační, lamelová

Nominální sací výkon 40 m3/hod.

Vakuový stůl pro routery SHM 0609
 • Vakuový stůl se umísťuje na stávající 

pracovní plochu routeru a proto je 
možné jej namontovat i dodatečně.

 • Kompletní řešení včetně rozvodů, 
kontroly podtlaku a výkonné vakuové 
pumpy SECO SV 1040 C.

 • Aktivní sací plochu je možné zmenšit 
na potřebný rozměr ohraničením těs-
nící gumou, která se vkládá do drážek 
vakuového stolu (součást dodávky).

 • Při použití vakuového stolu se sni-
žuje posuv v ose Z o 25 mm.

MPG ovladač, nástrojová sonda 
a tlačítko START/STOP



104

SHG 1212 / SHG 1224
 • Tyto routery jsou vhodné pro obrábění neželezných kovů, plastů a dřeva 

v reklamním a nábytkářském průmyslu, ale i při výrobě měkkých vstřikova-
cích forem a elektrod.

 • Stroje jsou v základním provedení vybaveny řídícím systémem ARMOTE, 
krokovými motory, kuličkovými šrouby, kluznými tyčemi a lineárním 
vedením HIWIN, vysokootáčkovým tichým vřetenem HSD s upínáním 
nástrojů do kleštiny a indukčními snímači OMRON.

 • Konstrukce strojů je tvořena odlitky.
 • Upínání nástroje pomocí kleštiny ER16
 • Krytování vedení všech os proti znečištění a prachu
 • Pevná svařovaná konstrukce
 • CAD/CAM software ZDARMA s jednoduchým a rychlým programováním

Volitelné vybavení

Vodou chlazené vřeteno 2,2 kW, 24 000 ot/min

Vzduchem chlazené vřeteno 3 kW, 18 000 ot/min

Vakuový stůl

Duální hlava

Chlazení fixírkou

Odsávací zařízení

Připojení 400 V

Vřeteno 

 l 1,5 kW

 l 0 – 24 000 ot/min

Opakovatelná přesnost

 l ±0,05 mm

Krytování 

 l os X / Z

Řídící systém

 l ARMOTE

Svařovaná konstrukce

Rozměry stolu 

 l 1 850 × 1 850 × 1 000 mm

 l 3 050 × 1 850 × 1 000 mm

Lineární vedení

Řídící systém 
ARMOTE 
v českém 
jazyce.



105

 

Vřeteno 1,5 kW

Model SHG 1212 SHG 1224

Objednací číslo RO100004 RO100005

Vřeteno

Výkon vřetene 1,5 kW

Uchycení nástroje kleština ER16

Otáčky vřetene 0 – 24 000 ot/min

Posuvy 

Rozsah – osa X 1 200 mm

Rozsah – osa Y 1 200 mm 2 400 mm

Rozsah – osa Z 120 mm

Pracovní posuv (osa X / Y / Z) 5 000 mm/min

Rychloposuv (osa X / Y / Z) 6 000 mm/min

Opakovatelná přesnost ± 0,05 mm

Pracovní stůl

Rozměry 1 350 x 1 740 mm 1 350 x 2 940 mm

Provedení T-drážky

Konstrukce 

Konstrukce stroje hliníkový odlitek

Koncepce osy X, Z kluzné tyče a kuličkové šrouby

Koncepce osy Y lineární vedení a kuličkový šroub

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V / 50 Hz

Rozměry

Délka × šířka × výška v mm 1 850 × 1 850 × 1 585 3 050 × 1 850 × 1 585

Celková hmotnost 550 kg 650 kg

Startovací sada

Kleštiny ER16, 12 ks, 1 – 10 mm 3440282

Upínky SPW 8 - sada 3352015

Odsávací zařízení ASA 1051 5121051

Polyuretanová hadice ø 100 mm, 9 m 5142443

 • Vakuový stůl se umísťuje na stávající 
pracovní plochu routeru a proto je 
možné jej namontovat i dodatečně.

 • Kompletní řešení včetně rozvodů, 
kontroly podtlaku a dvojicí výkonných 
vakuových pump.

 • Aktivní sací plochu je možné zmenšit 
na potřebný rozměr ohraničením těs-
nící gumou, která se vkládá do drážek 
vakuového stolu (součást dodávky).

 • Při použití vakuového stolu se snižuje 
posuv v ose Z o 25 mm.

CAD/CAM software ZDARMA
s jednoduchým a rychlým programováním

Uložení kuličkového šroubu v ose X

MPG ovladač, nástrojová sonda 
a tlačítko START/STOP

Volitelné příslušenství Vakuový stůl pro SHG 1212

Objednací číslo ROP00006

Volitelné příslušenství Vakuový stůl pro SHG 1224

Objednací číslo ROP00007

Vakuová pumpa 2 × SECO SV 1040 C, rotační, lamelová

Nominální sací výkon 80 m3/hod.



Řídící systém 
SYNTEC

Řídící systém 
ARMOTE 
v českém 
jazyce.

S C

106

Řídící systém

 l Armote

 l Syntec

 l Osai

 l DSP

Dorazy pro nastavení 
materiálu

Vřeteno

 l Výkon 3 / 4,5 / 6 / 9 kW

 l 18 000 – 24 000 ot/min

Fixírka

Zásobník nástrojů

 l Bez zásobníku 

 l Lineární na 6 pozic

 l Karusel na 8 pozic

Typ pohonů

 l Krokové motory

 l Servomotory

Průchod pod portálem

 l 200 mm

 l 300 mm

 l 400 mm

Provedení stolu

 l T-drážky

 l Vakuové upínání

 l Vakuové upínání 

s T-drážkami

Pracovní plocha

 l 1 230 × 1 300 mm

 l 1 230 × 2 480 mm

 l 1 550 × 3 080 mm

 l 2 050 × 3 080 mm

 l 2 050 × 4 000 mm

 l 2 050 × 5 000 mm

 l 2 050 × 6 000 mm

Řada E2
CNC routery řady E2 jsou stroje střední velikosti určené 

pro profesionální využití.

 • Vyznačují se tuhou svařovanou konstrukcí, která zaručuje vysokou tuhost stroje i při 

náročných operacích. Portál je tvořen hliníkovým odlitkem.

 • Portál je tvořen stabilním ocelovým odlitkem. Pohyb v ose Z se uskutečňuje pomocí kulič-

kového šroubu, v osách X a Y jsou použity ozubené hřebeny a pastorky. V ose Y je použit 

přesný duální pohon, který zabraňuje nežádoucímu kroucení portálu. 

 • Stroj je osazen kvalitními komponenty předních světových výrobců – kuličkové šrouby 

a lineární vedení THK, italské vřetena HSD, japonské servomotory a drivery YASAKAWA 

nebo PANASONIC a vakuovým stolem s německou vývěvou BECKER.

   

Fixírka Pneumatické dorazy pro 
nastavení materiálu Ozubený hřeben a pastorek



107

 

  

  

Vřeteno 9 kW s upínačem ISO30Vývěva Backer Ovládání segmentů vakuového 
stolu

Zásobník nástrojů Energetický řetěz
Odsávání

MPG ovladač

Drivery PANASONIC

Startovací sada

Upínky SPW 8 - sada 3352015

Odsávací zařízení ASA 1051 5121051

Polyuretanová hadice ø 100 mm, 9 m 5142443

Kompresor Airstar 503/100 2009531

Kleštinový upínač ISO30 / ER25 3352046

CAD/CAM software ZDARMA
s jednoduchým a rychlým programováním

Model E2

Objednací číslo dle konfi gurace

Vřeteno

Výkon vřetene 3 – 9 kW HSD

Uchycení nástroje ISO30 / kleština ER25

Max. otáčky vřetene 18 000 – 24 000 ot/min

Zásobník nástrojů

bez zásobníku / 6 pozic (lineární) / 

8 pozic (Karusel)

Posuvy 

Max. rozsah - osa X 1 240 – 2 050 mm

Max. rozsah - osa Y 1 300 – 6 000 mm

Max. rozsah - osa Z 200 – 400 mm

Max. pracovní posuv (osa X / Y / Z) 18 000 mm/min

Max. rychloposuv (osa X / Y / Z) 40 000 mm/min

Typ pohonu servomotory / krokové motory

Pracovní stůl

Min. rozměry 1 240 × 1 300 mm

Max. rozměry 2 050 × 6 000 mm

Provedení
T-drážka / Vakuové upínání / 

Vakuové upínání s T-drážkou

Konstrukce 

Konstrukce stroje svařovaná

Koncepce osy X, Y ozubený hřeben

Koncepce osy Z kuličkové šrouby

Elektrické připojení

Elektrické připojení dle konfi gurace

Rozměry

Délka × šířka × výška dle konfi gurace

Celková hmotnost dle konfi gurace



108

 • Obráběcí centrum Numco E8 je určené pro vysokorychlostní obrábění 

(HSM). Tvoří jej pevná svařovaná základna z velmi silné oceli, která zajišťuje 

maximální tuhost, portál, a 5-osá obráběcí hlava. Obráběcí hlava běží na 

portálu a umožňuje tak pohyb v ose Y. 

 • Stroj je také vybaven vřetenem HSD 7 kW HSK 63F se zásobníkem na 

8 nástrojů typu karusel a bezkartáčovými AC servomotory s digitálními 

drivery pro posuv ve všech osách.

 • Vodou chlazené vřeteno 7 kW s automatickou výměnou nástrojů 

 • Chladicí zařízení vřetene

 • Otočný výměník nástrojů pro 8 pozic

 • Koncové spínače ve všech osách

 • MPG ovladač pro urychlení nastavení počátku a nastavení obrobku

 • Automatické čidlo pro rychlé nastavení délky nástroje a nuly v ose Z

 • Vakuový stůl z fenoplastu pro rychlé upínání obrobků

 • Výkonné servomotory a digitální drivery Yaskawa ve všech osách

 • Ozubený hřeben v ose Y

 • Přesné a kalené kuličkové šrouby v ose X a Z pro vysokorychlostní obrá-

bění 

 • Trvale mazané lineární vedení THK 

 • Velmi pružný energetický řetěz pro vedení všech kabelů

 • Kvalitní německé elektronické komponenty Schneider

 • Japonská spínací jednotka Omron

 • Centrální jednotka mazání

 • Kompatibilní s prakticky každým CAD/CAM software, který pracuje se stan-

dardními ISO G-kódy pro pět os

Řada E8

Řídící systém 
OSAI 10/510L

Řídící systém

 l Osai

Výměník nástrojů

 l Karusel 8 pozic

Pracovní stůl

 l Vakuový s T-drážkami

Rychloposuv 

 l osa X / Y – 60 000 mm/min

Masivní a tuhá

konstrukce

5-osé vřeteno



109

 

Vakuový stůl s T-drážkou

Výměník nástrojů Karusel 8 pozic

5-osé vřeteno

Model E8 1224

Objednací číslo RO300013

Vřeteno

Výkon vřetene 7 kW HSD

Uchycení nástroje HSK 63F

Otáčky vřetene 0 – 18 000 ot/min

Zásobník nástrojů

Typ Karusel

Počet pozic 8

Pracovní posuvy 

Osa X 2 400 mm

Osa Y 1 200 mm

Osa Z 500 mm

Rozsah posuvu

Osa X 1 720 mm

Osa Y 3 040 mm

Osa Z 750 mm

Osa A +40°/-100°

Osa C ±400°/-40°

Pracovní posuv

Osa X / Y / Z 20 000 mm/min

Rychloposuv

Osa X 60 000 mm/min

Osa Y 60 000 mm/min

Osa Z 30 000 mm/min

posuvy

Servomotory Yaskawa

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Pracovní stůl

Rozměry 1 230 × 2 440 mm

Provedení vakuový s T-drážkami

Konstrukce 

Konstrukce stroje svařovaná 

Koncepce osy X, Z kuličkové šrouby

Koncepce osy Y ozubený hřeben

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 50 Hz

Rozměry

Celková hmotnost 3 000 kg

V

CAD/CAM software ZDARMA
s jednoduchým a rychlým programováním



110

Obráběcí centrum určené pro vysokorychlostní obrábění. 

 • Tvoří jej pevná svařovaná základna z velmi silné oceli, která zajišťuje maximální tuhost, 

portál a 5-osá obráběcí hlava. Obráběcí hlava běží na portálu a umožňuje tak pohyb 

v ose Y.

Vybavení:
 • 5-osé vřeteno HSD 10 / 12 kW Italy

 • OSAI řídicí systém (volitelné SYNTEC)

 • Delta měnič - Made in Taiwan

 • Servomotory: Japan Yaskawa servomotory - Made in Taiwan

 • Elektronické komponenty: německé Schneider

 • Lineární vedení: japonské THK

 • Kabely: EXCITECH velmi pružné kabely s dvojitým vinutím a ochranou proti hoření

 • Výměník nástrojů s 8 pozicemi

 • Posuvný pracovní stůl

 • Automatické čidlo nástroje

Řada E9

5-osé vřeteno

Rychloposuv

 l osa X / Y – 50 000 mm/min.

Řídící systém

 l Osai

Výměník nástrojů

 l Karusel - 8 pozic

Masivní a tuhá

konstrukce

Pracovní stůl

 l 1 200 x 2 400 mm

Řídící systém 
OSAI 10/510L



111

 

CAD/CAM software ZDARMA
s jednoduchým a rychlým programováním

Ukázka práce

Ukázka práce

Ukázka práce

Model E9 1224

Objednací číslo RO36010

Vřeteno

Výkon vřetene 10 kW HSD

Uchycení nástroje HSK 63F

Otáčky vřetene 0 – 22 000 ot/min

Zásobník nástrojů

Typ Karusel

Počet pozic 8

Pracovní posuvy 

Osa X 2 400 mm

Osa Y 1 200 mm

Osa Z 900 mm

Rozsah posuvu

Osa X 1 850 mm

Osa Y 3 100 mm

Osa Z 1 200 mm

Osa A ± 120 °± 120 °± 120 °

Osa C ± 262 °± 262 °

Pracovní posuv

Osa X / Y / Z 20 000 mm/min

Rychloposuv

Osa X 60 000 mm/min

Osa Y 60 000 mm/min

Osa Z 20 000 mm/min

Posuvy

Servomotory Yaskawa

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Pracovní stůl

Rozměry 1 200 × 2 400 mm

Provedení hliníkový s T-drážkami

Konstrukce 

Konstrukce stroje svařovaná 

Koncepce osy X / Y / Z ozubený hřeben

Elektrické připojení

Elektrické připojení 400 V / 50 Hz

Rozměry

Celková hmotnost 5 000 kg

  

5-osé vřeteno Řídící systém Osai



112



113

V naší nabídce laseru naleznete jak vláknové, tak CO2 lasery. 

První jmenované, vláknové lasery (známé také pod anglickým názvem fiber lasery), slouží k popisování a značení. 

Nejedná se tedy o řezací lasery. Jejich velkou předností je možnost popisování kovových materiálu v extrémně 

krátkém čase a s minimální přípravou. Stačí pouze upravit ohniskovou vzdálenost optiky a zaměřit pomocí 

naváděcího paprsku. Práce laseru poté trvá (dle objektu a četnosti provedení) jen několik sekund.

Lasery CO2 jsou vybaveny typem laserové trubice, která umožňuje gravírování/řezání všech organických 

materiálů jako jsou plasty, kůže, textil, dřevo, sklo, keramika, plexisklo, papír a podobně. Při použití speciální 

pasty je na CO2 laserech možné i gravírování kovů. Námi nabízené CO2 lasery portálové koncepce nalézají své 

uplatnění nejen při výrobě reklamních předmětů (navigační cedule, cedulky na dveře, nejrůznější štítky, výrobky 

z kůže a dřeva, firemní razítka), ale své uplatnění nalézají i pro značení menších sérií nejrůznějších dílců. 

Lasery

Vláknové lasery
Výkon laseru 

(W)
Gravírovaná plocha 

(mm)
Životnost trubice 

(hod.)
Příkon 
(kW)

Gravírování 
rotačních ploch

Hmotnost
 (kg)

Řídící systém

NU 110 F 10 110 × 110 100 000 0,5 ano 90 EzCad2

NU 200 F 20 200 × 200 100 000 0,7 ano 90 EzCad2

NU 300 F 30 300 × 300 100 000 0,8 ano 90 EzCad2

CO2 lasery
Výkon laseru 

(W)
Gravírovaná plocha 

(mm)
Životnost trubice 

(hod.)
Rozměry 

(mm)
Gravírování 

rotačních ploch
Hmotnost

 (kg)
Řídící systém

S 4040 40 400 × 400 4 000 1 100 × 700 × 325 - 60 Laser Cut

S 5030 50 500 × 300 4 000 1 030 × 755 × 790 ano 84 Laser Cut

E 4060 40 600 × 400 4 000 1 370 × 950 × 1 050 ano 180 Laser Cut

E 6090 60 900 × 600 8 000 1 550 × 1 140 × 1 200 ano 240 Laser Cut

C 1290 80 1 200 × 900 8 000 1 850 × 1 450 × 1 320 ano 320 Laser Cut

C 1610 130 1 600 × 1 000 8 000 2 250 × 1 550 × 1 320 ano 400 Laser Cut

C 1325 100 1 300 × 2 500 8 000 1 750 × 2 900 × 800 ano 400 Laser Cut

113



114

NU 110 F / NU 200 F / NU 300 F

• Přístroj je dodáván včetně obslužného počítače a potřebného softwa-

rového vybavení. Počítač je integrován do podstavce stroje. Kompaktní 

provedení stroje je uloženo na kolečkách zajišťujících snadnou manipulaci. 

Součástí dodávky jsou ochranné brýle proti laserovému záření.

• Při použití rotačního adaptéru (volitelné příslušenství) je možné popisovat 

i válcové objekty.

• Pro opakovanou výrobu je laser vybaven nožním spínačem pro rychlé a 

snadné spuštění značení.

• Lasery jsou osazeny digitálním galvanometrem, který zajišťuje pomocí 

dvou výklopných zrcadel extrémně rychlé a přesné popisovaní značeného 

materiálu. 

• Kompenzace rozdílné délky dráhy laserového paprsku je realizována spe-

ciální F-theta čočkou. Ta zajišťuje přesné zaostření paprsku v celé pracovní 

ploše.

• Digitální řízení umožňuje plynulou regulaci výkonu paprsku, která je 

nutností pro stínování nevektorové grafi ky.

• Pomocný laserový paprsek ve viditelném spektru umožňuje projekci zna-

čené grafi ky před zhotovením. To výrazně zkracuje potřebný čas pro polo-

hování značeného materiálu.

• Životnost vláknového laseru je 100 000 pracovních hodin.

Vláknové (fiber) lasery určené pro rychlé a přesné popisování a značení kovových materiálů, hliníku a jeho 

slitin (eloxovaných i ne eloxovaných), běžných i ušlechtilých ocelí, stříbra, zlata, plastů, kamene a kůže.

Rotační osa pro fiber laser se sklíčidlem

Vláknový laser NU 110 F 
s rotační osou se sklíčidlem 
(volitelné příslušenství).

Video s vláknovým 

laserem na 

Digitální 

galvanometr

Rotační osa 

(volitelné příslušenství)

Monitor, klávesnice 

a počítač (v podstavci 
laseru) jsou součástí 
dodávky

Nožní ovládání 

spuštění laseru

Pracovní plocha

F-theta čočka



115

 Model NU 110 F NU 200 F NU 300 F

Objednací číslo LA100006 LA100009 LA100001

Laser

Výkon laseru 10 W 20 W 30 W

Typ laseru vláknový, 1 060 nm

Životnost laserové trubice 100 000 hod.

Chlazení Vzduchové

Rozsah laseru

Max. rozměry značení 110 × 110 mm 200 × 200 mm 300 × 300 mm

Min. rozměry značení 0,05 mm

Pracovní výška 0 – 300 mm

Rozsah posuvu

Rychlost značení 1 200 mm/s

Hloubka značení 1,2 mm

Opakovatelná přesnost ± 0,001 mm

Gravírování rotačních těles ANO (s volitelným příslušenstvím)

Podpora

Podporovaný software ArtCut, CorelDraw

Podporované grafické formáty AI, PLT, DXF, JPG, SVG

Komunikační rozhraní USB

Prostředí

Teplota pracovního prostředí 15 – 30 °C

Vlhkost pracovního prostředí 35 – 70 %

Elektrické připojení

Příkon 500 W 700 W 800 W

Elektrické připojení 230 V / 50 Hz

Rozměry

Délka × šířka × výška 610 × 900 × 1 420 mm

Celková hmotnost 90 kg

Volitelné příslušeství

Rotační osa pro fiber laser se sklíčidlem LAP00001 
Generátor laserového paprsku

F-theta čočka

Příprava popisu se provádí v programu EzCUT

Nastavení ohniskové vzdálenosti se provádí 
ručním kolečkem na sloupu.

 

 

 

 

Typickou aplikací je výroba 
štítků, cedulek, apod.

Popis reklamních předmětů

Označení produktu

Popis reklamních předmětů



116

 • Laser S4040 je vybavený CO2 trubicí, což jej předurčuje pro gravírování všech nekovových materiálů jako 

jsou plasty, kůže, dřevo, sklo, keramika, plexisklo a podobně.

 • Při použití speciální pasty je na CO2 laserech možné i gravírování kovů.

 • Paprsek je na obráběnou plochu přiváděn pomocí tří odrazových zrcátek a speciální čočku. Poslední 

odrazové zrcátko je seřizovatelné pro nastavení kolmosti paprsku

 • Laserový paprsek způsobuje trvalý popis materiálu

 • Tato technologie nalézá své uplatnění zejména v reklamním průmyslu.

 • Laserová trubice je chlazena vodou. Čerpadlo pro vodní chlazení je vždy součástí dodávky stroje. Díky 

vhodné konstrukci laserů je jejich údržba velmi snadná a nenáročná.

S 4040

Možnost nastavení kolmosti paprsku

Součást dodávky

Laserová trubice
Chlazení trubice (bez náplně)
Ventilátor pro odtah zplodin
Kompresor
Software Laser Cut v českém jazyce

Osvětlení 

pracovního 

prostoru

Pracovní plocha

400 x 400 mm

Bezpečnostní průzorové 

okno

Hmotnost

60 kg

Bezpečnostní 

vypínač



117

 

 

 

 

 

Výroba razítek

Gravírování dřeva

Výroba štítků

Gravírování a řezání papíru

Vodou chlazená laserová trubice S 4040

Elektrorozvody 

Lineární vedení a pohon osy X

Model S 4040

Objednací číslo LA100001

Laser

Výkon laseru 40 W

Typ laseru CO
2

Životnost laserové trubice 4 000 hod.

Chlazení vodní

Rozsah laseru

Max. rozměry gravírované plochy 400 × 400 mm

Min. rozměry gravírované plochy 1,5 × 1,5 mm

Pracovní výška 20 mm

Rozsah posuvu

Rychlost gravírování 0 – 1 000 mm/s

Pohony os krokové motory

Opakovatelná přesnost ± 0,02 mm

Gravírování rotačních těles ne

Podpora

Podporovaný software ArtCut, CorelDraw, PhotoShop, AutoCAD

Podporované grafické formáty PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF

Komunikační rozhraní USB

Prostředí

Teplota pracovního prostředí 15 – 30 °C

Vlhkost pracovního prostředí 35 – 70 %

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V / 50 Hz

Rozměry

Délka × šířka × výška 950 × 700 × 325 mm

Celková hmotnost 60 kg

Laser Cut – software určený pro tvorbu 
výrobních programů na CO2 laserech numco

DOPORUČENÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Čočka 2,5“ k laseru LAN00014

Laserová trubice 40 W LAN00001



118

 • Laser NUMCO S5030 je vybavený CO2 trubicí, což jej předurčuje pro graví-

rování a řezání všech organických materiálů plastů, kůže, textilu, dřeva, 

plexiskla, papíru, gumy, korku a podobně) a gravírování skla, keramiky, 

kamene. Při použití speciální pasty je možné i gravírování kovů.

 • Paprsek je na obráběnou plochu přiváděn pomocí tří odrazových zrcátek 

a speciální čočku. Poslední odrazové zrcátko je seřizovatelné pro nastavení 

kolmosti paprsku.

 • Laserový paprsek způsobuje trvalý popis materiálu.

 • Tato technologie nalézá své uplatnění zejména v reklamním průmyslu.

 • Laserová trubice je chlazena vodou. Čerpadlo pro vodní chlazení a odtah 

zplodin z pracovního prostoru je vždy součástí dodávky stroje. Díky 

vhodné konstrukci laserů je jejich údržba velmi snadná a nenáročná.

S 5030

Osvětlení 

vnitřního prostoru

Ovládací panel

Součást dodávky

Gravírovací a řezací stůl

Laserová trubice s chlazením (bez náplně)

Systém automatického zaostření paprsku

Ventilátor pro odtah zplodin

Kompresor

Nivelační prvky

Regulátor napětí

Počítadlo provozních hodin

Bezpečnostní vypínač na víku

Podstavec

Laser Cut software v českém jazyce

Podstavec - odnímatelný

součást dodávky

foto bez podstavce

Bezpečnostní centrální 

vypínač



119

 

  

Laser Cut software určený pro tvorbu 
výrobních programů na CO2 laseru numco

Gravírovací stůl

Hlava laseru

Vodou chlazená laserová trubice

DOPORUČENÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Čočka 2,5“ k laseru LAN00014 

Laserová trubice 40 W LAN00001

Model S5030

Objednací číslo LA100002

Laser

Výkon laseru 50 W 

Typ laseru CO
2

Životnost laserové trubice 4 000 hod.

Chlazení vodou Ano

Rozsah laseru

Max. rozměry gravírované plochy 500 × 300 mm

Min. rozměry gravírované plochy 1,5 × 1,5 mm

Pracovní výška 0 – 80 mm

Rozsah posuvu

Rychlost gravírování 0 – 1 000 mm/s

Pohony os krokové motory

Opakovatelná přesnost ± 0,02 mm

Gravírování rotačních těles Ano

Podpora

Podporovaný software ArtCut, CorelDraw, PhotoShop, AutoCAD

Podporované grafické formáty PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF

Komunikační rozhraní USB

Prostředí

Teplota pracovního prostředí 15 – 30 °C

Vlhkost pracovního prostředí 35 – 70 %

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V / 50 Hz

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 030 × 790 × 755 mm

Celková hmotnost 84 kg

 Lineární vedení osy Y   Osvětlení a pohon osy Y

Rotační osa se sklíčidlem a otočným hrotem

(Obj. č. LAP00003)

Rotační osa s otočnými koly

(Obj. č. LAP00002)



120

 • Laser NUMCO E4060 je vybavený CO2 trubicí což jej předurčuje pro gravírování všech nekovových 

materiálů jako jsou : plasty, kůže, dřevo, sklo, keramika, plexisklo.

 • Při použití speciální pasty je na CO2 laserech možné i gravírování kovů.

 • Stůl u tohoto laseru je výškově stavitelný v rozsahu 0 – 280 mm pomoci krokového motoru.

 • Paprsek je na obráběnou plochu přiváděn pomocí tří odrazových zrcátek a speciální čočku. 

Poslední odrazové zrcátko je seřizovatelné pro nastavení kolmosti paprsku.

 • Laserový paprsek způsobuje trvalý popis materiálu.

 • Laserová trubice má přesně definovanou životnost, proto doporučujeme vždy s laserem zakoupit i 

náhradní trubicí a optickou čočku.

E 4060 

Součást dodávky

 Gravírovací a řezací stůl
 Laserová trubice s chlazením (bez náplně)
 Systém automatického zaostření paprsku
 Ventilátor pro odtah zplodin

 Kompresor

 Nivelační prvky

 Regulátor napětí

 Počítadlo provozních hodin

 Bezpečnostní vypínač na víku

 Laser Cut software v českém hazyce

Odklápěcí víko

Manipulační kolečka 

s parkovací brzdou
Svařovaná 

konstrukce

Centrální 

bezpečnostní vypínač

Odnímatelný

čelní kryt



121

 

Prostředí programu Laser Cut

Lamelový řezací stůl

Gravírovací rošt

Rotační osa - volitelné příslušenství

Pohony stolu

DOPORUČENÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Rotační osa pro laser s otočnými koly LAP00002

Rotační osa pro laser se sklíčidlem LAP00003

Čočka 2,5“ k laseru LAN00014

Čočka 4“ k laseru LAN00016

Laserová trubice 40 W LAN00001

Rotační osa se sklíčidlem a otočným hrotem

(Obj. č. LAP00003)

Rotační osa s otočnými koly

(Obj. č. LAP00002)

Model E4060

Objednací číslo LA100003

Laser

Výkon laseru 40 W 

Typ laseru CO
2

Životnost laserové trubice 4 000 hod.

Chlazení vodou Ano

Max. hloubka řezu 10 mm (Akryl)

Rozsah laseru

Max. rozměry gravírované plochy 400 × 600 mm

Min. rozměry gravírované plochy 1,5 × 1,5 mm

Pracovní výška 0 – 280 mm

Rozsah posuvu

Řezná rychlost 0 – 600 mm/s

Rychlost gravírování 0 – 1 000 mm/s

Pohony os krokové motory

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Gravírování rotačních těles ano

Podpora

Podporovaný software ArtCut, CorelDraw, PhotoShop, AutoCAD

Podporované grafické formáty PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF

Komunikační rozhraní USB

Prostředí

Teplota pracovního prostředí 15 – 30 °C

Vlhkost pracovního prostředí 35 – 70 %

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V / 50 Hz

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 370 × 950 × 1 050 mm

Celková hmotnost 180 kg



122

 • Laser NUMCO E6090 je vybavený CO2 trubicí což jej předurčuje pro gravírování všech nekovových materiálů jako jsou: 

plasty, kůže, dřevo, sklo, keramika, plexisklo.

 • Při použití speciální pasty je na CO2 laserech možné i gravírování kovů.

 • Stůl u tohoto laseru je výškově stavitelný v rozsahu 0 – 280 mm pomoci krokového motoru.

 • Paprsek je na obráběnou plochu přiváděn pomocí tří odrazových zrcátek a speciální čočku. Poslední odrazové zrcátko je 

seřizovatelné pro nastavení kolmosti paprsku

 • Laserový paprsek způsobuje trvalý popis materiálu.

 • Laserová trubice má přesně definovanou životnost, proto doporučujeme vždy s laserem zakoupit i náhradní trubicí 

a optickou čočku.

E 6090

Součást dodávky

Gravírovací a řezací stůl

Laserová trubice

Chlazení trubice (bez náplně)

Systém automatického zaostření paprsku

Ventilátor pro odtah zplodin

Kompresor

Nivelační prvky

Regulátor napětí

Počítadlo provozních hodin

Bezpečnostní vypínač na víku

Laser Cut software v českém jazyce

Velké odklápěcí víko

Pojezdová kolečka 

s parkovací brzdou

Hlava laseru 
s dotykovou sondou

Pracovní plocha
600 × 900 mm



123

 

Vodou chlazená laserová trubice

Lineární vedení a pohon osy X

Hlava laseru s dotykovou sondou

Prostředí programu Laser Cut

DOPORUČENÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Rotační osa pro laser s otočnými koly LAP00002

Rotační osa pro laser se sklíčidlem LAP00003

Čočka 2,5“ k laseru LAN00014

Čočka 4“ k laseru LAN00016

Laserová trubice 60 W LAN00002

Model E 6090

Objednací číslo LA100004

Laser

Výkon laseru 60 W 

Typ laseru CO
2

Životnost laserové trubice 8 000 hod.

Chlazení vodou Ano

Max. hloubka řezu 20 mm (Akryl)

Rozsah laseru

Max. rozměry gravírované plochy 600 × 900 mm

Min. rozměry gravírované plochy 1,5 × 1,5 mm

Pracovní výška 0 – 280 mm

Rozsah posuvu

Řezná rychlost 0 – 600 mm/s

Rychlost gravírování 0 – 1 000 mm/s

Pohony os krokové motory

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Gravírování rotačních těles ano

Podpora

Podporovaný software ArtCut, CorelDraw, PhotoShop, AutoCAD

Podporované grafické formáty PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF

Komunikační rozhraní USB

Prostředí

Teplota pracovního prostředí 15 – 30 °C

Vlhkost pracovního prostředí 35 – 70 %

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V / 50 Hz

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 550 × 1 140 × 1 000 mm

Celková hmotnost 240 kg

Seřiditelné zrcátko

Rotační osa se sklíčidlem a otočným hrotem

(Obj. č. LAP00003)

Rotační osa s otočnými koly

(Obj. č. LAP00002)



124

 • Laser NUMCO C 1290 je vybavený CO2 trubicí, což jej předurčuje pro gravírování a řezání všech 

organických materiálů plastů, kůže, textilu, dřeva, plexiskla, papíru, gumy, korku a podobně) a gravírování 

skla, keramiky, kamene. Při použití speciální pasty je možné i gravírování kovů.

 • Paprsek je na obráběnou plochu přiváděn pomocí tří odrazových zrcátek a speciální čočku. Poslední 

odrazové zrcátko je seřizovatelné pro nastavení kolmosti paprsku.

 • Laserový paprsek způsobuje trvalý popis materiálu.

 • Stůl u tohoto laseru je výškově stavitelný v rozsahu 0 – 280 mm pomoci krokového motoru.

 • Tato technologie nalézá své uplatnění zejména v reklamním průmyslu.

C 1290 / C 1610

Ovládací panel

Hlava laseru

Centrální

bezpečnostní vypínač

Manipulační kolečka

Velké odklápěcí dveře

Lamelový řezací stůl,

výškově nastavitelný 0 – 280 mm

Součást dodávky

Gravírovací a řezací stůl

Laserová trubice

Chlazení trubice (bez náplně)

Systém automatického zaostření paprsku

Ventilátor pro odtah zplodin

Kompresor

Nivelační prvky

Regulátor napětí

Počítadlo provozních hodin

Bezpečnostní vypínač na víku

Laser Cut software v českém jazyce

Ukázka využití 

CO
2
 laserů na 



125

 

Vodou chlazená laserová trubice

Lamelový řezací stůl

Gravírování rotačních ploch

DOPORUČENÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Rotační osa pro laser s otočnými koly LAP00002

Rotační osa pro laser se sklíčidlem LAP00003

Čočka 2,5“ k laseru LAN00014

Čočka 4“ k laseru LAN00016

Laserová trubice 90 W LAN00003

Laserová trubice 100 W LAN00004

Laserová trubice 130 W LAN00005

Model C 1290 C 1610

Objednací číslo LA100005 LA100008

Laser

Výkon laseru

90 W
(volitelně 100 W) 130 W

Typ laseru CO
2

Životnost laserové trubice 8 000 hod.

Chlazení vodou Ano

Max. hloubka řezu 20 mm (akryl)

Rozsah laseru

Max. rozměry gravírované plochy 1 200 × 900 mm 1 600 × 1 000 mm
Min. rozměry gravírované plochy 1,5 × 1,5 mm

Pracovní výška 0 – 280 mm

Rozsah posuvu

Řezná rychlost 0 – 600 mm/s

Rychlost gravírování 0 – 1 000 mm/s

Pohony os krokové motory

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Gravírování rotačních těles ano

Podpora

Podporovaný software ArtCut, CorelDraw, PhotoShop, AutoCAD

Podporované grafické formáty PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF

Komunikační rozhraní USB

Prostředí

Teplota pracovního prostředí 15 – 30 °C

Vlhkost pracovního prostředí 35 – 70 %

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V / 50 Hz

Rozměry

Délka × šířka × výška (mm) 1 850 × 1 450 × 1 320 2 250 × 1 550 × 1 320

Celková hmotnost 320 kg 400 kg

Rotační osa se sklíčidlem a otočným hrotem

(Obj. č. LAP00003)

Rotační osa s otočnými koly

(Obj. č. LAP00002)

Prostředí programu Laser Cut

Laserová hlava s dotykovou sondou



126

 • Laser C 1325 pracuje s CO2 trubicí, což jej předurčuje pro gravírování a řezání všech organických materiálů (plasty, 

kůže textil, dřevo, keramika, plexisklo, papír, guma, korek a podobně) a gravírování skla, keramiky, kamene.

 • Při použití speciální pasty je na CO2 laserech možné i gravírování kovů.

 • Stůl tohoto laseru je výškově nastavitelný v celém svém rozsahu 0 – 280 mm pomoci krokového motoru

 • Odsávání zplodin je zajištěno třemi výkonnými odsavači umístěnými pod roštem stolu.

 • Nad stolem je umístěný pojízdný portál, ve kterém je místo pro laserovou trubici a pomocí odrazových zrcátek 

a speciální čočky je paprsek přiváděn kolmě k ploše stolu.

 • Poslední odrazové zrcátko je seřizovatelné (pro nastavení přesné kolmosti paprsku)

 • Laserový paprsek způsobuje trvalý popis materiálu nebo jeho dělení/řezání.

C 1325

Portál s laserovou trubicíLamelový řezací stůl 

1 300 × 2 500

Lineární 

vedení osy Y

Ovládací panel

Tuhá svařovaná 

konstrukce

Stůl výškově stavitelný

0 – 280 mm, v celé ploše
Součást dodávky

Gravírovací a řezací stůl

Laserová trubice

Chlazení trubice (bez náplně)

Systém automatického zaostření paprsku

Ventilátor pro odtah zplodin

Kompresor

Nivelační prvky

Regulátor napětí

Počítadlo provozních hodin

Bezpečnostní vypínač na víku

Laser Cut software v českém jazyce



127

 

Seřiditelné zrcátko

Počítadlo provozních hodin

Osa X a Osvětlení stolu

Lamelový stůl, výškově stavitelný 0 – 280 mm

DOPORUČENÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Rotační osa pro laser s otočnými koly LAP00002

Rotační osa pro laser se sklíčidlem LAP00003

Čočka 2,5“ k laseru LAN00014

Čočka 4“ k laseru LAN00016

Laserová trubice 130 W LAN00005

Laserová trubice 150 W LAN00012

Model C 1325

Objednací číslo LA100007

Laser

Výkon laseru 130 W (volitelně 150 W) 

Typ laseru CO
2

Životnost laserové trubice 8 000 hod.

Chlazení vodou Ano

Max. hloubka řezu 20 mm (akryl)

Rozsah laseru

Max. rozměry gravírované plochy 1 300 × 2 500 mm

Min. rozměry gravírované plochy 1,5 × 1,5 mm

Pracovní výška 0 – 280 mm (pouze 1/3 stolu)

Rozsah posuvu

Řezná rychlost 0 – 400 mm/s

Rychlost gravírování 0 – 800 mm/s

Pohony os krokové motory

Opakovatelná přesnost ± 0,01 mm

Gravírování rotačních těles ano

Podpora

Podporovaný software ArtCut, CorelDraw, PhotoShop, AutoCAD

Podporované grafické formáty PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF

Komunikační rozhraní USB

Prostředí

Teplota pracovního prostředí 15 – 30 °C

Vlhkost pracovního prostředí 35 – 70 %

Elektrické připojení

Elektrické připojení 230 V / 50 Hz

Rozměry

Délka × šířka × výška 1 750 × 2 900 × 800 mm

Celková hmotnost 400 kg

Rotační osa se sklíčidlem a otočným hrotem

(Obj. č. 7800002)

Rotační osa s otočnými koly

(Obj. č. 7800001)

Prostředí programu Laser Cut



128



129

CNC software
Řídící systémy

ARMOTE 130

Siemens Sinumerik 808D 131

Siemens Sinumerik 808D Advanced 132

Siemens Sinumerik 828D Basic T 133

Siemens Sinumerik 828D 134

Siemens Sinumerik 840D sl 135

Software

Siemens Shop Mill 136

Sinumerik 808 on PC 136

Siemens Shop Turn 137

Gravostar 138

Laser Cut 138

Nexnet Edgecam 139

129



130

ARMOTE

Základní charakteristika programu

• Změna otáček vřetene a rychlosti posuvů i během obrábění

• Během obrábění zobrazuje aktuální polohu nástroje

• Výpis G-kódů v okně programu

• Možnost krokování dat po řádcích programu

• Filtr vstupních dat

• Možnost ovládání více strojů z jednoho PC

• Správa nástrojů a technologie

Široké možnosti nastavení

• Při defi nování upínek v Gravostaru (program dodáván se strojem) stroj zvolí 

dráhu nástroje tak, aby nedošlo ke kolizi s upínkou (nastavení výšky přejezdu 

nad ní)

• Podpora parametrických G-kódů frézky FC16

• Možnost vypnutí části g-kódu s některým nástrojem

• Vestavěný editor G-kódů

• Měření rozdílu vzdálenosti po referencích

• Ovládání pracovního cyklu přes vstupy na řídící jednotce (spuštění/přerušení)

Na všechny CNC frézky a routery Numco v naší nabídce jsme schopni na přání zákazníka 

nainstalovat řídící systém ARMOTE, pomocí kterého je možné významně rozšířit komfort 

obsluhy a osadit frézku dalším příslušenstvím.

CNC frézky a routery s řídícím systémem ARMOTE jsou vybaveny:

 • MPG ovladačem

 • Senzorem pro určení délkové korekce nástroje (pevný nebo pohyblivý)

 • Start/Stop tlačítkem pro spouštění programu

 • Rotační osou (mimořádná výbava)

 • Digitalizační sondou (mimořádná výbava) 

 • Dalším volitelným příslušenstvím

Armote je 2D/3D ovládací program pod Windows s grafi ckým zobrazením drah a polohy nástroje za chodu stroje, komfortním ovládáním a širokým spektrem 

vstupních souborů (GDF, HPGL, G-kódy pro FC16, ISO Gkódy, NCP). Komunikace mezi strojem a PC probíhá pomoci rozhraní RS232. Pokud PC není tímto portem 

vybaven, lze použít převodník USB/RS232. 

Program je v českém jazyce.

ŘÍDÍCÍ SYSTÉM



131

Nabízí chytré CNC funkce, jako je úplné, servořízené řezání závitů bez vyrovnávacího sklíčidla 

nebo přepínání mezi vřetenem a osou C, což umožňuje přesné a rychlé soustružení.

   Až 4 osy / vřetena v jednom obráběcím 

kanálu

  1 obráběcí kanál 

   Pulz / směr rozhraní

   7,5“ LCD barevný displej

   Sinumerik MDynamics

SIEMENS
SINUMERIK 808D

Vynikající výkon. 

Jednoduše inteligentní.

 SINAMICS V60 SIMOTICS S-1FL5 

– 4 - 10 Nm krouticí moment

– 220 V vstupní napětí

– 200% přetížení

– Inkrementální snímač 2500 pulzů/ot.

– Otáčky motoru 2000 ot/min

– Stupeň krytí IP54 

Kompaktní a robustní

Díky konstrukci řídícího systému založené na 

panelovém provedení s několika rozhraními 

a ovládacímu panelu se stupněm krytí IP65, 

je SINUMERIK 808D dokonale připraven pro 

použití v náročných podmínkách. Kompaktní 

rozměry umožňují použití i v menších 

strojích. Současně nabízí SINUMERIK 808D 

jednoduché ovládání pomocí zkratkových 

tlačítek a soft kláves.

Ideální pro použití s CNC soustruhy 

a frézkami

Díky specifi cké technologické formě je 

SINUMERIK 808D perfektně nakonfi gurován 

pro soustružení a frézování. Zde se nabízí 

široká škála použití od jednoduchých stan-

dardizovaných frézek nebo jednoduchých 

obráběcích center, přes cykly řízenými 

soustruhy, až po úplné CNC soustruhy.

Ideální pro začínající uživatele

Díky novému systému startGUIDE je 

SINUMERIK 808D ideálním partnerem pro 

začátečníky ve světě CNC. Kromě vlastního 

ovládání stroje a programování je grafi cky 

vysvětleno i uvedení do provozu. Jednotná 

SINUMERIK ovládací a programovací fi lozofi e 

dělá ze SINUMERIK 808D také vhodný vstupní 

bod do světa SINUMERIK řídících systémů.

 Jednoduché, intuitivní vedení uživatele díky uživatelské podpoře SINUMERIK Operate BASIC 

 

 Komplexní řada technologických cyklů pro soustružení a vrtání s grafi ckými vstupními 

maskami SINUMERIK programGUIDE BASIC 

 Ovládací panel je vybavený USB portem a ergonomickými otočnými voliči stejně jako velká 

obráběcí centra. 

  

 Vysoký výkon a přesnost díky moderním CNC funkcím 

ŘÍDÍCÍ SYSTÉM



132

 Až 5 os / vřeten pro obráběcí centra bez osy Y

 1 obráběcí kanál 

 RJ45-Ethernet na pravé straně

 7,5“ LCD barevný displej

  Bez baterie, nepřetržité ukládání do vyrovnávací 

paměti pomocí NV-RAM technologie

 

SIEMENS
  SINUMERIK 808D ADVANCED

Vynikající výkon. 

Jednoduše inteligentní.

Kompaktní a robustní.

SINUMERIK 808D Advanced je dokonale přizpůsoben potřebám 

moderních CNC strojů. 

SINUMERIK 808D Advanced zaručuje v kombinaci s pohonem 

SINAMICS V70 a motorem SIMOTICS S-1FL6 vysoký výkon celého 

systému. Komunikace mezi CNC strojem a pohonem prostřednic-

tvím vysokorychlostní sběrnice zaručuje účinnou kontrolu polo-

hy, která zajišťuje vysokou přesnost a optimální výkon řezu. 

Přední světová CNC technologie poskytuje nepřekonatelný 

výkonnostní potenciál pro standardní CNC soustruhy a frézky.

Díky pokročilé povrchové funkci a velmi dynamickému systému 

pohonu SINAMICS V70, se hodí SINUMERIK 808D ADVANCED 

M-systém i pro obrábění litinových obrobků

K kt í b t í

 Auto Servo Tuning (AST) 

Funkce AST umožňuje uživatelům snadno optimalizovat stroje s řídícím systémem SINUMERIK 808D ADVANCED při 

vyšších nárocích na dynamiku a přesnost, např. pro výrobu litinových obrobků.

 Safe Torque Off  (STO) 

Funkce STO zabraňuje nechtěnému pohybu strojů a slouží např. pro zajištění bezpečnostních dveří stroje.

 Zjišťování polohy s vysokým rozlišením

SIMOTICS S-1FL6 motory podporuje inkrementální snímač s až 2500 póly/ot. a 20-bitový absolutní snímač polohy, které 

přesně zachycují aktuální pozici motoru. Tím je zajištěna vysoká přesnost a optimální kvalita povrchu hotového obrobku. 

 SINAMICS V70 SIMOTICS S-1FL6 

– 1,9 – 40 Nm krouticí moment

– 400 V vstupní napětí

– 300% přetížení

– Inkrementální snímač 2 500 pulzů/ot.

– Otáčky motoru 4 000 ot/min

– Stupeň krytí IP65

ŘÍDÍCÍ SYSTÉM



133

  Použití

• Kompaktní, robustní a bezúdržbový ovládací panel pro CNC sou-

stružení

• Maximální přesnost obrábění díky 80-bitové přesnosti NANOFP

• Grafické uživatelské rozhraní SINUMERIK Operate

• Inteligentní kinematické transformace pro frézování a soustružení 

na čelních a periferních površích obrobku

• ShopTurn: Minimální doba potřebná na programování při výrobě 

jednotlivých dílů a malých sérií

• programGUIDE: Minimální doba potřebná na obrábění a maxi-

mální flexibilita, vhodné při výrobě velkých sérií

• Unikátní sada technologických cyklů – od libovolného soustružení, 

přes frézování kontur s rozpoznáním zbytkového materiálu až po 

měření v rámci procesu

• Animované prvky: jedinečná podpora pro obsluhující pracovníky 

a pro programování s animovanými grafickými sekvencemi

• Nejmodernější způsoby přenášení dat pomocí flash disku, CF karty 

a tovární sítě (Ethernet)

• Easy Message: Maximální dostupnost stroje díky monitorovní 

výrobního procesu na základě textových hlášení (SMS)

  Funkce

• Dvě varianty ovládacího panelu – horizontální a vertikální

• Úplná QWERTY klávesnice

• USB, CF karta, Ethernet rozhraní na přední straně panelu

• Dodatečné Ethernet rozhraní na zadní straně pro pevné síťové 

připojení

• Integrovaná PLC na základě sady příkazů SIMATIC S7-200 s 

programováním kontaktního schématu (Ladder Steps)

• E/A rozhraní na základě PROFINET pro připojení periferní PLC 

a ovládacího panelu

• Možnost licencování

• Integrovaná správa nástrojů včetně kontroly životnosti nástroje

• Správa náhradních nástrojů (volitelně)

• Nastavitelná obrazovka Easy Screen

• Vestavěná archivace dat pro jednoduchý update

• Dvouletá záruka od druhého uvedení do provozu pro všechny 

komponenty v souladu se specifikací RSV 

 SINAMICS S120

–  Servopohon je ideální základ pro modulární strojní systémy – díky inovativní architektuře systému a digitálních komunikačních možností

– Široká škála režimů kontroly a technologických funkcí souvisejících s pohonem

– Integrované bezpečnostní funkce

– Efektivní inženýrství a rychlé uvedení do provozu díky nástrojům SIZER (určení pohonu) a STARTER (uvedení do provozu) 

– Auto-konfi gurace a automatické ladění kontrolních funkcí

– Efektivní a důsledné řešení prostřednictvím plně integrované automatizace (TIA), konzistence od SINAMICS až na úroveň automatizace

– Integrovaný SINAMICS S120 webserver

– Rozsah výkonu a napětí: 0,12 – 4 500 kW při napětí 1 AC 230 V, 3 AC 380 - 480 V, 3 AC 500 - 690 V

– Řízení: U/f vektorové řízení s/bez snímače servořízení s/bez snímače

SIEMENS
  SINUMERIK 828D BASIC T
 Kompaktní panelový řídící systém

 1 obráběcí kanál 

 Až 5 os / vřeten

 8,4“ LCD barevný displej

 S7-200 PLC

PouPouPouPoužžitžižitžitíí

KomKomompakakakaktnínín , rrrrobuobuobuobustnstnstnstní aí aí a bebebeb zúdzúdzúddržbžbžbžbovovýovýov ovovvládládládá acacía

stružeužeužeuž ní

MaxaxaxMaximmámám lníílní přpřesnesnsns ostostostost obobbobrábrábábáběníění dídídídíkyky ky ky 80--80--bitbitbitbitovéovéovové p

GraGraficf ké kéké užiužiž vattvatelselselskékéké roorozhrahhrr ní níí SINSINS UMEUMEUMERIKRIKRIK OpOpO e

Inteligentní kinematické transformace pro fré

na čelních a periferních površích obrobku

ShopTurn: Minimální doba potřebná na progr

jednotlivých dílů a malých sérií

CNC soustružení získává díky 

řídícímu systému SINUMERIK 828D 

BASIC T nová měřítka

ŘÍDÍCÍ SYSTÉM



134

 SINAMICS S120

– Servopohon je ideální základ pro modulární strojní systémy - díky inovativní architektuře systému a digitálních komunikačních možností

– Široká škála režimů kontroly a technologických funkcí souvisejících s pohonem

– Integrované bezpečnostní funkce

– Efektivní inženýrství a rychlé uvedení do provozu díky nástrojům SIZER (určení pohonu) a STARTER (uvedení do provozu) 

– Auto-konfi gurace a automatické ladění kontrolních funkcí

– Efektivní a důsledné řešení prostřednictvím plně integrované automatizace (TIA), konzistence od SINAMICS až na úroveň automatizace

– Integrovaný SINAMICS S120 webserver

– Rozsah výkonu a napětí: 0,12 - 4 500 kW při napětí 1 AC 230 V, 3 AC 380 - 480 V, 3 AC 500 - 690 V

– Řízení: U/f vektorové řízení s/bez snímače servořízení s/bez snímače

SIEMENS
  SINUMERIK 828D

Kompaktní panelový řídící systém

Technologie: Frézování

Až 8 os / vřeten

1 obráběcí kanál

10,4" barevný displej

S7-200 PLC

Výkonný balíček 

v kompaktní třídě!

Robustní a bezúdržbový

Ovládací panel z tlakového odlitku s něko-

lika přípojkami a vysokým stupněm krytí 

dělá z řídícího systému SINUMERIK 828 

spolehlivého pomocníka i v nepříznivých 

podmínkách. Díky konstrukci bez větráků 

a paměťové technologii NV-RAM bez 

záložní baterie je SINUMERIK 828D zcela 

bezúdržbový.

Standardizované soustružení a frézování

Díky specifi cké technologii softwarového 

systému se SINUMERIK 828D ideálně hodí 

pro standardizované soustruhy a frézky. 

Rozsah použití tohoto řídícího systému 

tedy sahá od vertikálních a jednoduchých 

horizontálních obráběcích center, až po 

soustružnická centra s poháněnými nástroji 

a osou Y.

Uživatelsky přívětivý

Díky úplné QWERTY klávesnici a 8,4"/10,4" 

TFT barevnému displeji s vysokým rozli-

šením je ovládání SINUMERIK 828D velmi 

snadné. USB, CF-karta a RJ45 rozhraní na 

ovládacím panelu umožňují rychlý a snadný 

datový přenos.

 Jednoduché programování

– Shop Mill / Shop Turn - Minimální doba potřebná na programování při výrobě jednotlivých dílů a malých sérií

– programGUIDE - zkrácení výrobní doby při velkosériové výrobě díky parametrizaci technologických cyklů

– ISO norma – optimální kompatibilita s CNC programy

 Jednoduše geniální   

– Animované prvky - jedinečná grafi cká vizualizace

– Integrovaná nápověda - rychlá tématická nápověda

– Easy Message – přenos informací o stroji přes SMS

ŘÍDÍCÍ SYSTÉM



135

Řídící systém SINUMERIK 840D sl tvoří ideální doplněk pro CNC stroje té nejvyšší třídy. 

Maximální výkon a bezkonkurenční fl exibilita a otevřenost jsou základem pro téměř 

každý typ stroje.

    Modulární CNC řídicí systém

    CNC multitechnologie

    Až 93 os / vřeten

    Až 30 obráběcích kanálů

 Modulární koncepce panelu

 Barevný displej o úhlopříčce až 19“

 SIMATIC S7-300 PLC

SIEMENS
 SINUMERIK 840D sl

Jedinečný výkon 

v prémiové třídě

 Modulární a rozšířitelný

Vedle rozšířitelného výkonu NCU nabízí SINUMERIK 840D sl také vysokou modularitu ovládacích prvků. Díky 

fl exibilní koncepci ovládání M:N - např. kombinace některého z ovládacích panelů s NCU – se SINUMERIK 840D 

sl ideálně hodí pro moderní fi lozofi i ovládání strojů té nejvyšší třídy.

 Měřítko v otevřené architektuře

Otevřenost systému SINUMERIK 840D sl je na špičkové úrovni. To znamená, že jej lze optimálně přizpůsobit 

technologii stroje a umožňuje tak volnost ve stupni automatizace výroby.

 Komunikace na všech úrovních

Díky systému PROFINET zapadá řídící systém SINUMERIK 840D sl skvěle do světa úplné automatizace Siemens 

TIA. Totally Integrated Automation (TIA) představuje jedinečnou úroveň integrace – od výrobní úrovně až po 

úroveň podnikového řízení. 

Kompaktní a robustní

Maximální výkon a bezkonkurenční fl exibilita a otevřenost řídícího 

systému SINUMERIK 840D sl jsou základem pro téměř každý typ 

stroje. Výkonná hardwarová architektura a inteligentní řídicí algo-

ritmy, stejně jako prvotřídní technologie pohonu a motoru, zajišťují 

vysokou dynamiku a přesnost při obrábění.

Řídící systém Sinumerik 840D sl lze doplnit širokou škálou řešení pro 

IT integraci. Tyto inovativní, průkopnické řešení umožňují maximální 

produktivitu a dostupnost systému Siemens Machine Tool.

Pro každou technologickou výzvu to správné řešení

Řídící systém Sinumerik 840D sl nabízí všechny důležité technologie 

na trhu obráběcích strojů.

 Současně stanovuje nové standardy při sdružení různých techno-

logií pro účely multitaskingu.

 SINAMICS S120

– Servopohon je ideální základ pro modulární strojní systémy - díky inovativní architektuře systému a digitálních komunikačních možností

– Široká škála režimů kontroly a technologických funkcí souvisejících s pohonem

– Integrované bezpečnostní funkce

– Efektivní inženýrství a rychlé uvedení do provozu díky nástrojům SIZER (určení pohonu) a STARTER (uvedení do provozu) 

– Auto-konfi gurace a automatické ladění kontrolních funkcí

– Efektivní a důsledné řešení prostřednictvím plně integrované automatizace (TIA), konzistence od SINAMICS až na úroveň automatizace

– Integrovaný SINAMICS S120 webserver

– Rozsah výkonu a napětí: 0,12 - 4 500 kW při napětí 1 AC 230 V, 3 AC 380 - 480 V, 3 AC 500 - 690 V

– Řízení: U/f vektorové řízení s/bez snímače servořízení s/bez snímače

ŘÍDÍCÍ SYSTÉM



136

SINUMERIK 808D NA PC
Školící Software pro SINUMERIK 808D 

SINUMERIK 808D on PC nabízí softwarový balíček identických řídicích systémů Siemens Sinumerik 

808D, které si zákazník může nainstalovat na své PC. V tomto programu, který mu reálně simuluje 

řídící panel stroje, je možno testovat programování, zkoušet různé simulace nebo také použít 

pro prezentaci, což je vhodné pro školy a školní zařízení. 

SINUMERIK 808D on PC si lze na dobu 60 dnů ZDARMA stáhnout z internetu.

SinuTrain

Jednoduché frézování pomocí 

Shop Mill

 SIEMENS SHOP MILL

Stěžejní úkol těchto strojů spočívá ve výrobě jednotlivých dílů a malých sérií. Shop Mill umožňuje jednoduché ovládání obráběcího stroje.
Některé postupy jsou usnadněny pomocnými obrázky.
Funkce v manuálním režimu umožňují rychlé a správné nastavení stroje pro obrábění. Jedná se o určení polohy obrobku ve stroji, jakož 
i dimenzování použitých nástrojů.

Pro programování nabízí ShopMill dva rozdílné programovací nástroje.

  DIN/ISO editor slouží k vytváření DIN/ISO programů stejně jako pro opravu již vytvořených externích DIN/ISO programů.  

  Editor pracovního postupu slouží ke grafickému programování na stroji.

ShopMill tak nabízí sjednocenou konfiguraci řízení, která pokrývá všechny oblasti použití bez potřeby dodatečných úprav při uvedení do provozu: 

  Jednoduché ovládání pro všechny funkce stroje

  DIN/ISO programování na stroji nebo offline 

 pomocí CAD/CAM systému

  Grafické programování

  Uplatnění pro výrobu forem

  Měřící funkce

   Flexibilní programování pomocí interaktivní grafiky (bez znalostí DIN/ISO) 

nebo textovým zadáním programů s cykly, vhodné pro výrobu nástrojů i forem 

   Uživatelsky příjemné ovládání díky nastavovacím a měřícím funkcí, přehledné 

správě nástrojů a 3D simulaci 

   Zvýšení produktivity díky softwaru pro přípravu práce bez zatížení stroje

Shop Mill - Přednosti

SOFTWARE



137

SinuTrain

Jednoduché soustružení pomocí 

Shop Turn

 SIEMENS SHOP TURN

K dispozici jsou následující základní prvky: 
• Přímý X/Z i s osou C 

• Šikmý v X/Z nebo pod úhlem, i s osou C 

• Programovatelný kruh pomocí poloměru/koncového bodu nebo středu 

  Ruční funkce / nastavitelné funkce
Změření obrobku > Zaškrabání obrobku v ose Z

Měření nástroje > Měření nástroje pomocí Tooleye

Měření nástroje najetím

 

  Dodatečné možnosti  
– Pomocné obrázky pro všechny cykly

– Grafika v měřítku pro usnadnění zadávání hodnot

– Grafická zkouška pracovního postupu

– Načtení a zpracování kompletních DIN/ISO programů

– Technologické zadání definice nástroje možné pro každý krok pracovního 

postupu

– Údaje o rozměrech a opotřebení až pro 128 nástrojů

  Automatické funkce
– Osnova věty (také pro jednotlivé vývrty vrtacího vzoru)

– Průběh věty (automatický provoz)

– Test pracovního postupu (Dry-Run)

– Opětovné najetí na konturu

– Vyhledávání věty

  Další funkce
–   Vytváření pracovního postupu po krocích usnadňují symboly, které cha-

rakterizují jednotlivé kroky, snadná změna pracovního postupu bez zna-

lostí DIN/ISO, zavádění a odstranění specifických příkazů (např. M-funkce), 

zavádění přechodných prvků

Shop Turn umožňuje rychlé seřízení stroje a změření obrobků i nástrojů.  Ovládací a programovací software Shop Turn se vyznačuje vytvá-
řením programů a pracovních postupů s grafickou podporou, díky kterým lze vytvořit obrobek i bez znalosti DIN/ISO programovacích 
příkazů. 

Z pracovního postupu lze stisknutím jednoho tlačítka vyvolat grafické zobrazení obrobku. Pomocí dynamické grafiky lze rozpoznat 
programovací chyby a rychle je opravit. 
Velká výhoda: Díky simulaci je možné vyzkoušet vytvořený pracovní postup. Během simulace se paralelně zobrazuje i výrobní čas daného 
obrobku. To umožňuje v případě zakázky rychle obrobek z výkresu pomocí Shop Turn naprogramovat, provést simulaci jeho výroby, zjistit 

potřebný výrobní čas a zakázku tak nacenit: výsledkem je úspora času pro zákazníka.

Shop Turn - Přednosti 

SOFTWARE



138

GRAVOSTAR

LASER CUT

2,5CAD/CAM software ZDARMA

Ke všem CNC frézkám a CNC routerům 

ZDARMA dodáváme 2,5CAD/CAM 

software, který umožňuje jednoduché 

a rychlé programování:

• Výplně ploch meandrem nebo off setem

• Konturu pro vyříznutí tvaru včetně tangenciálních nájezdů 

a výjezdů

• Gravírování textu

• Možnost tvorby vlastních SHP fontů

• Podporu bodů (pro vrtání)

• Výpočet doby obrábění

• Funkce optimalizace strojních drah

• Příchytové módy

• Zobrazení podle tvaru nástroje, směru obrábění nebo pořadí

• Rozdělení hloubky řezu až na 50 průchodů s různými parametry 

pro každý průchod

• Jednoduché a přehledné ovládání

• Možnost konfi gurace výstupu do G-kódu

 Program je v českém jazyce

Určený pro lasery NUMCO

Laser cut je ovládací program určený pro CO2 lasery Numco. 

Program je možné jednoduše instalovat do PC s WIN XP, Vista a Win7. Ke 

spuštění je vždy zapotřebí SW klíč, který je vždy součástí dodávky laseru. 

Komunikace mezi PC a strojem může probíhat přímo přes USB nebo lze 

vytvořit soubor, který můžeme nezávisle na PC importovat (např. pomocí 

externího fl ash disku) přímo do stroje. Díky tomu lze program pro laser 

vytvořit externě (mimo dílnu, v kanceláři nebo na jiném místě) a dokonce 

jej zasílat elektronicky obsluze.

Velkou výhodou Laser Cutu editování importovaných souborů (editace 

křivek, měřítko, kopírování, atd)

Podporované software: ArtCut, CorelDraw, AutoCAD a Photoshop 

Podporované grafi cké programy: PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF 

Prostředí znázorňuje pracovní plochu se základními ikonami (import, ex-

port, měřítko, simulace, zrcadlení, ekvidistanta, polyline, text, obdélník, 

elipsa, atd) a nastavením hladin.

Pomocí funkce „kopie“ lze objekty rychle kopírovat a připravit si je tak 

k sériové výrobě na celou plochu stroje.

Program je v českém jazyce.

SOFTWARE



139

EDGECAM 

SOFTWARE



140



141

OBSAHOBSAAH

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Příslušenství Strana

Upínače VDI30 142

Upínače VDI40 143

Upínače BT30 144

Upínače BT40 145

Upínače SK40 / DIN 69871 146

Upínače HSK A-63 147

Příslušenství 148 – 149

Nástroje 150 – 151

Sondy 152

Podavače tyčí 153

141



142

Startovací sada VDI 30

Objednací číslo 3536115

Rozsah dodávky:

3 nožové držáky pro čtyřhranné nože s příčným upnutím

1 nožový držák pro čtyřhranné nože s příčným upnutím nad hlavou

1 nožový držák pro čtyřhranné nože s podélným upnutím

5 držáků vyvrtávací tyče Ø 10 / 12 / 16 / 20 / 25 mm

3 ochranné kryty výměníku nástrojů

1 kleštinový upínač ER 25

1 klíč na kleštiny ER 25

Sada kleštin ER 25, 15 ks

1 držák nástroje 

1 vrtací sklíčidlo

Nožový držák pro čtyřhranné nože 

s příčným upnutím
3536231

• Provedení: pravý, krátký

• DIN 69880

• Velká, nastavitelná tryska s hrotem

Nožový držák pro čtyřhranné nože 

s příčným upnutím
3536232

• Pro práce nad hlavou

• Provedení: pravý, krátký

• DIN 69880

• Velká, nastavitelná tryska s hrotem

Nožový držák pro čtyřhranné nože 

s podélným upnutím
3536233

• Provedení: pravý

• Velká, nastavitelná tryska s hrotem

Ochranný kryt výměníku nástrojů 3536236

Kleštinový upínač ER 25 3536237

Sada kleštin ER 25 3441109

• 15 ks; Ø 1 - 16 mm

Nožový držák 3536238

• Nahrubo obrobený

• Kulatý polotovar

Vrtací sklíčidlo 3536239

• Upínací rozsah 1 - 13 mm

Klíč na kleštiny ER 25 35362405

Držák vyvrtávací tyče Ø 10 mm 3536241

Držák vyvrtávací tyče Ø 12 mm 3536242

Držák vyvrtávací tyče Ø 16 mm 3536243

Držák vyvrtávací tyče Ø 20 mm 3536244

Držák vyvrtávací tyče Ø 25 mm 3536245

UPÍNAČE VDI 30



143

Startovací sada VDI 40

Objednací číslo 3536116

Rozsah dodávky:

3 nožové držáky pro čtyřhranné nože s příčným upnutím

1 nožový držák pro čtyřhranné nože s příčným upnutím nad hlavou

1 nožový držák pro čtyřhranné nože s podélným upnutím

5 držáků vyvrtávací tyče Ø 10 / 12 / 16 / 20 / 25 mm

3 ochranné kryty výměníku nástrojů

1 kleštinový upínač ER 25

1 klíč na kleštiny ER 25

Sada kleštin ER 25, 15 ks

1 držák nástroje 

1 vrtací sklíčidlo

Nožový držák pro čtyřhranné nože 

s příčným upnutím
3536251

• Provedení: pravý, krátký

• DIN 69880

• Velká, nastavitelná tryska s hrotem

Nožový držák pro čtyřhranné nože 

s příčným upnutím
3536252

• Pro práce nad hlavou

• Provedení: pravý, krátký

• DIN 69880

• Velká, nastavitelná tryska s hrotem

Nožový držák pro čtyřhranné nože 

s podélným upnutím
3536253

• Provedení: pravý

• Velká, nastavitelná tryska s hrotem

Ochranný kryt 3536256

• Ochranný kryt výměníku nástrojů

Kleštinový upínač ER 25 3536257

Sada kleštin ER 25 3441109

• 15 ks; Ø 1 – 16 mm

Nožový držák 3536258

• Nahrubo obrobený

• Kulatý polotovar

Vrtací sklíčidlo 3536259

• Upínací rozsah 1 – 13 mm

Klíč na kleštiny ER 25 3536260

Držák vyvrtávací tyče Ø 10 mm 3536261

Držák vyvrtávací tyče Ø 12 mm 3536262

Držák vyvrtávací tyče Ø 16 mm 3536263

Držák vyvrtávací tyče Ø 20 mm 3536264

Držák vyvrtávací tyče Ø 25 mm 3536265

UPÍNAČE VDI 40



144

Kuželový stěrač 3536301

Upínací čep 3536302

Upínač Weldon Ø 6 mm 3536310

Upínač Weldon Ø 8 mm 3536311

Upínač Weldon Ø 10 mm 3536312

Upínač Weldon Ø 12 mm 3536313

Upínač Weldon Ø 16 mm 3536314

Upínač Weldon Ø 20 mm 3536315

Kleštinový upínač ER 32 3536304

Sada kleštin ER 32 3441122

• 18 ks; Ø 1 - 16 mm

Přípravek pro montáž a nastavení nástroje 3536193

• Pro jednoduché a přesné nastavení nástroje

• Vertikální a horizontální upnutí nástrojů s kuželem

Redukce 3536305

• BT 30 na MK 2

Měřidlo pro určení referenčního bodu 

a délkovou korekci nástrojů
3536290

• Analogové provedení

• Pro rychlé a snadné stanovení referenčního bodu v ose Z a/nebo dél-

kovou korekci nástrojů

• Výška 50 mm

Vrtací sklíčidlo 3536303

• Upínací rozsah 1 - 13 mm

Držák nožové hlavy 3536306

• Upnutí 22 mm

ontální upnutí nástrojů s kuželem

Klíč na kleštinový upínač ER 32 3536307R 32

Startovací sada BT 30

Objednací číslo 3536107

Rozsah dodávky:

1 držák nožové hlavy

1 vrtací sklíčidlo

2 upínače Weldon 6 mm

1 upínač Weldon 8 mm

1 upínač Weldon 10 mm

1 upínač Weldon 12 mm

1 upínač Weldon 16 mm

2 upínače Weldon 20 mm

1 redukce BT 30

3 kleštinové upínače ER 32

1 klíč na kleštiny ER 32

Sada kleštin ER 32, 18 ks

1 měřidlo pro určení referenčního bodu

1 přípravek pro montáž a nastavení nástroje

14 utahovacích čepů

1 kuželový stěrač

UPÍNAČE BT 30



145

Měřidlo pro určení referenčního bodu 

a délkovou korekci nástrojů
3536180

• Analogové provedení

• Výška 50 mm

Sada přesných podkládacích desek 3536191

• Přesně broušené na 0,01 mm

• Délka 150 mm x šířka 8,5 mm

• 18 ks; velikosti: 2 x 14 mm/2 x 16 mm/2 x 20 mm/2 x 24 mm/2 x 30 mm / 

2 x 32 mm/2 x 36 mm/2 x 40 mm/2 x 44 mm

Přípravek pro montáž a nastavení nástroje 3536187

• Pro jednoduché a přesné nastavení nástroje 

• Vertikální upnutí nástrojů s kuželem

• Hmotnost 13 kg

Frézovací sklíčidlo - BT 40 SLA 20 - 90 3536186

• Pro upnutí 3-D tlačítka

Rychloupínací sklíčidlo 0-13 mm - BT 40 3536183

• Včetně hákového utahovacího klíče

Kleštinový upínač BT 40 / ER 32 3536182

• Přesnost 0,005 mm

Sada kleštin ER 32 3441122

• 18 ks; 3 - 20 mm

Redukce BT 40 - MK 3 3536184

Upínač nožové hlavy BT 40 (27 mm) 3536190

Nožová hlava bez břitových destiček 3536189

• 63 mm · Otvor 27 mm · Včetně břitových destiček

Náhradní břitové destičky 3530196

• 10 ks

Odkládací police pro nástroje BT 40 3536188

• Rozměry (d x š x v): 595 x 143 x 225 mm

Utahovací čep BT 40 - 40 x 450 3536185

Utahovací čep SK 40 M16 3536179

Obr. BT Obr. SK

Startovací sada BT 40 / sada 1

Objednací číslo 3536105

Rozsah dodávky

1 měřidlo pro určení referenčního bodu

18 přesných podkládacích desek

1 přípravek pro montáž a nastavení nástroje

1 frézovací sklíčidlo BT 40 SLA 20-90

1 rychloupínací vrtací hlavička 0 – 13 mm

2 kleštinové upínače BT 40 / ER 32

Sada kleštin ER 32, 3 – 20 mm, 18 ks

1 redukce BT 40 / MK 3

1 upínač nožové hlavy BT 40

1 frézovací hlava

6 utahovacích čepů

1 police na nástroje

UPÍNAČE BT 40 

Držák nožové hlavy 3536306

• Upnutí 22 mm



146

Startovací sada SK 40 / DIN 69871

Objednací číslo 3536109

Kuželový stěrač 3536331

Utahovací čepy 3536362

Upínač Weldon Ø 6 mm 3536370

Upínač Weldon Ø 8 mm 3536371

Upínač Weldon Ø 10 mm 3536372

Upínač Weldon Ø 12 mm 3536373

Upínač Weldon Ø 16 mm 3536374

Upínač Weldon Ø 20 mm 3536375

Kleštinový upínač ER 32 3536364

Sada kleštin ER 32 3441122

• 18 ks; Ø 1 – 16 mm

Přípravek pro montáž a nastavení nástroje 3536195

• Pro jednoduché a přesné nastavení nástroje

• Vertikální a horizontální upnutí nástrojů s kuželem

Redukce 3536365

• SK40 na MK 3

Měřidlo pro určení referenčního bodu 

a délkovou korekci nástrojů
3536290

• Analogové provedení

• Pro rychlé a snadné stanovení referenčního bodu v ose Z a/nebo 

délkovou korekci nástrojů

• Výška 50 mm

Vrtací sklíčidlo 3536363

• Upínací rozsah 1 - 13 mm

Držák nožové hlavy 3536366

• Upnutí 27 mm

orizontální upnutí nástrojů s kuželem

Klíč na kleštinový upínač ER 32 3536307

Rozsah dodávky:

1 držák nožové hlavy s upínáním 27 mm

1 vrtací sklíčidlo 1 – 13 mm

2 upínače Weldon 6 mm

1 upínač Weldon 8 mm

1 upínač Weldon 10 mm

1 upínač Weldon 12 mm

1 upínač Weldon 16 mm

2 upínače Weldon 20 mm

1 redukce SK 40 na MK 3

3 kleštinové upínače ER 32

1 klíč na kleštiny ER 32

Sada kleštin ER 32, 18 ks

1 měřidlo pro určení referenčního bodu

1 přípravek pro montáž a nastavení nástroje

1 kuželový stěrač

15 utahovacích čepů

UPÍNAČE SK40 / DIN 69871



147

UPÍNAČE HSK A-63

Startovací sada HSK A-63

Objednací číslo 3536110

Kuželový stěrač 3536410

• K čištění kuželu stroje od prachu, třísek a nečistot

• Rounový potah 

Upínač Weldon

• Pro upínání nástrojů s bočními unášecími plochami

• Klidný chod

Upínač Weldon Ø 6 mm 3536450

Upínač Weldon Ø 8 mm 3536451

Upínač Weldon Ø 10 mm 3536452

Upínač Weldon Ø 12 mm 3536453

Upínač Weldon Ø 16 mm 3536454

Upínač Weldon Ø 20 mm 3536455

Kleštinový upínač ER 32 3536412

• Pro upínání nástrojů s válcovou stopkou do ER kleštiny

• Upínací rozsah 0,5 - 10 mm

Montážní blok 3536415

• Pro jednoduché a přesné nastavení nástroje

• Otočný

Redukce 3536413

• SK40 na MK 3

• Přesně broušená uvnitř i vně

Vrtací sklíčidlo 3536411

• Vysoká přesnost oběhu

• Bezpečné upnutí nástroje prostřednictvím mechanického zesílení upínací 

síly

• Žádné povolení upnutí při změně směru otáčení nebo zastavení vřetene

Držák nožové hlavy 3536414

• Upnutí 27 mm

Rozsah dodávky:

1 držák nožové hlavy s upínáním 27 mm

1 vrtací sklíčidlo 1 - 13 mm

1 upínač Weldon 6 mm

1 upínač Weldon 8 mm

1 upínač Weldon 10 mm

1 upínač Weldon 12 mm

1 upínač Weldon 16 mm

1 upínač Weldon 20 mm

1 redukce HSK 63 - MK 3

1 kleštinový upínač ER 32

Sada kleštin ER 32, 18 ks

1 klíč na kleštiny ER 32

1 otočný montážní blok

1 kuželový stěrač

Sada kleštin ER 32 3441122

• 18 ks; Ø 1 - 16 mm

Klíč na kleštinový upínač ER 32 3536307



148

Hydraulické strojní 
svěráky HMS

HMS 100 HMS 125 HMS 150 HMS 200

Objednací číslo 3355100 3355127 3355150 3355200

Upínací délka 0 – 170 mm 0 – 220 mm 0 – 300 mm 0 – 300 mm 

Šířka čelistí 109 mm 133 mm 150 mm 200 mm

Upínací tlak 2 500 kg 4 500 kg 6 000 kg 8 500 kg

Výška s up. deskou 122 mm 151 mm 169 mm 199 mm

Hmotnost 26 kg 52 kg 74 kg 125 kg

Prizmatická čelist 3355102 3355129 3355152 -

Prizmatická čelist ( volitelné 
příslušenství)

Přesné strojní svěráky 
FMSN

FMSN 100 FMSN 125 FMSN 150

Objednací číslo 3354110 3354120 3354130

Upínací délka 0 – 101 mm 0 – 108 mm 0 – 146 mm

Šířka čelistí 100 mm 135 mm 155 mm

Výška s up. deskou 132 mm 142 mm 187 mm

Hmotnost 19 kg 29 kg 36 kg

Prizmatická čelist 3354112 3354122 3354132

Hydraulické strojní svěráky

Modulární strojní svěráky robustní konstrukce s vysokou přesností

Vyrobeny z ušlechtilé oceli, vodící plochy kalené a broušené

Booster systém, malá síla vyvine velký upínací tlak

HCV 105 HCV 125 Měkké čelisti 
pro HCV 125

L-čelisti
pro HCV 125

Objednací číslo 3536210 3536214 3536221 3536222

Šířka čelistí 107 mm 107 mm

Celková délka/výška 442 / 107 mm 479 / 140 mm

Výška čelistí 42 mm 45 mm

Upínací délka 0 – 170 mm 0 – 205 mm

Upínací síla 2 450 kg/24,5 kN 4 000 kg / 40 kN

Hmotnost 22 kg 35,4 kg

Přesné modulární svěráky PNM

Modulární svěrák pro sériovou i kusovou výrobu, výrobu nástrojů, forem a přípravků

Vyrobeny z legované nástrojové oceli, kalené a broušené vedení, vysoká přesnost

Univerzálně použitelné – lze jej používat horizontálně i vertikálně

PNM 100 PNM 125

Objednací číslo 3355551 3355553

Šířka čelistí 100 mm 125 mm

Výška čelistí 30 mm 40 mm

Upínací délka 0 – 100 mm 0 – 150 mm

Celková délka 270 mm 345 mm

Hmotnost 10,3 kg 18,2 kg

Upínací prvky nejsou 
součástí dodávky.

Přesné podkládací desky - sada 20 ks 3354001

Přesnost 0,01 mm, 150 × 3 mm, 20 ks (2 ks každé šířky)

Šířky 13/16/19/22/25/28/31/35/38 a 41 mm

Sada upínek OPTIMUM® (58-dílů)

24 svorníků 75/100/125/150/175/200 mm, 6 T-matic, 6 matic, 4 prodl. matice, 6 up. desek, 

12 podkl. bloků

SPW 8 (T-drážka 10 mm / M 8) 3352015

SPW 10 (T-drážka 12 mm / M 10) 3352016

SPW 12 (T-drážka 14 mm / M 12) 3352017

SPW 14 (T-drážka 16 mm / M 14) 3352018

SPW 16 (T-drážka 18 mm / M 16) 3352019

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Prizmatická čelist ( volitelné 
příslušenství)



149

Univerzální chladící zařízení

Nádrž, článková hadice, mag. držák, elektroinstalace. 

Obsah 11 litrů, dopravní výška 2,5 m, průtok 3,5 l/min. 

Rozměry nádrže (v × š × h): 375 × 250 × 260 mm, IP54

Univ. chladící zařízení 230 V 3352002

Univ. chladící zařízení 400 V 3352001

Nivelační kyvné prvky

K ustavení stroje i na nerovném povrchu

Nivelační kyvný prvek SE 1 SE 2 SE 3

Objednací číslo 3381012 3381016 3381018

Zatížení na prvek (kg)

Soustruhy max. 340 460 1 600

Frézky max. 570 1 460 3 500

Stroje všeobecně max. 1 200 3 000 5 000

Uchycení M 12 M 16 M 20

Magnetický sběrač třísek „Chipmag“

Objednací číslo 3850010

K odstraňování třísek při vrtání, frézování, soustružení atd.

Univerzální a rychlé použití na obtížně přístupných místech, 

např. k čištění vnitřních ploch při jádrovém vrtání

Chladící kapalina AG COOL B 553, 

koncentrát 5 kg

Ředitelná vodou.

Neobsahuje kyselinu boritou, chlór a sekundární aminy

Objednací číslo 1011

Souprava výměnných středících hrotů

7 dílů, kalené a broušené, přesné jehličkové ložisko

V plastovém kufříku

MK 2 3440732

MK 3 3440733

MK 4 3440734

Otočné hroty OPTIMUM

Vysoká přesnost obvodové házivosti < 0,006 mm

MK 1 3440701

otáčky max. 5 000 ot/min, radiální zatížení max. 320 N

MK 2 3440702

otáčky max. 5 000 ot/min, radiální zatížení max. 400 N

MK 3 3440703

otáčky max. 4 500 ot/min, radiální zatížení max. 800 N

MK 4 3440704

otáčky max. 3 500 ot/min, radiální zatížení max. 1 250 N

MK 5 3440705

otáčky max. 3 000 ot/min, radiální zatížení max. 1 500 N

MK 6 3440706

otáčky max.  2 500 ot/min, radiální zatížení max. 1 800 N

Sady kleštin v kovovém kufříku

ER16, 1 – 12 mm, 12 ks 3440282

12 kusů kleštin ER25
ER25, 1 – 16 mm, 15 ks 3441109

15 kusů kleštin ER25, v plastovém kufříku

ER32, 3 – 20 mm, 18 ks 3441122

18 ks kleštin ER 32, v dřevěném kufříkudřevěném kufříku

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Typ Airstar 401/50 Airstar 503/100

Objednací číslo 2009410 2009531 

Kompresní systém HOS HOS

Maximální průtok 365 l/min 510 l/min

Plnící výkon cca 266 l/min 400 l/min

Maximální tlak 10 bar 10 bar

Objem tlak. nádoby 50 l 100 l /200 l

Válce / Stupně 2/1 2/1

Otáčky 1 375 ot/min 1 310 ot/min

Výkon motoru 2,2 kW / 230 V 3,0 kW / 400 V

Hmotnost 57,5 kg 75 kg / 124 kg

Rozměry v mm 860 × 440 × 800 1 125 × 480 × 925

Hl. akustic. tlaku LPA 96 dB(A) 94 dB(A)



150

1 2 3 4 5

č. ISO h1

1 PWLN R1616 H06 16 mm

2 PWLN L1616 H06 16 mm

3 PSDNN 1616 H09 16 mm

4 CKJN R1616 H16 16 mm

5 MDJN R1616 H11 16 mm

č. ISO h1

1 MVJN R1616 H16 16 mm

2 MVVN N1616 H16 16 mm

3 PRAN N1616 H10 16 mm

4 PRGN R1616 H10 16 mm

5 SE R1616 H16 16 mm

č. ISO h1

1 SWGV L1212 H05 12 mm

2 SSDC N1212 H09 12 mm

3 SWGC R1212 H05 12 mm

4 STGC R1212 H11 12 mm

5 SDJC R1212 H07 12 mm

č. ISO h1

1 SWGC L1010 E05 10 mm

2 SSDC N1010 E06 10  mm

3 SWGC R1010 E05 10 mm

4 STGC R1010 E09 10 mm

5 SDJC R1010 E07 10 mm

 • 5 nožů s výměnnými SK 

destičkami

 • Povlakováno TiN

 • V hliníkové krabici

 • 5 nožů s výměnnými SK 

destičkami

 • Povlakováno TiN

 • V hliníkové krabici

 • 5 nožů s výměnnými SK 

destičkami

 • Povlakováno TiN

 • V hliníkové krabici

 • 5 nožů s výměnnými SK 

destičkami

 • Povlakováno TiN

 • V hliníkové krabici

h1

h1 h1

h1

Sada soustružnických nožů HM 16 mm 3441668 Sada soustružnických nožů HM 10 mm 3441664
1 2 3 4 5

Sada soustružnických nožů HM 16 mm 3441610
1  2  3 4 5  

1 2 3 4 5

Sada soustružnických nožů HM 12 mm 3441666

Stopkové frézy HSS, sada 12 ks 3352113

 • 6 ks, krátké se dvěma ostřími: DIN 1835 B, ø12 × 73, ø10 × 63, ø8 × 

61, ø6 × 52, ø5 × 52, ø4 × 51 mm 

 • 6 ks, krátké se čtyřmi ostřími: DIN 1835 B, ø12 × 83, ø10 × 73, ø8 × 

6, ø6 × 57, ø5 × 57, ø4 × 55 mm

Stopkové frézy HSS, sada 20 ks 3386200
 • 10 fréz DIN 327 D, krátké provedení se 2 ostřími.

DIN 1835 B, 3/4/5/6/8/10/12/14/18/20 mm 

 • 10 fréz DIN 844 B, krátké provedení se 4 ostřími. 

DIN 1835 B, 3/4/5/6/8/10/12/14/18/20 mm

Drážkovací tvrdokovové frézy – sada 18 ks 3352118

 • 18 fréz – 3 × 3 mm / 3 × 4 mm / 3 × 6 mm / 3 × 8 mm / 3 × 10 mm 

/ 3 × 12 mm, povlakováno TiAlN

 • 4 břity, úhel šroubovice 35°, centrický břit

Kopírovací tvrdokovové frézy– sada 9 ks 335211 6

 • 9 fréz –  3 × 4 mm / 3 × 6 mm / 3 × 8 mm, povlakováno TiAlN

 • 2 břity, úhel šroubovice 30°, centrický břit

NÁSTROJE



151

Vnější nůž hrubovací CN..09

Vnější nůž dokončovací – kopírovací DN..11

Vnější nůž závitový TN16

Vnější nůž zápichový šíře 2 – 4 mm

Vnější upichovací planžeta šíře 1,6 – 4 mm

Vrták s VBD D16 3D

Vrták s VBD D22 3D

Vnitřní nůž hrubovací CC..06

Vnitřní nůž dokončovací – kopírovací DC..07

Vnitřní nůž hrubovací CN..09

Vnitřní nůž dokončovací – kopírovací DN..11

Vnitřní nůž závitový TN16

Vnitřní nůž zápichový šíře 3 – 4 mm

Rovinná fréza D63 + VBD

Rovinná fréza D63 + VBD 12 břitů

Srážecí frézy D6, 8, 25 + VBD

Srážecí frézy D6, 8, 25 + VBD

Sada vrtáků A002 + závitníků E000 (M3-M12)

Sada vrtáků A002 a závitníků E298 Shark line (M3-M12)

Rohová fréza D40 + VBD

Rohová fréza D40 + VBD

Monolitní frézy hrubovací D3-D12, 1 a 2 zuby

Monolitní frézy hrubovací D3-D12, 3 zuby

Stopkové frézy D10, 12, 16, 20, 25 + VBD

Rohová fréza D40 + VBD

Monolitní frézy dokončovací D6-D12, 4 zuby

Monolitní frézy dokončovací D6-D12, 6 zubů

Frézy – neželezné materiály

Frézy – ocel, nerez

Soustružnické nože

NÁSTROJE

DOPORUČENÉ SADY NÁSTROJŮ 

Startovací sada

Startovací sada Dormer Pramet - neželezné materiály NU40001

Startovací sada

Startovací sada Dormer Pramet – ocel, nerez NU40002

Startovací sada

Startovací sada Dormer Pramet NU40003



152

Pro malá obráběcí centra – kompaktní dotyková sonda s vícesměrovým měřícím 
mechanismem
 • Určení polohy obrobku
 • Seřízení nulového bodu
 • Teplotní kompenzace obráběcího stroje
 • Měření obecných kontur

Vaše výhody:
 • Měřící rychlost až 2 m/min
 • Precizní bezlobingová charakteristika
 • Neopotřebitelný mechanismus
 • Použití dvou měřících systémů s jedním IR přijímačem
 • Prodloužená životnost baterie
 • Přesná měření i v chladící emulzi
 • Osvědčený a robustní design

Univerzální a bezdrátová – flexibilní 
nástrojová sonda s revolučním měřícím 
mechanismem shark360
 • Kontrola lomu nástroje
 • Měření délky nástroje
 • Měření poloměru nástroje
 • Teplotní kompenzace obráběcího 

stroje

Vaše výhody
 • Vynikající přesnost díky patentované-

mu měřícímu mechanismu shark360
 • Zamezení následných škod 

v důsledku zlomení nástroje
 • Rychlá návratnost investic

 • Neopotřebitelný mechanismus
 • Použití dvou měřících systémů 

s jedním IR přijímačem
 • Prodloužená životnost baterie
 • Kompaktní a robustní design

Obrobková analogová 
sonda ATRON 3D-TESTER

 • Určená pro měření polohy obrobku
 • Nízké pořizovací náklady
 • Upínací stopka 20 mm (DIN 1835-B)
 • Axiální a radiální přesnost ± 0,01 mm
 • Hmotnost 0,8 Kg
 • Možno také vybavit upínacím kuželem ISO40

3D nástrojová sonda TC54-20

Dotyková sonda TC52

SONDY



153

Otočný 

enkodér

Podavač tyčí Pro V 65 je ideální řešení pro automatické podávání krátkých tyčí do CNC soustruhu. Verze E je určena pro tyče o délce až 1 200 mm; 

verze LE pro tyče o délce až 1 500 mm. Podavač tyčí Pro V 65 nabízí jednoduchou a úspornou alternativu, která zajistí maximální produktivitu práce 

a nezabere mnoho místa.

Jednoduchý ovládací panel a dálkové ovládání

Jednoduchý ovládací panel a dálkové ovládání zajišťují souhru podavače 

tyčí s CNC soustruhem.

Výrobní proces tak může probíhat bezpečně a efektivně. 

• Mitsubishi PLC

• Dotykový LCD displej

• Různá nastavení funkcí a parametrů lze jasně vidět na displeji. 

Obsluha zařízení je proto velmi snadná.

• Kontrolka poruchy

• Základní funkce lze provádět pomocí dálkového ovládání

Pro V 65 E Pro V 65 LE

Průměr Ø 5 mm až Ø 40 mm

Délka tyčí 1 200 mm 1 500 mm

Výška vřetene 920 mm - 1 300 mm

Nosnost 250 kg 280 kg

• Snadné nastavení parametrů bez nutnosti změny programu

• Zbytkovou délku lze libovolně nastavit

• Díky zkrácení zbytků na minimum dochází při použití podavače 

k minimálním ztrátám materiálu

• Lze připojit k jakémukoliv CNC soustruhu

• Rozpoznání abnormálních pohybů na LCD displeji

• Dálkové ovládání umožňuje pohodlné nastavení a zkušební chod

• Rozpoznání příliš krátkých tyčí

• Rozpoznání a varování před chybějícím materiálem

• Rozpoznání a varování před nesprávnou polohou

Jednoduchý ovládací panel a dálkové ovládání

Jednoduchý ovládací panel a dálkové ovládání zajišťují souhru podavače 

tyčí s CNC soustruhem.

Výrobní proces tak může probíhat bezpečně a efektivně. 

• PLC

• Kontrolka poruch

• Chytré rozhraní člověk / stroj umožňuje pohodlné nastavení para-

metrů

• Nehrozí žádné poškození povrchu tyčí 

DH-65 DH-65L

Průměr Ø 5 – 40 mm

Délka tyčí 1 210 mm 1 510 mm

Výška vřetene 850 – 1 250 mm

Nosnost 298 kg 328 kg

 PRO V 65 E / 65 LE

 FEDEK DH 65 / 65 L

PODAVAČE TYČÍ



154

Nabídka dalšího sortimentu BOW

Univerzální vrtačko-frézky v masivním provedení 
pro profesionální použití s frekvenčním měni-
čem a digitálním odměřování všech os (X, Y, Z).

Kompaktní, víceúčelové soustruhy s plynulou regulací otáček vřetene, zobrazení otáček pomocí 
digitálního ukazatele.

Profesionální pásové pily na řezání kovu. Plně vybavené soustruhy s uzavřenou posuvovou skříní, pro přepínání posuvu a stoupání. 
Také s digitálním odměřováním.

Stolní vrtačky určené pro široké použití od 
hobby až po dílnu, údržbu a servis.

Mimořádně stabilní vrtačko-frézky pro velmi 
přesnou, rychlou a bezpečnou práci. S elektro-
nicky plynule regulovatelnými otáčkami vřetene 
a digitálním odečítáním zdvihu pinoly.

Masivní a spolehlivé vrtačky s řazením 
převodů pomocí převodové skříně 
s ozubenými koly.



155

Manuální okružní pily pro ocel, železo, lehké 
kovy, plný materiál i profi ly.

Přesná bruska na plocho s počítačově řízeným 
vertikálním posuvem.

Kvalitní brusky na kov pro použití 
v průmyslové výrobě.

Ruční i elektrické ohýbačky profi lů a trubek.
Zakružovačky profi lů s proměnlivou roztečí kla-
dek – vynikající univerzálnost a široké možnosti 
použití.

Pístové a šroubové kompresory Aircraft najdou 
uplatnění v domácích dílnách ale i u profesioná-
lů a zvlášť náročných provozech.

Brusky vrtáků – mimořádně rychlé, velmi 
jednoduché a přesné broušení. Ekonomické 
a efektivní řešení pro všechny nástrojárny 
a strojírenské provozy.

THERMDRILL – technologie tepelného tváření 
otvorů a závitů pro vytvoření velmi stabilního 
šroubového spoje.

1 2 3

Přesná bruska na plocho s počítačově řízeným 
tikál í



Podpora prodeje
CNC obráběcích strojů

Richard Matula
Mobil: +420 730 894 710
E-mail: matula@bow.cz

Technická podpora
CNC obráběcích strojů

Lukáš Krátký
Mobil: +420 731 887 779
E-mail: kratky@bow.cz

První hanácká BOW spol. s r.o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc
Tel.: +420 585 378 012, Fax: +420 585 378 013, e-mail: cnc@bow.cz, www.bow.cz

Infolinka ZDARMA: volání z ČR - 800 100 709, volání ze SR - 0800 004 203

Váš prodejce

Neručíme za omyly, chyby překladu a tiskové chyby.
Zobrazení strojů nebo jejich částí může být pouze informativního charakteru.

CNC katalog 2016/04www.bow.cz


